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CZĘŚĆ URZĘDOWA
Według doniesienia król. węg. Mini

sterstwa rolnictwa, przemysłu i handlu z d. 
2 października 1880 i. 29814, ustał księgo- 
susz w miejscowośi-i Vizvar ad 1 uszta-Jama 
leżącej w komitacie Samogy, i Węgry wolne 
są , d tej zarazy. Z tej przyczyny znoszą się 
wszelkie *ar7ądzen'a, które tutejszym okól
nikiem z dnia 20 września b r. 1, 47978 
ogłoszone zostały. Oo się podaje do pow
szechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 9 października 1880.

Dnia 15 października 1880 r. wydany i ro
zesłany został w c. k. nadwornej i rządowej 
drukarni w Wiedniu zeszyt XLV dziennika ustaw 
państwa.

Zeszyt ten zawiera:
Nr. 130. Koncesję z 7 września 1880 roku 

na budowę kolei żelaznej z Sucbdołn do 
Nowego lizyna.

Nr. 131. Rozporządzenie ministerstwa skarbu 
z dnia 5 października 1880 roku w spra
wie opustu przy eksploatacji alkoholu w 
gorzelniach.

CZĘŚĆ KIEURZĘDOWA
Lwów , IG października.

Niećośó prasie wiernokonstytu- 
oyjnej własnych „Parteitagów“ — prze
widują się jej jeszcze i zjazdy autono
mistów. Zjazd taki zapowiada jeden 
z dzienników wiedeńskich praw ;e na 
pewne i mówi przytem. że przyjdzie 
on do skutku równocześnie z ogólnym 
zjazdem austryackim w Wiedniu ce
lem osłabienia jego rozgłosu. Kto urzą
dza ten zjazd autonomistów, kto w nim 
weźmie udział, czy tylko Czesi i klub 
hr. Hohenwartha, czy także i polscy po

słowie, wreszcie jaki jest program 
obrad — o to wszystko trzebaby się 
zapytać prasę wiernokonstytueyjną, 
bo we wszystkiem , eo zmyślanem 
bywa na prawicę Rady państwa, ona 
jest niezawodnie najlepszem źródłem 
informacyjnem.

Nie należy to ściśle do tematu 
tego artykułu, ale przypomina się naj
lepiej właśnie teraz, że prasa wierno- 
konstytucyjna nie zgodziła się jeszcze 
na jedną s^ałą nazwę dla dzisiejszej 
większości Rady państwa. Raz nazy
wa ją prawicą, drug raz autonomi- 
stami. potem dla odmiany narodow
cami i t. d., nie wspominając już o 
n.imenkiaturze, którą wytworzyła i 
wzbogaca ciągle świeżemi terminami 
partyjna zawiść i złość bezńłna. Naj
rzadziej pojawia się, prawie w zapo
mnienie poszła, nazwa federaliśoi, co 
w każdym razie bez przesady ucho
dzić może za symptom znaczący. 
Wskazuje to bowiem, że sami wierno- 
konstytueyoniści nie wierzą w to, eo 
zapowiadali, czem niepokoili świat po
lityczny w pierwszej chwili po objęciu 
steru przez hr. Taaffego. Nie wierzą 
mianowicie w ukrytą dążność prawicy 
do wywołania lrwestyj konstytucyjnych 
i przekształcenia ustroju państwowego 
na model artykułów fundamentalnych 
lub w inny podobny sposób. Ani Czesi 
ani żadna inna frakeya prawicy nie 
dała nawet pozoru do takiej insynua 
eyi. Jest to w pierwszym rzędzie za
sługą Czechów, bo oni najwięcej byk 
śledzeni i najwięcej przezwyciężać się 
musieli, aby żadną reminiseeneyą po
lityczną nie dać wiernokonstytuoyjne- 
mu stronnictwu upragnionego powodu 
do uderzania na alarm.

Ale wracamy do właściwego te
matu. Insynuacya wiedeńskich dzien- 
n ków w sprawie zjazdu autonomistów

zdradza bardzo wyraźnie ukryte chęci 
opozyeyi. Jak z początku pragnęła 
wszelki emi środkami doprowadzić Cze
chów lub inną frakeyę prawicy do 
wystąpienia z jakiemkolwiek śmielszem 
zadaniem, na którem dałby się oprzeć 
zarzut zamachu na całość konstytu- 
eyi, tak teraz pragnęłaby przynajmniej 
popchnąć prawicę na lory agitaoyi 
pozaparlamentarnej, aby podnieść po
tem zarzut, że system cbecny wytwa
rza tylko rozterki i ogólne roznamię- 
tnieuie umysłów. Pian ten wcale jest 
zręczny Z jednej strony pozwalałby u- 
trzymywaó ludność niemiecką w sztu- 
eznem rozdrażnieniu, eo jest celem 
wszystkich dotychczasowych zjazdów, 
z drugiej strony zdyskredytowałby pra
wicę, której jako stronnictwa rządo
wemu nie przystoi taka rola. Jeżeli 
w którymkolwiek klubie powstała rze
czywiście myśl urządzenia zjazdu au- 
tonomistycznego, to niezawodnie n a 
trafi ona na silny opór w nuyoli k lu 
bach Jakiż cel bowiem miałby zjazd 
taki w przededniu otwarcia Rady pań
stwa? Żeby powiedzieć czego chce i 
do czego dąży, na to prawic i nie po
trzebuje szukać trybuny pozaparla
mentarnej, bo wyraziła to w adresie 
i wyrazi znowu w Izbie przy najbliż 
szej sposobności. Drażnić zaś umysły, 
wywoływać roznamiętnienie— tego pe
wnie nie pragnie żadna frakeya pra
wicy, bo każda dąży właśnie do u- 
trwałenia wewnętrznej harmonii. Nikt 
w Austryi nie jest tak naiwny, żeby 
liczba zjazdów mierzył ńł§ i żywo
tność stronnictwa Gdyby zaś o to rze
czywiście chodziło, to sami Czesi na 
dwa tygodnie przed otwarciem Rady 
państwa zaćmiliby całą tego rodzaju 
agitacyę stronnictwa wiernokonstytu- 
cyjnego.

K0RE3P0IDEICYE
W ie d e ń , 14 października.

(Zff.) Komitet do uregulowania podatku 
gruntowego pracuje pilnie i codzień kilku
godzinne odbywa posiedzenia, ale robota po- 
stępuie powoli. Wprawdzie uchwały powzięte 
przy pierwszem czytaniu taryf nie mają zna
czenia stanowczego, i mogą być w komitecie 
przy drugiem i trzeciem czytaniu, a potem 
jeszcze na posiedzeniach pełnej komisyi zmie
nione. Zawsze j ednak trudniej rzecz choć pro
wizorycznie tylko postanowiorą zmienić, niż 
ją zmodyfikować, gdy dopiero uchwaloną być 
md. Dla tego toczą się już przy pierwszem 
czytaniu bezustanne spory, zwłaszcza przy 
głównych działach uprawy ziemi, przy ro
lach, łąkach, winnicach i lasach. Często ko
mitet bada pierwsze podstawy szacunku, ilość 
ziarn plonu, ceny targowe, koszta uprawy 
i t p , zestawia pierwotne wnioski referen
tów rządowych z uchwałami komisyi powia
towych i krajowych, a następnie z wnioskami 
referenta ministeryalnego. W cym nieprze
branym arsenale cyfr docierają sobie prze
ciwnicy broń, którą sprzeczne popierają za
patrywania. Tak więc w przeciągu trzech 
tygodni ułatwił się komitet, i to prowizo
rycznie, z taryfami czterech tylko krajów ko
ronnych, t. j. Niższej i wyższej Austryi, 
Morawii i Slązka. Tam, gdzie komisje po- 
uchwalały ryczałtowe zniżenie taryfy, ułożo
nej na podstawie rachunku, komitet powraca 
do podstawy prawidłowej, wstawia cyfry wy
nikające z obliczenia, a nie uwzględria n i
gdzie owych dwolnyeh, percentualnych ob
niżeń. W  Wyższej Austryi, chociaż nie było 
tak igo obniżenia, musiał komitet podwyższyć 
większą część taryfowych pozycyj, już to 
ala tego, że same przez się były zbyt niskie, 
już z tego powodu, że przy klasowaniu pra
wie w całei prowincji miano oczywiście 
własny interes a nie ustawę na oku. Są tam 
powiaty, w których ani piędzi ziemi nie za
liczono do pierwszej klasy, chociaż jeśli ża
den inny, to przynajmniej ten grunt musiał 
się tam znajdować, który za wzór dla tej 
klasy służył. Powszechnie zaliczano w tym 
kraju do pierwszej klasy z tysiąca nroigów 
zaledwo trzv lub cztery. Do czterech wyż-
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G A W ĘD Y  Z K R E S Ó W  IN D Y JS K IC H
Przez

Sygurda W iśniow skieg o

II.
(Ciąg dalszy).

W działem  mego nieszczęsnego towa
rzysza, jak się zachwiał i jak uderzył o głaz, 
ttóry się odłamywa1 od skały i usuwał w 

przepaść.... jak ręce w tył rzucił, kurcząc 
■e konwulsjjnie i próbując się zatrzymać i 
czcze powietrze chwytając w dłonie.... Wy- 
darJ się z jego piersi jęk krótki, serce t "ze
szywajmy, i nieszczęsny poleciał w dół, w dół, 
i dół.... ak cłów pionem puszczony, na śmierć 
okropną i niechybną!...

Zostałem sam , uratowany I Znowu ze
mdlałem , z głową zwieszoną nad przepaścią. 
Z wszystkiego, co się przez następujący ty
dzień stało, nic a nic nie pamiętam.

— Jakże się u kaduka z tej łapki wy 
dobyłeś? —  zapytałem jednocześnie z nie
mniej rozciekawionym agentem.

— Albo ja wiem? N k t nie wie !...
—  Mówiono m —  począł po długiej 

pauzie, w której głowę ta rł, jak gdyby pró
bował pamięć obudzić —  że w lipcu zna
lazła gromadka Czarnych Stóp, prhgąca ukrad
kiem na granicy kraju Suów, człowieka na
giego, obłąkanego i złamaneg) na ciele. Błą- 
dzu nad Czartowskim Potom em , żywiąc się 
muszlami. Litościwi czerw on oskórcy wzięli go 
ze sobą i tak troskliwie pn lęgnowaL, że ty
dzień później mógł do domu powrócić zdrów

zupełnie. Teraz nieby mu n.e brakowało, gdy
by tylko mógł stracić pam.ęć, i nie widywać 
w marzeniach i w suach Straconej Doliny 
z jej niewyczerpanemu skarbami, których nikt 
nigdy nie posiądzie, bo ten, co zna ich scho
wek , nie ma już ani zdrowia ani odw agi, 
ażeby drugi raz docierać do nich po strasznej 
skale, a woli je tam na wieki nietknięte zo
stawić, niż tajemnicę zdradzić. Suowie iakźe 
zmiarkowali, że jacyś biali zajrzeli do ich 
kraju, i odtąd będą oni lepiej pilnować swe
go ustronia. Sekret skarbu zaklętego umrze 
z tym człowiekiem.... a człowiekiem tym je
stem ja!

— Czy doprawdy wierzysz , żeby nasz 
kowal zaznał to wszystko, co nam opisał? — 
zapytałem , gdy goście do swej komory po
szli , a ja sit rozciągałem na skórach, po
słanych mi w sypialni gospodarza.

— Kto go tam wie? Może tylko skom
ponował całą rzecz , żeby mieć  ̂wymówkę, 
dlaczego tak późno zgłosił śmierć człowieka, 
zgasłego w jego domu. W.-dług przepisów 
powinien był °to najdalej w 90 dni uczynić, 
a tu już piąty miesiąc od kwietuia. Mógł
bym go na grzywnę skazać....

- No, nie rób tego. Jego historyjka 
wana grzywny.

— A może — dodał ag en t, ziewając 
i na bok się przewracając — doprawdy sku
siło go licho szukać Straconej Doliny ! Le
genda o niej jest tak p.spolitą między fc.a- 
łymi i czerwonoskórymi, i ik wiara w jej 
istnienie. Niejeden marnuje lato po lecie, 
włócząc się za nią po górach. Ja sam , bę
dąc młodszym , do takiej szalonej ekspedy- 
cyi raz należałem. Kto w e, czy i on nie 
spróbował szczęścia i potem z tego, co sły
szał od innych i co widział w drodze, swo
jej nie ułożył opowieści?

— Mogłżeby wy myśleć powastkę tak 
konsekwentną w szczegółach ?

— Ho, ho, nasze powietrze sprzyja wyo

braźni. Mamy genialnych łgarzów, coby w in
nych społeczeństwach wykieiowaM się na słyr- 
nych nowellistów. Tak bestye logicznie kła
mią , że w końcu w własne kłamstwa wie
rzą. Może też i ten kowal wierzy, że wszy
stko się działo jak....

U rw ał, a w parę sekund później już 
chrapał. Zasnął nagle, nie skończywszy słów 
Dora napełnił się chlapaniem , z któiem się 
mięszały słowa i zdan.a przerywane, wycho
dzące przez uchylone drzwi komory, w któ
rej spał kowal P lóił straszne rzeczy. Włosy 
raf stawały na głowie i nie zmrużyłem oka 
dwie godziny, próbując zanalizować jego opo
wieść i ziarno prawdy wydobyć z fantasty
cznej b aśn i! Żeby tylko można było^ obli
czyć prawdziwy kierunek i oddalenie Straeo- 
n ij Doliny od starego cedru... Znalazłbym 
ją niezawodnie, a wtedy....

III
Trzeci wieczór w guścinie u indyjskie

go faktora spędzony nie minął w chacie pod 
darniowym dachem , ale pod gołem niebem, 
daleko od stokady, na biwaku przy ogniu 
roznieconym z gnoju bawolego, bo wybraw
szy się na niedzielne polowanie na bawoły 
z agentem , kowalem, trapperem i dwoma 
paronkami metysami, ujrzeliśmy się o zmro
ku zadaleko od dom u, żebyśmy w nocy po
wrócić mogli. Poiowanie bardzo źle się nam 
udało. Nie spotkaliśmy Cały dzień żadnego 
s tad a , konie zmęczyły się ogromnie i trze
ba było odbyć nocleg bez Lc.acyi na puszczy. 
Szczęściem, metysi  ̂znaleźli kałużę z wodą, 
eo prawda, stęchłą i nie bardzo czystą, ale 
przynajmniej niesioną, więc i nam i chu
dobie działr się lepiej tym razem , niż się 
zwykło dziać w podonnem położeniu..

Rozumie się , żeśmy kolejuo, param i, 
z bronią w ręku po dwie godziny na warcie

s ia li , tak koni uwiązanych jak też śpiących 
kolegów pilnując. Drugie czaty wypadły na 
mnie i na jednego z metysów. Usiadłem w 
burzanach, z silnem postanowieniem nie zmru
żenia o k a , ale podobno tego postanowienia 
nie dotrzymałem, bo byłem bardzo zmęczo
ny i odzwyczaiłem się w miastact od czuj
ności. Musiałem się zdrzemać, ale kto wie, 
czy się fałszywie nie oskarżam, bo towarzy
sze moi byli potem innego zaania. Bądź co 
bądź, zdawało mi się n araz , że widzę sze
ściu jezdnych iLdyar , cwałujących naokoło 
nas indyjską taktyką. Dziwna rzecz, że ich 
pierwej nie zobaczyłem! Noc była dość ja 
sna , a przecież nie zwrócili mej uwagi na 
siebie, póki się o eto kroków nie zbliżyli 
Ich ciemna odzież i ciemne konie mogły się 
niewyraźni na szarym stepie rysować, ale 
czemuż żadnego tententu nie słyszę? Nie 
mógłbym opisać uczucia, jakie mnie przeję
ło na widok jeźdźców, galopujących tak bli
sko i tak cicho ! Przelękniony, strzeliłem bez 
namysłu.

Nasze konie parskały i rwały s ię ; ko
ledzy się zbudzili.

— WszeM duch ! A to co ? !
— Coś widział ? gdzie ? na kogo strze

lałeś?
Ja nic na to, tylko siedziałem n.omy i 

g łu p i, bo gdzie przed chwilą wyraźnie wi
działem sześciu jezdnych, ztamtąd odzywał 
się teraz gwizd jakiegoś ptaka nocnego. In- 
dyanie szczeźli, jak gdyby w ziemię się za
padli. Metys zgoła ich nie widział, a on pe
wnie nie spał.

—  Oha! eha! — śmiał się agent. — 
Strach ma wielkie oczy....

— Mieszczuch nie dowidza — dodał 
kowal.

Tylko trapper kiwał głową pyymownie, 
i indagował mnie o wszystirie szczr;;óły, ja
kie tylko w kilku chwilach widziadła zona- 
czyć mógrem 1 spamiętałem. Jego powaga,
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szych klas zaliczano tam około dwadzieścia 
setnych przestrzeni, w niektórych powiatach 
nawet po piętnaście, trzynaście, po pięć se t
nych przestrzeni, podczas gdy w innych 
krajach bywa po czterdzieści i piędziesat 
setnych w czterech wyższych klasach. Tym 
sposobem zdołano w Wyższej Austryi. w 
kraju bogatym, uprawnym jak ogród, obfitu
jącym w miasta i zakłady przemysłowe, ob
niżyć do 5 22 przeciętny dochód z morga, 
wykazany do opodatkowania.

W Morawii przeciwnie, pominąwszy nie
prawny trzydziestoprocentowy opust, ,-zaco- 
wanie dochodu i klasowanie gruntów odbyło 
się w sposób nader ścisły W kilku powia
tach, wprawdzie w naiżyźniejszej glebie, o- 
szacowauo dochód z jednego morga roli na 
zł 48 do zł. 60 a z jednego morga ogrodu 
nawet na zł. 60- Są tam słynne z żyzności 
płaszczyzny, znane pod nazwą Hanny, jest 
wiele zamożnych miast i miasteczek, spoży
wających plony rolnika, jest krociowa lud
ność, żyjąca z gotowego grosza przy olbrzy
mich fabrykach, rozpołożonych po całym 
kra ju , ludność, która przepłaca nietylko 
chleb, mięso i nabiał, ale najmniejszą drob
nostkę wyhodowaną na grządce lub na pod
wórku rolnika. A jednak zdumienie wzbu- 
dzaią dochody tak wysokie, zwłaszcza gdy 
pod samym Wiedniem wykazano dochody o 
połowę mniejsze. W niektórych krajach ko
ronnych organa rządowe mniemały, że wy
rządzą skarbowi państwa przysługę, jeśli do
chód z gruntu wyśrubują jak najwyżej Rząd 
obecny nie podziela tego zdania. Jem u cho
dzi o jak najbardziej sprawiedliwy i równo 
mierny rozkład podatku, a mianowicie cho 
dzi mu o to, aby żaden z podatkujących nie 
był tak dalece przeciążonym, iżby aż pobór 
podatku miał być przez to utrudnionym. 
Dlatego referent ministeryainy przedstawił 
do obniżenia wiele wygórowanych pozycyj 
w taryfie morawskiej, a komitet wszystkie 
prawie wnioski jego przyjmował.

Należy przyznać, że reprezentant rządu 
w komitecie z wielką konsekwencyą i zna
jomością rz«czy stara się przeprowadzić za
sadę, którą przy początku obrad otwarcie 
wypowiedział. Bada on bez uprzedzenia sto
sunki miejscowe, tak jak się przedstawiają 
z porównania zeznań wiarogoduyeh. i z nieD, 
•prostowawszy usterki wyprowadza cyfry swo
je, bez najmniejszego względu na wygórowane 
tendeneye referentów, albo na w raźn e  n ie
kiedy dążenie komisyj krajowych do obniże
nia dochodu. Pomimo to, kiedy przyszła na 
stół taryfa dla Szlązka i rząd przedłożył 
propozycje swoje, ułożone z taką samą su
miennością, jak dla innych krajów, więk
szość komitetu sprzeciwiła się zamierzonemu 
obniżeniu taryfy i przyjęła wszystkie pozy- 
cye w cyfrach znacznie wyższych od wnio
sku rządowego. Widocznie tu już stanęła tej 
większości przed oczyma największa trudność, 
jaką komisya będzie miała do rozwiązania 
w całym przebiegu swej pracy. Tą trudno 
ścią jest taryfa g a l i  c y j s k a .  Ludzie nie- 
obeznani — a takich jest najwięcej — ze 
stosunkami tego kraju, z jego klimatem, z 
jego ustrojem społecznym i z jego prze
szłością, nie mogą pojąć ubóstwa jego. Panuje 
więc w komitecie uprzedzenie prawie choro
bliwe przeciw galicyjskiej taryfie, i niewąt
pliwie u wielu członków jest zamiar z góry

z jaką to czynił , zwróciła ogólną uwagę. 
Zbudzeni z pierwszego snu towarzysze, nie 
czuli ochoty do dalszej drzemki i podsypy- 
wali mierzwy do ognia, przysłuchując się 
rozmowie naszej. Mierzwa znajdowana na 
stepie, iedynv palny materyał p re ry i, nie 
daje nigdy jasnego płom ienia, tli się tylko 
czerwonym żarem, którego światło oblewało 
ich twarze rozcickawiene. Zauważyłem, że 
wyraz ciekawości znikł prędko z tych twa
rzy. a natomiast wyczytałem na nich lęk nie
kłamany.

— Hm! — mruczał trapper —  było ich 
sześciu , i wciąż galopowali. Nie ma tedy 
wątpliwości, że widziałeś upiorów Saskacze- 
wańskiej preryi!

Koledzy spojrzeli po sobie. Metysi trzę
śli się widocznie, a nawet mnie samemu ja
koś niemiło się zrobiło, bo podczas wieczor
nej gawędki padła przypadkiem w zm in k a  o 
rzekomych upiorach Z tej wzmianki wolno 
było wnosić, że nietylko metysi i górscy go
ście, ale nawet sam sgt-nt, człowiek intelli- 
gentny, mniej lub więcej szczerze wierzył 
w ich istnienie.... Tej gadaninie wypadało 
przypisać, że mi się jakieś widma śniły.

— Musi to być ich faworytalna noc — 
rzecze znowu trapper — bo właśnie dziś dwa 
lata miałem sam z nimi do czynienia. J e 
chałem z podszeryfem z Fort Garry w Ma- 
nitobie do Płaskiej góry.... Ale nie warto o 
tern gadać, bo wam spać się chce.

—  Gdzież tam ! — zawołali, bo żadne
mu myśl o strachach oka zmrużyć nie po
zwalała i wszyscy byli tem chciwsi opowia
dań przerażających, im pozycja ich była nie
bezpieczniejszą.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

powzięty podwyższenia jej, ile się tylko da. 
Gdy zaś taryfa Szlązka jako ościennego kraju 
nie może pozostać bez wpływu na wysokość 
taryfy galicyjskiej, obawiano się już w Szląz- 
ku dopuścić obniżenia żeby nie utorować 
drogi do przyjęcia taryfy galicyjskiej tak jak 
ją iromisya krajowa uchwaliła. Była to pierw
sza utarczka między rządem a większością 
komitetu. Ale chociaż przy pierwszem czy
taniu przeważyło zdanie od rządowego od
mienne i przy pierw.szeia czytaniu galicyj
skiej taryfy to samo zapewne zdanie weźmie 
także górę, nie trzeba tracić nadziei, że w 
końcu zwycięży prawda i utrzyma się zdanie, 
które ma za sobą słuszność i opiera s ę na 
podstawach niewymarzonyeh lecz rzeczywi
stych. Na teraz przyjął komitet dla powia
tów czlązkich graniczących z Galicyą pozycje 
tak wysokie, że w przecięciu wszystkich klas 
dochód z roli wynosiłby tam prawie zł. 6, 
z łąki przeszło zł 9, z lasu zł. 2 72, pod
czas gdy w powiatach galicyjskich, graniczą 
cych ze Sziązkiem przecięcie takie wynosi 
według uchwał komisyi krajowej z roli zł. 
3.82, % łąki zł 4.70, z lasu zł. 1 35

Wczoraj rozpoczął komitet dysnusyę nad 
taryfą Salzburską, polem nastąpią Tyrol i 
reszta krajów Alpejskich, dalej prowincje po
łożone nad Adryatykiem, a na samym końcu 
Czechy, Galicya i Bukowina.

SPRAWY IO IARCIII
Telegrafowaną nam wczoraj wiadomość 

Frcmdenblattu, że klub „prawno polityczny “ 
porzucił myśl zwołania sejmiku autonomi- 
stów do Wiednia, znajdujemy także we <■ szyst- 
kich innych dziennikach wiedeńskich Od 
party i rałodoczeskiej wyszła była pierwotnie, 
jak czytelnikom naszym wiadomo, myśl zwo
łania do Wiednia sejmiku czeskiego, a pro
jekt ten przedłożono komitetowi mężów zau 
fania „klubu prawno - politycznego", który 
dnia 14 b. m zebrał się w Pradze pod prze
wodnictwem dr. R i e g e r a .  Hr.  O l a m i  
dr. R i e g r rozszerzyli tę myśl. proponując 
zwołanie powszechnego zjazdu autonomistów, 
kióry miałby być dem onstracją przeciw sej 
mikowi panyi niemiecko liberalnej. Po dłu
giej dyakusyi postanowiono jednak ostatecz
nie zaniechać zwołania zjazdu autonomistów, 
a to, jak dzienniki wiedeńskie piszą, z po
wodu niewykonaluoś-i takieg zamiaru. Na
tomiast przyjęto do wiadomości przyrzecze
nie br. H o h e u w a r t a, że starać się bę
dzie o zwołanie do Wiednia sejmiku partyi 
n i e m i e c k o - k o n s e r w a t y w n e j  O 
takim sejmiku pisał Vaterland jeszcze 13 b. 
m , że oyłby on najwłaściwszą mauifestacyą 
przeciw sejmikowi n i e m i e c k o  l i b e r a l 
n e m u .  „Przyjście do s utku takiego zjazdu, 
powiada Vatcrland, nie byłoby połączone z 
trudnościami, a miałby on za sobą całą kon
serwatywną ludność wiejską Tyrolu, Yorarl- 
bergu, Salzburga, Górnej Austryi i Styryi, 
tudzież część ludności Karyntyi i Dolnej 
Austryi."

— 'Wiener Allg. Zty. oczekuje po zje- 
zdzie niemiecko-liberalnym wielkich rezulta
tów zapominając, jak słusznie Wien Abcnd- 
Pust zauważa , że dawniej właśni jej stron
nicy potępiali wszelką pozaparlamentarną 
manifestację, i nie pom nąc, że nie przystoi 
partyi, która ustawicznie odwołuje się na 
swe konstytucyjne usposobienie i rutynę 
parlamentarną, w przededniu zwołania Rady 
państwa, która dla wszelkich opozycyjnych 
usiłowań stanowi jedyną legalną podstawę, 
przenosić punkt ciężkości akcyi do zgroma
dzeń pozaparlamentarnych.

— poważna prasa zagraniczna wydaje 
zgodnie aąd niepochlebuy o „purteitagachu 
Niemców austryaekh-h. Nordd. Allg. Ztg 
pisząc o zjedzie karlsbadzkim, mówi między 
innerni: „Miano dowieść, że konstytucja, 
niemieckość i jednolitość państwa są w nie
bezpieczeństwie ; miano udowodnić, że le
wica stała się napowrót z ielną do rządzenia 
j że posiada program, z którym rządzić mo
żna: ale wszystkich tych dowodów nie zdo
łano przeprowadzić “ Także National Ztg  
odradza lewicy d-mo/i-trowama na sejmi
kach, i odsyła ją na teren parlamentarny, 
który dla ohmzywj daleko jest bezpieczniej
szym i korzystniejszym niż trybuna n i  pu
blicznych zgromadzeniach. A v  n>r diplomnt. 
w artykule tra tującym o postawie rozm itych 
stronnictw austryaekich wobec rządu, pisze 
między innerni: „Przez przyjęcie rezolucyj 
berneńskiej i karlsbadzkiej, które kulminują 
w żądaniu przywrócenia w Austryi rządów 
wyłącznie niem ieckich, zajęli austryacko- 
niemieccy malkontenci stanowisko, które 
wyklucza wszelkie porozumienie z resztą n a 
rodowości monarchii. Programy te tłumaczą 
wszystko, co obecnie dzieje się w Austryi : 
dlaczego hr. Taaffe dziś więcej niż kiedykol
wiek jest potrzebny, aby ustawom zasadni
czym wydanym za jego pierwszego m inister
stwa w r. 1867 zapewnić poszanowanie i u- 
znanie, dlaczego monarchia nie może akcep
tować ministerstwa wyłącznie j dnego stron
nictwa, wreszcie dlaczeg) partya „arcykon- 
stytucyjna" jest do rządów niezdolną pom i

mo swych seimików, zapomocą których usi
łuje swe własne interesa postawić ponad 
prawa konstytucyjne, poręczaj ce każdej n a 
rodowości swobodne używanie własnego ję
zyka w sądach, urzędach i szkołach".

SPRAWY ZAGRA.SICZRE
(P o lity k a  N ie m ie c  w sp r a w ie  

W sch od n iej).
Bohemia podaje pod dniem 12 b. m. 

list z Berlina sygnalizowany telegraficznie, 
a przedstawiający stanowisko właściwe Nie
miec wobec sprawy wschodniej. Korespon
dent konstatuje najprzód, że kierunek spra
wy wschodniej przechodzi w ręce księcia 
Bismarcka i tak dalej p iszs: „Gdy wszyst
kie mocarstwa prawie jednogłośnie potępiły 
ostatnią notę turecką, nie mogły Niemcy nie 
przyznać potrzeby dalszych kroków. W za
sadzie tedy zgodzono się w Berlinie na za
proponowane przez Gladstona użycie suro
wych środków na morzu Egejskiem. Ale na 
Percie wywarło już wpływ wielki jednomyśl
ne, niechętne stanowisko mocarstw wobec 
noty, Niemcy zaś czekały tylko na taki sku
tek, ażeby oparłszy na tem przyszłe działa
nie, zapewnić powodzenie tej polityce zasto
sowanej do zapatrywań niemiecko - austrya- 
ckiego przymierza. Niemcy, pragnąc utrzy
mać harmonię mocarstw europejskich, przy
łączały się do demonstracyi flot, ale polity
ka Niemiec odmienną jest zasadniczo od po
lityki p. Gladstona. Tak s.m o w Berlinie jak 
w Wiedniu niechętnie zgadzano się na prze
wodnictwo angielskiego męża stann. gdyż 
tak tu, jak tam nie życzą sobie znurzenia 
Turcyi » możebnego ztąd wybuchu wojny 
powszechnej. Jeżeli F rancja nie ucnyliła się 
od proponowanych przez Gladstona środków 
gwałtownych, to jedynie dzięki naleganiom 
Niemiec, albowiem szło o utrzymanie kon
certu mocarstw, ażeby módz skuteczniej dzia
łać przeciw Porcie i skłonić ją do ustępstw. 
Niemcy i Austrya wiedziały już oddawaa, 
że drogi ich nie iaogą być wspólnemi z p. 
Gl-idstonem, lecz rozejść się muszą. Państwa 
te bowiem nie chcą za żadną cenę dopuścić 
polityki klomby zamiast uspokoić półwysep 
Bałkański ozdmuchała tam pożar, m-gący 
się przeni ść i do wnętrza Europy. Jeżeli 
szły przez jakiś czas z GUdstonem, to jedy
nie* dlatego, ażeby sobie zapewnić wpływ 
pozytywny na rozwój wypadków i uzyskać 
także wpływ bezpośredui. Uskuteczniły to z 
powodzeń en , i dlatego nietylki udało im 
się uchylić gaułtowne środki proponowane 
przez Anglię, ale także skłonić mocarstwa 
europejskie do zajęcia wyczekują “ego, poko
jowego stanowiska. Kiedy pod naciskiem o 
statmei noty tureckiej już się pranie zda
wało, ze Jada cńwiia Europa wystąpi zbrój 
nie przeciw Por-ie i traktat berliński zosta
nie rozdarty, porozumiały się Niemcy, Au
strya i Francya, ażeby Portę skłonić do opu 
szczenią zajętego przez uią negatywnego sta 
nowiska, i w ten sposób propozycye Glad- 
stonowskie, grożące kataklizmami w przy
szłości, zupełnie unicestwić. Zagadką jest 
wprawdzie na razie, co Portę skłoniło do 
bezwarunkowego oddania Dulcigna, jednakże 
przypuszczać można, iż Porta zdecydowała 
się na. to, otrzymawszy zapewnienie, że Niem
cy, Francya i Austrya pójdą i nadal zgodnie 
w sprawie wschodniej, że nie pozwolą się 
wodzić panu Gladstone’owi, w skutek czego 
polityka interesów konserwatywnych i uspo
kojenia tak Turcyi jak półwyspu Bałkańskie
go stanowczo zostanie utrwaloną. W tem za
pewnieniu otrzymała Porta poniekąd rękoj
mię, że w przyszłości nie potrzebuje się o- 
obawńać d mionslracyi fłoi.y europejskiej. Co 
do przyłąezen;a się Francyi cło przymierza 
niemiecko-av.stryackiego, znajduje ono głęb
sze uzasadnienie w interesach Francyi na 
morzu Śródziemnem i może się prędzej u- 
rzeczywi tuić, niżby na pozór przypuszcza
no. Rzeeby prawie można, że pierwsze ha
sło przeciw gwałtownej polityce Gladstona 
wyszło od Fran-yi, gdyż państwo to głów
nie jest interesowane w tem, aby nie dopu
ścić wzmożenia się wpływu augielskiego na 
morzu Śródziemnem, i żeby tam nie przy
szło do przeobrażenia w stosunkach między
narodowych. W tej naturalnej dla Francji 
polityce, jest równie naturalnym jej sprzy
mierz ńceui związek niemiecito - austryacki, 
a nie ma nieprawdopodobieństwa w przypu
szczeniu, że ten związek może użyć swego 
wpływu dyplomatycznego na korzyść F ran 
cyi gdyby Anglia dłu ej trzymała się poli
tyki, szkodliwej interes m Francyi Kanclerz 
niemiecki zapewne nie omieszka pracować da
lej nad dojrzeniem porozumienia niemiecko- 
austryacko - francuskiego. Jemu też będzie 
trzeba niewątpliwie przypisać i obecne po
wodzenie dyplomatyczne, on bowiem nicze
go nie zaniedba, ażeby utrwalić posó .“

Toż samo prawie potwierdza parys i 
korespondent Timesa, p isząc, że obecnie 
zmieniły się z gruntu stosunki, które dopro
wadziły do dem onstracji fl it. Następnie po
daje jako zapatrywanie jednego z mężów 
stanu następne słowa: „Traktat berliński zo

stał pod względem rzeczowym wykonany. 
Utworzono Bułgaryę, Rumunię, Serbię i Czar
nogórę jako państwa niezawisłe; Wschodnia 
Rurmlia posiada znośną niezależność; Au
strya zajęła Bośnię i Hercegowinę a Rossya 
Batum. Wprawdzie nie rozwiązano jeszeze 
kwestyj czarnogórskiej, greckiej i armeń
skiej, ale też j jst jeszcze i inna kwestya 
również nierozwiązana, a mianowieie obsa
dzenie przesmyków w Bałkanach przez Tur- 
cyę, za ezem Anglia tak gorąco w swoim 
czasie obstawała. Cóżby naprzykład za odpo
wiedź dała Europa Turcyi, gdyby ta zażą
dała wykonania t-go postanowienia traktato
wego? Ozy Europa mogłaby opierać się te
mu wobec wymagań, ażeby inne stypulacya 
zostały wykonane? Europa nie może pra
gnąć wywołania zatargów, Turcya musi przy
jąć na siebie odpowiedzialność, ale przyjąw- 
szy ją. nie wytrwałaby w tej roli, gdyby 
widziała, że się jej upadkowi przyglądamy 
spokojnie."

(L ist p a s te r sk i  w sp r a w ie  ir la n d z k ie j .)
Arcybiskup katolicki D ublinu , ksiądz 

M’ Cabe, wydał list pasterski do duchowień
stwa, w którym wyiaża głębokie ubolewanie 
nad opłakanemi zawichrzemami w kraju. P i
smo to podają czasopisma zagrauiczne w stre
szczeniu, które tu powtarzamy. Arcybiskup 
odzywa się na wstępie, że „obowiązki wzglę
dem Boga i ludu nie pozwalają ma milczeć, 
choćby się odzywaniem swojem miał nara
zić na zapoznanie u świata. Po wszystkie 
wieai siła i chwała Irlaudyi zasadzały się na 
postęcowaniu ręka w rękę duchowieństwa z 
wiernymi przeciw nieprzyjaciołom wiary. By 
łoby tedy zdumiewsjąeem gdyby duchowień
stwo nie brało jak najżywszego udziału w 
kwestyi agraryjmj. Same stosunki przekony- 
wująo konieczności jak najrychlejszej i grunto
wnej rew izyi irlaudzkich u taw ekonomicznych. 
Wszyscy uznali jednom yślnie, że tylko ta 
dłoń zapewniać może spokój i zupełne bez
pieczeństwo, która uchyli ohydne ustawy. 
Rząd krajowy spoczywa obecnie w ręku mę
żów, którym nie brak dobrej woli, kiórzyby 
chętnie pomogli i którzy potępili wszelką 
myśl stanu wyjątkowego i utycia środków 
gwałtownych Ale jakże wyn»grodzouo to 
niezwykłe umiarkowanie? Oto ludzie, którzy 
roszczą pretensje do kierowania losami na
rodu. przyznali się, że dążność,ą ich jest, po
zbawić kraj oluości konstytucyjnej, gdyż 
rządowi krajowemu chcieli odjąć środki rzą
dzenia w duchu kousiytucyi. Ozy taką po
winna być polityka, która ma doprowadzić 
lud do wolności i pomyślności? Cii sami la 
dzie ambitni podali projekta ulepszeń tego 
rodzaju, ze o wykonaniu ich nie mógłby po
myśleć żad«n mąż stanu. Niesz zęsna Irlan- 
dya przelewa od dwóch miesięcy krew wła
snych dzieci. Krew ptzelana sprda nietylko 
na mordercę, ale na wszystkich którzy mo
gą przypatrywać się bez oburzenia podobnym 
czynom. Nie rozlew krwi był głównem za
daniem mężów, którzy oswobodzili swoją 
ojczyznę. O’ Conneil oświadczył, że wolność 
nie warta ani kropli krwi, jeżeli ta krew ma 
być zbrodniczo przelana. Oby więc roztropni 
i umiarkowani mężowie obmyślili plan, któ- 
reuiuby Bóg pobłogosławił, a kraj mógł uznać 
za dobry, ażebyśmy mogli znowu oglądać 
wielki obraz zgody w kraju, widzieć ducho
wieństwo i wierny eh Irlaudyi zjednoczonych 
w pragnieniu sprawiedliwości."

Słowa listu pasterskiego o przelewie 
krwi znajdują potwierdzenie w świeżych 
znowu wypadkach, o których donoszą z kil
ku hrabstw lrlandyi. W vVihamstown wyko
nano zamach na dom jednego z dzierżawców, 
który niedawno wyzuł z dzierżawy pewną 
wdowę z powodu nieopłacenia czynszu i sam 
zajął tę miejscowość. Napadli nań w nocy 
ludzie zamaskowani i obcięli mu uszy, a na
zajutrz padł nań strzał z zasadzki. Napad 
się powtórzył ale dzierżawca zdołał go uni- 
kuąć, zabarykadowawszy dom , na który wy
strzelono sześć razy. Mniemają, że wzięty na 
cel skrytobójczych zamachów nie ujdzie smu
tnego losu, pomimo, że obecn e posiada sil
ną eskortę p licyjuą. Z hrabstw Meath i Ca- 
raa donoszą, że bardzo wielu właścicieli 
ziemskich otrzymało listy, grożące im śmier
cią. Z Ballinrobe donoszą, że wielu właści
cieli zamierza opuścić Irlandyę. Wymieuiają 
pomiędzy uchodzącymi z kraju lorda Ardilaun, 
lorda Sligo, Aunesley i lorda Temelemore.

(Z m ian a  fro n tu  w p o lity c e  A n g lii.)
Nie mamy do tej chwili żadnego po

wodu powątpiewać o autentyczności donie
sienia wczorajszego telegram u, który nam 
przyniósł wiadomość, że Anglia, zamiast 
wszystkich swoich daleko sięgających proje
któw w sprawie wschodniej, proponuje teraz 
zwołanie konferencyi w Berliuie lub Wiedniu 
dla rostrzygnięcia pozostałych kwestyj wscho
dnich. Poprzednie doniesienia kazały się już 
od dni kilku spodziewać, że Anglia, widząc 
się opuszczoaą pizez mocarstwa, byłaby go
tową przyjąć nawet projekt konferencji, gdy
by wniosek taki uczyniony został z innej 
strony. Trudao jein.tk było przypuszczać, że
by sam pierwszy minister angielski uznał za



oKp

właściwe występować z takim wnioskiem, 
gdyż, to przedewszystki°rn zaprzecza twier
dzeniom jego własnych dzienników, jakoby 
najnowszy zwrot w sprawie wschodniej, wy
wołany ustąpieniem Duleigny był zasługą po
lityki angielskiej. Szczególne to zwycięztwo, 
po którym tryumfator cofa się niekoniecznie 
w porządku i proponuje warunki pokoju te. 
same, które przed bitwą pogardliwie odrzu
cał. Gladstone jednakże nie mógł postąpić 
inaczej. Z różnych stron nadchodzące donie
sienia potwierdzają zgodnie, że mocarstwa 
dały mu do zrozumienia, iż w planach swo 
ich posuwa się za daleao. Było oczy wistem, 
że gdyby Anglia upierała się JaUj przy swo
ich wnioskach, musiałaby w końcu doprowa
dzić do faktycznego zerwania zgody mocarstw, 
która na polu układów dyplomatycznych dst- 
leko łatwiejszą jest do utrzymania niż w 
akcyi zbrojnej. Z drugiej strony opinia pu
bliczna angielska coraz widoczniej opuszcza
ła swego wybrańca i niedawnego jeszcze fa
woryta Tztit s, dziennik posiadający w Anglii 
ogromny wpływ na opinię, której termome
trem go nazywają, w pierwszych dniach bie
żącego miesiąca stał jeszcze stanowczo po 
stronie Gladstona, lecz na wiadomość o naj
nowszej noeie Porty, pierwszy wycofał się z 
szeregów i z równą stanowczością stanął w 
liczbie przeciwników wszelkiego dalszego 
zbrojnego nacisku na Turcy ę Za organem 
City londyńskiej poszły inne dzienniki, a po 
upływie tygodnia ze wszystkich poważniej
szych organów prasy ang.elokiej jedne tylko 
D aily News konsekwentnie i wytrwale chcia
ły sekwestrować Smyrnę, inne zaś groziły 
upadkiem gabinetowi, gdjby się chciał upie
rać przy pierwotnych swoich zamiarach. 
Trzeba przyznać Gladstonowi, że się szybko 
zoryentuwdt w sytuacji. Spostrzegł, iż nawa 
zgody europejskiej nie da się już kierować 
ku zatoce smyrneńskiej i Dardanellom, aże
by więc jej steru z rąk me wypuścić, zwró
cił ją szybko ku przylądkowi konferen-yi, 
koło którego już raz przepłynęła dosyć szczę
śliwie. Sądząc według ogólnej natury ludzkiej, 
należy teraz przypuszczać, że Gladstone dzia
łać teraz będzie w tym k.erunku z całą gor 
liwością nowouawróconego i gotów zaćmić 
skwapliwością do ustępstw na rzecz Tur. yi 
mocarstwa które w koncercie europejskim 
grały rolę konserwatywną, to jest Niemcy, 
Austryę i Francyę.

(P o lity k a  w ło sk a ).
Mówiąc wczoraj o rożnych stanowi

skach. jakie wielkie mocarstwa przyjęły w 
kwestyi wschodniej, zwróciliśmy uwagę na 
chwiejność polityki włoskiej, która zdawała 
się bardziej sympatyzować z dążeniami »n- 
gielsko-rossyjskiemi, faktycznie jednak naj
częściej zwracała się na stronę konserwaty
wnych zapatrywań austro-nieinieekieh.Chwiej- 
ność ta — pisze dzisiaj korespondent Neue 
fr. Presse - -  najwidoczniejszą się stała w 
ostatnich dniach i zamieniła się w końcu w 
zupełną bezradność, tak, że nietylko najle- 
lepiej zwykle poinformowane osoby wiedzieć 
nie mogły, do czego rząd zmierza, ale na 
wet jedna z najważniejszych ambasad wło
skich przez cały tydzień, w którym się per
traktowała kwestya najnowszej n o t/ turec
kiej była pozostawioną bez żadnych wska
zówek i instrukcyj.“ Korespondent przypu
szcza, że sam prezes ministrów Cairoli nie 
wiedział, co Włochy zamierzają począć po 
ustąpieniu Duleigna. „Jest to fatalnym błę
dem Cairolego — powiada dalej sprawo
zdawca wiedeńskiego dziennika — że zer
wał urzędownie ze swoją przeszłością, gdyż 
stojąc jedną nogą w królestwie, a drugą w 
rzeczy pospolitej, o której marzą jego najbliżsi 
przyjaciele, jest on i musi być chwiejnym, 
sprzecznym z sobą samym chwytającym się 
półśrodków, nieptkojących kraj, & drażnią 
cych zagranicę, musi się obawiać wielu rze
czy, a nie wielu może się s p o d z i e w a ć W 
polityce wschodniej zstem Cairuli musi się 
wahać, bo choć pragnie pokoju, widząc, że 
kraj go żąda, lęka się oprzeć silnie o pań
stwa konserwatywne, o Austryę i Niemcy, 
a w polityce wewnętrznej zniewolonym jest 
poddawać się kierunkowi Depretisa, który 
jest równie człowiekiem niepewnym, waha
jącym się, sprzecznym z sobą, niemającym 
jasno i wyraźnie wytkniętej drogi postępo
wania.”

Tej chwiejności, którą korespondent 
rzymski Neue fr. Presse tak słusznie rządo
wi Cairolego wytyka, najlepszą ilustracyą 
było postępowanie tego rządu w sprawie z 
Garibaldim, a właściwie ji-go zięciem. Jeżeli 
ministerstwo włoskie nie czuło się na siłach 
wytrwania w walce przeciw zwolennikom 
„starca z Caprery", nie powinno było jej 
rozpoczynać, tymczasem nietylko rzuciło rę
kawicę, ale srożyło się z początku, że pod 
żadnym pozorem nie ulegn'6, i gdy rada 
miejska Genui zaniosła prośbę o ułaskawie
nie Canzia dla unikniema rozruchów, otrzy
mała urzędowną odpowiedź, że „krok taki 
byłby dowodem słabości rządu." W kilka 
dni jednak po tej odpowiedzi to samo mini
sterstwo podało królowi do podpisania dekret 
amnestyi i złożyło tym sposobem samemu 
robie urzędowe świadectwo, że jest słabem,
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: a co gorsza, że jest pozbawionem poczucia 
1 własnej słabości, że przecenia swoje siły i 

porywa się na postanowienia, do których 
wyi ononia nie ma dostatecznej energii, odwagi 
: - ytrwułośei. 

j Fakt powyższy potwierdza w zupełno- 
i ści nietylko zarzuty czynione obecnemu ga

binetowi włoskiemu przez koresp ndenta 
Neue fr  Presse, ale także podane wczoraj 

j  pod „ostatnią pocztą „doniesienia o możebuej 
i częściowej lub zupełnej zmianie gabinetu 
' włoskiego jeszcze przez zwołaniem parlamentu 
j albo jego upadek zaraz po otwarciu sesyi. 

Przed parlamentem m usterstwo będzie m u
siało zdać sprawę ze swoioj działalności w 
kraju i zagranicą, a opozycya w chwiejnem 
postępowaniu rządu znajdzie tyle stron sła
bych, które będzie mogła skutecznie atako
wać, że n epodobna przypuścić, aby gabinet 
w dzisiejszym składz e mógł z tej próby 
wyjść zwycięsko.

K R O ł f I K A
=  N a jj. P a u  raczył nąjłaskawiej udzie

lić z prywatnej Swej szkatuły i 00 zł. zapo
mogi gminie Stonkowa, w powiecie ż.ydaczow- 
akim, ua wewnętrzne urządzenie cerkwi

— M ian o w an ia . Najj. Pan mianował 
pułkownika Uładysława z Oleksowa G n i e 
w o s z a  komeudautt-m pułku piechoty Cesarze- 
wicza Niemieckiego nr. 20. Elew wojskowo- 
lekarski dr. Jan P a w l i k ó w  mianowany 
starszym lekarzem wojskowym w rezerwie przy 
pułku piechoty hr. Gondrcoourt nr. 55. Kape
lan wojskowy Adolf S c h l a g h a m m e r  prze
niesiony z Iiinsbruoku do Krakowa.

=  K o ło  l i te r a c k ie ,  którego sta tuta 
uzyskały już zatwierdzenie c k Namiestnictwa, 
odbyło wczoraj piere.szc po dłuższej przerwie 
posiedzenie, ca którem ostatecznie się ukonsty
tuowało. Prezesem towarzystwa wybrano profe
sora historyi powszechnej na wszechnicy lwow
skiej dr. Ksawerego Lekego, wiceprezesem J. 
Alcksaudia hr. Fredrę W skład wydziału w e 
s z li PP- Władysław Bełza, dr. Bernard Gold
mana. Włodzimierz Milewicz, dr. Julian Ocho- 
rowiez i Albert Wilczyński.

— K asyno  l i te ra c k o -a r ty s ty c z n e .
Jutro odbyć się ma walue zgromadzenie komi
tetu założycieli i członków, którzy do powsta
jącego kasyna przystąpili. Miejsce zgromadze
nia w gmachu teatralnym, w salach posejmo- 
wych, o godzinie 3 po południu.

—  W sp ra w o z d a n iu  naszem ze stanu 
szkoły poLtechaiozuej opuszczono przez pomył
kę wzmiankę o ustąpieniu docenta matematyki 
p. Władysława Kretkowskiego, iużyniera, kt.óry 
ze swej posady zaszczytnie zajmowanej zrezy
gnował. Obok jego nauki należy poduieśó gor
liwość około rozbudzenia w młodzieży akade
mickiej zamiłowania do nauk matematycznych, 
w iakim to celu ofiarował dwie nagrody po 
1*10 i 50 zł. w. a. za prace konkursowe na 
dane temata matematyczne.

+  K o śc ió ł now y w Zarzeczu, o któ
rego uroczyetcm poświęceniu donosiliśmy temi 
dniami, wzniesiony hojnym sumptem JE. hr. 
Włodzimierza Dzieduszyckiego, jest nadzwyczaj 
ciekawym okazem przemysłu krajowego we 
wszystkich niemal jego gałęziach Jak się tego 
spodziewać było można po szlachetnym funda
torze , niezmordowanym orędowniku ojczystej 
pracy, wszystko w tej nowej świątyni, z wy
jątkiem jedynym poliehromieznych witraży, wy
szło z dłoni polskiego rzemieślnika. Roboty mu
rarskie wykonał p. Maksymilian Angermann, 
bardzo misterne roboty stolarskie pp Grzegorz 
Ślusarko i Paweł Gaweł z Zarzecza i Jan 
Ostrowski ze Lwowa, roboty ślusarskie kute, 
jak nakrywę chrzcielnicy i sztachety żelazne 
przed presbytoryum, pp. Łodziński z Zarzecza, 
Kamecki z Sieteezy i Jurkiewicz z Przemyśla. 
Patrząc na te misterne i w szlachetnym stylu 
wykonane roboty z kutego żelaza, które zresztą 
wystawione w muzeum hr. Dzieduszyckiego 
podczas odwiedzin Monarszych, zwróciły były 
na siebie uwagę Najj. Pana, przychodzimy do 
przekonania, że kowalom naszym nie brak ta
lentu ale tylko więcej nauki i więcej pola do 
popisu, aby stanęli kiedyś na tej wysokości, 
jaką zajęli tak podziwiani Milde, Wilhelm i 
Giliar w Wiedniu. Piękna rzeźbiona kazalnica 
z drzewa wyszła z pod snycerskiego dłuta Gor
czyńskiego z Kańczugi, ołtarze z marmuru i 
alabastru wykonał p. S'himser we Lwowie pod 
kierunkiem profesora Marconiego, a organów 
dostarczył p. Śliwiński. Plan architektoniczny 
kościoła jest, jak już wiadomo, dziełem profe
sora Zacharyewicza.

* Z ap isk i p o licy jn e . Skradziono p.
A. K z wystawy sklepowej pod 1. 20 przy 
ulicy Teatralnej dwie pary damskich bucików, 
jedne z zwykłej skóry, drugie lakierowane, 
dalej bucik z fraacuzkiej skórki i bucik prune- 
lowy — Złożono w policji dokumentu Józ“fa 
Ilkowskiego, znalezione na ulicy.

— D r. A do lf H o p p c n , adwokat wie
deński, rodem ze Lwowa, lat 33 liczący, ode
brał sobie po/.awc/.oraj życie wystrzałem z re
wolweru. Według dzienników wiedeńskich przy
czyną samobójstwa był niepomyślny rezultat
laździernika 1880.

rozprawy w procesie o obrazę honoru, który 
dr, Hoppen wytoczył był jednemu z swych by
łych klientów.

— J .  S trau ss , znany muzyk wiedeński, 
zajęty jest obecnie kompozycją walca dla chóru 
z towarzyszeniem orkiestry, który ma być wy
konany podczas uroczystości zaślubin Najdo
stojniejszego Aroyksięcia Rudolfa z królewną 
Stefanią.

— W uniwersytecie wiedeńskim
zapisało się na tegoroczny kurs wykładów dwu
nastu młodych Brazylijezyków

— D r. J ilg icz , były profesor uniwersy
tetu berlińskiego, objął posadę profesora filolo
gii słowiańskie! w uniwersytecie petersburskim. 
W dniu 7 b. m. miał Jagicz prelekcyę inau
guracyjną. na którą przybyło wielu uczonych 
rossyjskich i studentów. Na wstępie swej prze
mowy uczcił profesor uniwersytety niemieckie, 
które pojęły należycie zadanie wiedzy i umieję
tności.

— G rah am  B e l l ,  fizyk amerykański, 
wynalazca telefonu i fotofonu, który bawi obe- 
cuie w Paryżu, przybyć ma w tych duiach do 
Berlina.

— Uroczystości kolońskie, z powodu
ukończeuia katedry, zgromadziły do tego miasta 
niezmierne mnóstwo przyjezdnych. Okna na 
placu katedralnym wynajmowane są były 600 
marek, a w dziennikach w przeddzień obchodu, 
który się odbył wczoraj, ogłaszano, że są jeszcze 
miejsca na trybunach do wynajęcia dla „chu
dych" amatorów. Zastrzeżenie to nie było by
najmniej zbyteczne, gdyż mieszkańcy prowin- 
eyj nadreńskich odznaczają się w ogóle dobrą 
tuszą,

— Z  B ie lin y  w Bośnii donoszą że w 
powiecie tejże nazwy, liczą ym zaledwie 32 000 
mieszkańców, śliwki i kukurudza w roku bie
żącym wydały zbiór tuk. obfity, ie  za śliwki 
uzyskają producenci 400.000 a za kukurudzę 
pół miliona zł.

— N a S y b ir  wysłano według źródeł 
urzędowych podanych przez Gołos w roku ubia 
głym z jednego miasta Moskwy 11.852 osób 
pi -i ohojej. W cyfrze tej znajdowało się 183 
osób stanów uprzywilejowanych, a mianowicie 
175 mężczyzn a 8 kobiet.

— E k sp lo zy a . We czwartek w południe 
w fabryce paj.ieru w Leykam-Josefsthal w oko
licy Graeu nastąpiło pęknięcie kotła do goto
wania gałganów, w skutek czego budynek się 
zawalił i zasypał zwaliskami siedmioro ludzi, 
z których sześciu wydobyto ciężko ranionych, 
jedna zaś robotnica, według telegramu wysła
nego nneglai po południu, była jeszoze zagrze
bana pod gruzami,

— W ypadek n a  k o le i. Z Nowego 
Jorku donoszą pod dniem 11 b. m. że pociąg 
spacerowy idący do Pittsbnrga doznał przypad
ku, którego ofiarą padło 20 osób zabitych i bar
dzo wielu ranionych.

— Szczególny pow ód m o rd e rs tw a . 
Jeden z urzędników towarzystwa przemysłowe 
go francuzkiego w Paryżu, Emil Do6set, w dniu 
11 b. m. przebił nożyczkami swego naczeli ika 
biurowego, Roberta Bertrand, ponieważ tenże, 
który do niedawna był jego kolegą, u w sku
tek awansu został zwierzchnikiem, korzystając 
z swojej władzy nie pozwolił mu wyjść na 
śniadanie Cios był zadany tak gwałtownie, że 
Bertrand w półtorej godziny umarł-

— W u lk a n  p o d m o rsk i. O wykryciu 
takiego wulkanu doniósł kapitan amerykań
skiego parowca Alert. Wulkan wzmiankowany 
znajdować się ma niedaleko wyspy San Ales- 
sandro w oceanie Spokojnym.

— D c lra u d a c y a  165 .000  m a rk . De
fraudację tę a właściwie kradzież powyżej 
wymienionej sumy, popełnił w Hamburgu kan- 
torzysta Edward Huarburgor. Zjednał on sobie 
ślepe i dlatego zgubne zaufanie w tamtejszym 
banku stowarzyszeń i skorzystał z dobrej wia
ry w ten sposób, że zataił 165.000 marek, a 
nareszcie ubiegłego piątku umknął z gotówką. 
Na podstawie fałszowanych przekazów domu 
„Grossmann Wdowa i Syn" prenotował Haar- 
burger w banku Nie.ciec północnych, ^gdzie 
miał własne konto, na swoją korzyść 32a.OOO 
mark. Z t.j sumy zrealizował w ostatnich cza
sach na gotówkę 165.000 i w dniu i paździer
nika zawiadomił bank, w którym pracował, że 
jest chory. Znikł tegoż dnia, jak mówią w to
warzystwie swojej kochanki, podobno panienki 
z domu bardzo poważanego w Hamburgu. Na 
krótki czas przed wykonaniem swoich niepię- 
knych zamiarów, poodbierał od przyjaciół sao- 
je fotografie, twierdząc, że ohoe im ofiarować 
dokładniejsze, lepiej wykonane. Zarządzone w 
banku poszukiwania uie doprowadziły jeszcze 
do wykrycia całej szkody, gdyż Haarburger 
zniszczył księgi, któreby inogły naprowadzić na 
ślad jego manipulacji. Mimo oględności defrau 
dauta udało się polieyi wydobyć gdzieś jeden 
egzemplarz fotografii Haarburgera, który cho
dził nawet do fotografa przed „odlotem" i ode
brał płytę swej in  spe podejrzanej fizyognomii. 
Ażeby omylić przewidywane po zniknięciu po 
szukiwania, zapewMuł Haarburger bliższych 
znajomych i przyjaciół na długo przed udaniem 
się w świat z mamoną, że myśli wkrótce prze
nieść się do Sztokholmu Obecnie czynną jest 
iskra elektryczna drutu telegraficzuego, która 
na wszystkie strony świata uprzedza ewentual

ne pojawienie się tego ptaBzka. Ale Bprytny 
defraudant zdołał, jak zapewniają uprzedzić o 
trzy dni nawet telegraf, co ujęcie go utrudni.

— S ta ty s ty k a  b ib l i jn a .  Według śoi- 
słego obliczenia sekretarza towaizysta biblijne
go wiirtemberskiego, biblie rozpowszechnione są 
po całym świecie w następującej ilości egzem
plarzy : W roku ubiegłym rozpowszechniono w 
Niemczech przy głównym współudziale towa
rzystw angielskich 438.000 egzemplarzy pisma 
świętego nowego testamentu; oprócz tego wy
dały towarzystwa angielskie ponad powyższą 
cyfrę jeszcze 25.000 egzemplarzy. Towarzystwa 
biblijne angielskie mają w samych Niemozeeh 
70 stałych kolporterów i dopłacają obecnie co
rocznie 250.000 mark swoim agentom, gdyż 
sprzedaż biblij nie pokrywa kosztów wydawni
ctwa. Od chwili zawiązania się aż do dzisiaj 
rozpowszechniło towarzystwo aDgielskie ogółem 
85,Ss8.057 egzemplarzy biblii. Pomimo roczne
go dochodu 4 milionów mark, musi towarzy
stwo od trzech lat pokrywać rok rocznie defi
cyt 600.000 mark Staraniem towarzystw an
gielskich wydano dotychczas całkowite biblie, 
t. j. stary i nowy testament w 230 rozmaitych 
językach, przekładów zaś w ogóle na różne ję
zyki istnieje dotąd 3u8. Po towarzystwach 
biblijnych angielskich, rozwija najgorliwszą 
działalność towarzystwo amerykańskie, które 
rozpowszechniło ogółem 35 mdionów egzem
plarzy biblii. W Niemczech najo-ynniejszem 
jest towarzystwo w Halli, które od roku 1712 
wydało ogófem 6,100 000 egzemplarzy pisma sta
rego i now-go testamentu. Zawiązane w Prusiech 
w roku 1814 tak zwana „główne stowarzyszenie 
wydawnictwa biblij" wydało ich do roku bie
żącego 4,780.067 egzemplarzy.

(r) In a u g n ra e y a  p o m n ik a  Joanny 
d’Arc w Compiógne odbyła się dnia 10 b. m. 
Przy tej okoliczności obok teraźniejszej trójko
lorowej, narodowej chorągwi, figurowała chorą
giew, która bardzo dziwić musiała tegocze- 
snych, radykalnych patryotów francuskich. Była 
to zupełnie biała chorągiew ze złotą frenzlą do 
koła. Na jednej jej stronie postać Ojeah.przedwie- 
cznego na tronie, trzymającego w lewej rę e glob 
ziemski. Dwaj aniołowie klęczą po dwóch stro
nach, a nad tą grupą półkole tęczy z napisem: 
Jezus, M ana  Drzewce tej chorągwi jest czar
ne, w stal okute a u wierzchu długie ostrze 
także stalowe. Tę chorągiew sama wybrała 
dla siebie natchniona dziewica z Dom-Remy, i 
jako droga relikwia jest ona od tylu wieków 
zachowywaną w ratuszu miejskim w Orleans.

(r) Co te ra z ?  Przeglądająo listę zako
nów, które według marcowych dekretów mają 
być kolejno wydalone, czyli szczerzej mówiąc 
wypędzone z Francyi, Consiitutionel znalazł 
między niemi wymienionych kanoników late
rańskich. Otoź od czasu Henryka IV każdy na
czelnik rządu we Francyi jeBt de jure  i konie
cznie kanonikiem laterańskim. CavBgnao był 
nim, Napoleon III tak samo, Thiers, Mac Ma
hoń podobnież i p. Jules Grevy jest nim także. 
Tradycya i zwyczaj wymagają tego. Pan Grevy 
od dnia, w którym został mianowany prezyden
tem republiki, jest tak dobrze k&nonikirm late
rańskim jak wielkim komandorem Legii hono
rowej. Tytuł kanonika laterańskiego nieoddziel- 
nym jest od jego urzędowego stanowiska. Py
tanie, w jaki sposób p. Constans, minister spraw 
wewnętrznych, zawiadomi pana Grevy, że jako 
kanonik laterański powinien wynieść się z te- 
rytoryum francuskiego jak inni jego koledzy z 
tego tytułu ?

(r) Dwóch T an n c ró w . W roku 1830
nakładem paryzkiego księgarza A Durand na 
wydane zostało dwutomowe dzieło pod tytułem
Pamiętniki doktora John Tanner. Był to 
prawdopodobnie jakiś krewny teraźniejszego 
Tannera którego iniie stało się tak głośoem z 
powodu jeeo czterdziestodniowej próby obcho
dzenia się bez jakiegobądź pożywienia prócz 
wody. Ale widoczuie jego tajemnica tak dłu
giego postu nie musiała być znaną jego po
przednikowi, bo z j amiętnibów owego Tannera 
dowiadujemy się, że umarł z głodu na stepo- 
wyeh łąkach północnej Ameryki i dopiero po 
jego śmierci znaleziono rękopis, w którym do 
ostatniej chwili notował straszliwe cierpienia 
głodu. Rękopis ten kończy się dziewiątego 
dnia mimowolnego postu.

Mowa inauguracyjna
rektora politechniki, dr. J. N. Frankego.

(Dokończenie)

Historyk polityczna okazuie nam walki 
materyalne ludzkości o najwyższe dobra spo
łeczny historya nauki niemniej gorące przed
stawia walki i ciężkie trudy o najwyższe do
bra w dziedzinie ducha, i w tern właśnie 
upatrywać należy wysoce idealny jej pier
wiastek. Jeżeli w historyi politycznej namię
tność i stronniczość ludzka ważną odgrywa
ją rolę i często zamąceją źródło prawdy, to 
historya wiedzy wolna jest od wpływów 
uprzedzenia i zawiści, okazując w cał j  czy
stości zasługi jednych a błędy drugich. 
Z olimpijskim spokojem patrzymy tu na roz
wój wiadomości lud/kich, a jedyną namię
tnością, jaka nami porusza, jest chyba szcze
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ra radość na widok geniuszów, którzy ol
brzymim krokiem wiodą nas bliżej ku praw
dzie i całym pokoleniom uczonych służą za 
przewodników. Z rozumnego pojmowania 
historyi nauki czerpiemy głęboki szacunek 
dla pracy ducha ludzkiego, poznajemy tych 
wybrańców ludzkości, którzy są najpiękniej
szą ozdobą rodu naszego, a podnosząc umysł 
stopniowo od prawd najprostszych do najza 
wilszych zagadnień umiejętności, odrywamy 
się od drobnostek codziennego życia, rozko
szując się w rozważaniu tych samych myśli, 
które zajmowały największych szermierzy 
nauki.

Był czas, k ieły  historyą narodu lub 
kraju nazywano wykaz bitw stoczonych, do
kładne wyliczenie panujących z podaniem 
lat, w których rządzili, a wreszcie opisanie 
najważniejszych zda-zeń w łonie dynastyi 
panującej. Dzisiejsza historyografia nie za
przecza ważności podobnych faktów, a nawet 
dokładniej je opisuje i skrzętniej do ich po
znania zbiera wiadomośei. niż dawniejsza, ale 
wypadki takie wraz z wielu inuemi zalicza 
słusznie do materyałów historycznych, któ
rych umiejętne zestawienie okazuje dopiero 
logikę w rozwoju myśli dziejowych. Podo
bnie ma się rzecz z historyą nauki. Proste 
wyliczenie uczonych, którzy kolejno nad 
nauką pracowali, z przymieszką drobnych 
labo niekiedy ciekawych wiadomości o ieh 
życiu, a następnie podanie obrazu bibliogra 
licznego tej nauki, to nie jest jeszcze histo
ryą nauki, tylko koniecznym wstępem do 
historyi i m teryałem do poznania genety
cznego związku między prawdami tej nauki. 
Patrząc z takiego punktu widzenia na hi- 
•toryę nauk, przychodzimy do świadomości 
wielce ciekawego i ważnego zjawiska, a jest 
■iem ścisła Lgika w rozwoju wiedzy naszej 
tak co do treści, jak co do metody badania. 
Nie zawsze i nie we wszystkich naukach 
konsekwentny rozwój wiadom ści naszych 
z wszelką wykazać się daje dokładuoscią, 
spostrz,-gamy w szczegółach niekiedy nagłe 
przejęcia i skoki, ale w zasadach ogólnych 
objawia się niezaprzeczone prawo, że wiedza 
nasza stopniowo postępuje i ciągle się do
skonali. Jeżeli myśl nowa po:awia się bez 
przygotowania, bez potrzebnych koniecznie 
premisów, to pozostaje jakoby utajona, aż 
w swoim czasie znowu na jaw wycbodzi, i 
zyskuje uznanie wtenczas, gdy przyrodzona 
logika rozwiju myśli ludzkiej do życia ją 
pobudzi. Żadna- myśl, 'godnie z prawdą wy
powiedziana, nie ginie

W naturalnym związku z historyą nau
ki pozostaje dokładne poznanie metod i źró 
deł dzisiejszej wiedzy. W każdej prawie na 
■ce rozmaite spotykamy dziś metody docho
dzenia prawdy, które się wzajemnie wspie
rają i dopełniają, a wybór najwłaściwszej 
metody do rozwiązania pewnego zagadnienia 
jest połową wygranej. Do dokładnego poję
cia istoty i doniosłości każdej metody i do 
oeenienia związków między rozmfitemi me- 
tsdami konieczną jest znajomość historyi 
nauki, Metod* bowiem każda pojawiła się 
niewątpliwi* wtedy, gdy nowe zagadnienia 
nauki koniecznie jej wymagały, u źródła za
tem nauki należy szukać właściwych pod 
staw każdej metody, z których stopniowo 
dzisiejsza jej doskonałość i braki jej powsta- 
ł j .  Wiele zadań dzisiejszej nauki rozwiązu
jemy różnemi od pierwotnych wynalazców 
metodami, ais nawet dla mistrza nauki dzi
siejszej nie bez pewnych korzyści będzie 
niekiedy prebnu zastosowania dawnych me
tod do obecnych kwastyj naukowych. Postęp 
na«ki na takiem postępowaniu uczonych bar
dzo często zyskiwał.

Zbytecznie byłoby dowodzić, iż dokła
dna znajomość pewnej nauki wymaga konie- 
aieeznie poznania jej źródeł. Studyum każdej 
umiejętności z oryginalnych prao jej twór
ców jest jednym z najskuteczniejszych środ
ków, pobudzających samodzieluość myślenia, 
ułatwiających zrozumienie związków między 
częś*iami tej samej nauki i wzniecających 
zamiłowanie nauki. Kto pierwszy nowe pod
nosi myśli w nauce, ten nie zawsze w do
skonałej jasności widzi swoje pomy-ły, nie 
zawsze najprostszą wybiera drogę do celu, 
a bogactwo myśli w procesie tworzenia 
pojęć nieraz sprowadza go z pierwotnej dro
gi, czyniąc wykład jego niekiedy ciemnym 
i trudno zrozumiałym. Uważny czytelnik ta
kich prac doniosłych, przedewszystkiem na 
główne zasady nowej prawdy zwraca uwa
gę, a wypełniają spostrzeżone luki, nadaje 
doktrynie naukowej należytą ciągłość, wyja
śnia niedokładności i przyczynia się tym spo
sobem najskuteczniej do samodzielności wła
snego myślenia. Wnikając głęboko w prace 
mistrzów nauki, choćby nawet wieki ich od 
nas dzieliły, znajdujemy się jakoby w praco
wni ducha ludzkiego, tuż przy samym akcie 
tworzenia nowych myśli i odgadujemy naj
głębsze tajemnice procesu powstawania pojęć 
i wyobrażeń w umyśle człowieka. Taka em
briologia myśli ludzkich niewypowiedziany 
posiada urok dla każdego, kto nie dla pro
stej tylko ciekawości oddaje się studyum h i
storyi nauki.

Nie mając zamiaru wyczerpania wszy
stkich argumentów, przemawiających za ko
nieczną potrzebą studyowania historyi nauk,

pozwolę sobie w końcu napomknąć o tym 
przedmiocie ze względu na stan nauk w 
Polsce. Wiadomo, że h storografla piśmien
nictwu naszego daleką jest od tego stopnia 
doskonałości, w którym podaje dokładny ob
raz historyczny umysłowości narodu, i że 
najważniejszą przyczyną tego stanu rzeczy 
jest brak umiejętnego opraci wania poszcze
gólnych działów naszej pracy umysłowej. 
Literatura piękna najdalej w tym kierunku 
postąpiła, ale do historyi nauk w Polsce za
ledwie posiadamy niektóre należycie upo
rządkowane materyały. Z tego łatwo pojąć, 
iż źródłowe studya historyczne nad naukami 
w Polsce bardzo są pożądane i potrzebne. 
Takie studya niejednego cichego pracownika 
wyprowadzą z toni zapomnienia, usuaą n ie 
jedno błędne wyobrażenie o ludziach nauki, 
bardziej znanych ogółowi z dzieł swoich, 
sprostują niejeden utarty frazes, który dziś 
bez krytyki z ust do ust przechodzi, i spro
wadzą sąd o naszej przeszłości intelektual
nej do mianownika prawdy historycznej. Bez 
takich badań, około których w innych k ra
jach pilnie się krzątają, znajomość historyi 
własnego narodu będzie niezupełna, a chyb a 
doczekamy się tego smutnego faktu, nieraz 
już doświadczonego, że obcy uczeni pouczą 
nas dopiero o wartości prac naszych w ła
snych ziomków.

Przyznaję , że pierwszorzędnej wagi fa- 
kta historyczne z takich studyów nie wy
płyną, bo nauki n nas zawsze nielicznych 
m iały reprezentantów i nie cieszyły się na- 
leżytem uznaniem, sądzę jednak, że taki stan 
rzeczy nikogo od studyów podobnych od
straszać nie powinien , i owszem pozwalam 
sobie twierdzić, że znajomość historyi nauk 
powinna być dla młodzieży zachętą i bodź
cem do pracy. Nasz bilans naukowy jest 
bardzo mały, znakomici a nawet wielcy lu
dzie n au k i, którzy na ziemi naszej sporadycz
nie się pojawiali, nie znachodzili u nas na- 
stępoow i naśladowców, a nawet mniej licz
ne narody wyprzedzały nas ciągle w pracy 
naukowej. Przyznawszy raz tę prawdę, nie 
zawsze należycie uznawaną, a którą historyą 
nauk niezbitemi potwierdza dowodami , po
winniśmy z podwójną gorliwością jąć się 
pracy naukowej i zdobywać dla siebie takie 
stanowisko w świecie umysłowym, jakie na
szej dawnej przynależności do cywilizacyi 
europejskiej odpowiada.

W tern podniosłem oddziaływaniu na 
młodzież i na każdego, kto oddaje się pra
cy naukowej, widzę znakomitą ważność hi
storyi nauk i w tej myśli kończę moje uwa
gi przypomnieniem hasła każdej instytucji 
naukowej: Wysoko trzymajmy sztandar nauk i!

ale i słudzy głównego oskarżonego, Fink i Fruh- 
mann, namawiali go do fałszywych zeznań. Pro
kurator zastrzegł sobie pociągnięcie do odpo
wiedzialności Finka i Fruhmanna Postępowa
nie dowodowe jeszcze nieukodczone.

Z Izby sądowej.

(Sprzeniewierzenie i oszustwo).
(b) W dalszym ciągu rozprawy głównej 

przeoiwko b. dyrektorowi Towarzystwa zalicz
kowego, Józefowi K i c i ń s k i e m u  w Krako
wie, trybunał przychylił się do wniosków pro- 
kuratoryi, żądających wezwania Rady nadzorczej 
Towarzystwa , aby przedłożyła książki z lat 
1871 — 1875 i powołania na świadka p. 
Grossa, celem udowodnienia, że gdy on sporzą
dzał bilans w r. 1874, książki już były w nie
ładzie.

Przesłuchanym został świadek Wiktor So
kołowski, kupiec z Poznania, którego weksel 
miał być sprzeniewierzonym przez oskarżonego. 
Zeznał on, iż dostarczał oskarżonemu wina za 
ogólną kwotę 800 zł., oraz że zaciągał w To
warzystwie zaliczkowem pożyczkę, którą spłacił 
w dwóch obrachunkach, nie pamięta jednakże 
na ręoe którego z urzędników. Przewodniczący 
skonstatował niezupełną zgodność zeznań świad
ka z listem pisanym przez niego do Kicińskie
go, a świadek Nowicki skonfrontowany z So
kołowskim zeznał, iż żadnych czynności w biu
rze z nim nie miał.

Następnie obrońca dr. Rosenblatt wniósł, 
ażeby sąd uznał się niekompetentnym, ponieważ 
zarzuty poczynione przez prokuratoryę obwinio
nemu, należą do kategoryi takich, które z mo
cy ustawy winny być traktowane przed sądem 
przysięgłych.

O wniosku tym trybunał jeszcze nie roz
strzygnął.

(Przekupstwo).
(w) Podaliśmy przed kilku dniami wia

domość o rozpoczętej w Tarnowie rozprawie 
głównej Hersza R a p p a p o r t a  i wspólników, 
oskarżonych o przekupywanie urzędników przy 
liwerunkach wojskowych. Kilka posiedzeń sądo
wych w tej sprawie zajęło przesłuchiwanie o- 
skarżonych i świadków. Nietylko zeznania głów
nego oskarżonego ale i większej części świad
ków były tak dalece sprzeczne z zeznaniami 
poczynionemi w śledztwie, że prokurator uczy
nił wniosek uwięzienia niektórych świadków, 
do wniosku tego jednakże trybunał się nie 
przychylił. Jednego tylko z zeznających fałszy
wie młynarzy przewodniczący kazał uwięzić, 
poczem jeden ze świadków zeznał, że nietylko 
wspólnik Rappaporta, współ oskarżony Koscher,

Na posiedzeniu z dnia 14 b. m. komi
tet centralnej kom isji podatku gruntowego 
wziął pod obrady taryfę klasyfikacyjną dla 
Tyrolu północnego, i załatwił w pierwszem 
czytaniu taryfy dla ról i łąk w okręgu ins- 
bruckiej komisyi krajowej. Załatwienie ta
ryf dla północnego i południowego Tyrolu 
zajmie kilka dni. „Powszechny interes, po
wiada Fresse, zaczyna już teraz zwracać się 
do obrad nad taryfami G a l i c y i ,  chociaż 
ten kraj koronny prawie dopiero na samym 
końcu przyjdzie pod dyslrusyę. W tej ostat
niej okoliczności jak niemniej w samym skła
dzie komisyi leży, zdaniem naszem, pewna 
rękojmia, że Galicyi nie uiogą być przyzna
ne za daleko idące ułatwienia. Gdyby Gali- 
cya przyszła była pod obrady na początku, 
możliwość uchwalenia dla niej znacznego zni
żenia nie byłaby wykluczoną, albowiem uby
tek w ogólnej cyfrze dochodu możnaby było 
powetować na innych krajach. Przez usta
nowioną kolej obrad stało się to niemożli- 
wem. Mimo to jednak będą mogły znaleźć 
jeszcze słuszne uwzględnienie szczególne 
własności tego kraju, na który reforma po
datku gruntowego dotkliwe nałoży ciężary. 
Nie będzie w tern żadnej niesłuszności."

Wiener AUg Ztg. pisze pod dniem 14 
b. m.: „Wczoraj odbyła się pod przewodni
ctwem ministra finansów dr. D u n a j e w 
s k i e g o  konierencya wszystkich szefów sek
cyjnych w ministerstwie finansów, dzisiaj 
zaś odbyła się rada ministrów a to, jak sły
chać, w celu ostatecznego zestawienia i uło
żenia preliminarza państwa na r. 1881 Jak 
się dowiadujemy, wstawiony zostanie do te
go preliminarza a mianowicie do rubryki 
wydatków na 6zkoły średnie w Galicyi i 
Krakowie, w 6kutek rezolucyi wniesionej 
przez dep. dr. Euzebiusza C z e r k a w s k i e -  
g o w ciągu tegorocznej debaty budżetowej, 
także ów k r e d y t  5000 złr., który prze
znaczony n a . n a u k ę  h i s t o r y i  k r a j o 
w e j  w roku 1879 został wykreślony, a do 
prelimmarzi na rok 1880 wcale nie był 
wstawiony.

Podaliśmy przed kilku dniami wiado
mość o nowem rozporządzeniu rossyjskiego 
ministra wyznań, mocą którego wszyscy 
mieszkańcy Królestwa Polskiego, wyznający 
religię katolicką, lecz z rodziców w y z n a 
n i a  u n i c k i e g o ,  po 1886 roku urodzeń', 
obowiązani będą przyjąć p r a w o s ł a w i e .  
Ukaz ten przyjęty został przez pra-ę rossyj- 
zką powszechnem ni leżeniem. Dopiero teraz 
Nowosti umieszczają dość śmiałą krytykę 
owego ukazu, z której dosłowny wyjątek 
brzmi jak następuje: „Z punktu widzenia
interesów cerkwi prawosławnej obowiązanej 
mieć pieczę o swych wyznawców, aby nie 
przechodzili ua inne obrządki, kwestya uni
tów, którzy przeszli na katolicyzm, posta
wianą została w sferach urzędowych zupeł
nie prawidłowo. Ale z punktu widzenia to- 
lerancyi religijnej w państwie, która powin
na w jednakowym stopniu mieć w opiece 
wszystkie wyznania, jakie tylko są w grani
cach kraju, wątpimy bardzo, aby było poli- 
tycznem i postępowem zmuszać unitów, od- 
dawna już wyznających wiarę katolicką i w 
niej wychowanych do porzucenia jej i przyję
cia prawosławia, które według ich przekonań 
religijnych jest dla nich zupełnie obcem, a 
często nawet wstrętnem. Jeżeli zapatrywać 
sie należy na takich ludzi nie jak na byłych 
unitów, lecz, jak na teraźniejszych katolików 
— a zapatrywać się inaczej niepodobna — 
to i z punktu widzenia samego prawodaw
stwa naszego mają om prawo, raz będąc wy
znania rzymsko-katolickiego, pozostawać w 
niem bez przeszkody do śmierci i nie pod
legać przymusowemu nawracaniu na inną 
wiarę, chociażby panującą. Więcej niż dzie
sięcioletni peryod, w ciągu którego wyzna
wali katolicyzm, jest według pojęć jurydy
cznych „przedawnieniem", a więc dostate 
czaym powodem, ab; ich zostawić w poko
ju i pozwolić, by wyznawali wiarę, którą 
wyznają teraz, a to tembardziej, że wiado
mo, iż żadne środki przymusowe nie są w 
możności wyuiódz na kimkolwiek, aby zmie • 
xiił, jeżeli nie wyssane z mlekiem matki, to 
przynajmniej wyznawane od niemowlęctwa 
przekonania religjue. Tysiące przykładów 
historycznych stwierdza tę prawdę i wątpi
my bardzo, aby w dziewiętnastem stuleciu 
godziło s;ę wypowiadać walkę prawom h i
storycznym, uświęconym przez wieki, tu 
dzież wolności osobistej człowieka. Tembar
dziej zaś taka walka nie przystoi temu pań
stwu, które się szczyci zakorzenionemi w 
niem niby zasadami tflerancyi religijnej."

Nomelle Revue podała niedawno szereg 
a r t y k u ł ó w  o w o j n i e  r o s s y j s k o - t u r e -  
c k i e j ,  które w sferach urzędowych w P e
tersburgu zrobiły głębokie wrażenie. Przy 
znauo tam , że osobistość podająca ten zarys 
rozwoju wojny i przygotowań od r. 1876, 
czerpać musiała w istocie ze źródeł bardzo 
autentycznych. Nie zgadzano się tylko na 
wnioski i ocenę stanowiska rządu rossyjskie- 
go. Obecnie w tejże samej NomeUe Revue 
pojawia się początek odpowiedzi na te arty
kuły, k tó ra , jak zapewnia Nat. Ztg., wyjść 
miała z inieyatywy samego cesarza Aleksan
dra. W artykule tym zaprzeczono twierdze
niom , jakoby rząd rossyjski obmyślał tę woj
nę z góry, a co do agentów rossyjskich po
wiedziano: „Należy przypuścić, że jakiekolwiek 
były mniemania agentów rossyjskich, to rząd 
nie może za nie brać odpowiedzialności, al
bowiem ma własne przekonania, według któ
rych działu." Oświadcza dale j, że żywioły 
rozkładowe na Wschodzie były zachęcane 
do wystąpienia nie przez Rossyę, ale przez 
„emancypacyę Włoch , przez dyplomatyczną 
interwencyę Europy w Polsce i ogłoszoną 
przez Napoleona zasadę, uznającą narodowo
ści. To znalazło odgłos w umysłach ludów 
Wschodu i obudziło nadzieje."

Beri. Tagblatt donosi, że na zbliżają
cej się sesyi parlamentu niemieckiego, wnie- 
sionem będzie o b n i ż e n i e  c ł a  od z b o ż a  
o 50 fenigów. Dziennik ten sądzi, iż wniosek 
taki zostanie przyjęty.

W y k o n a n i e  d e k r e t ó w  m a r c o 
w y c h  we Prancyi nastąpi w końcu b. m , 
przedtem zaś zajdą jeszcze pewne zmiany 
w obsadzeniu prefektur.

Z Rzymu donoszą, że na konsystorzu, 
który się ma odbyć w grudniu, p a t r y a r -  
e h a  a r m e ń s k i  w C y l i c y i ,  m-gr. 
Hassun, zostanie mianowany kardynałem. 
Według telegramu Presse, królestwo greccy 
w czasie pobytu w Rzymie m eli wręooyć 
papieżowi l i s t  w ł a s n o r ę c z n y  c a r a  
A l e k s a n d r a .

A g i t a c y a  w I r l a n d y i  ciągle się 
wzmaga. Na zgromadzeniu w Ballyduii' 
w hrabstwie Kerry, rządowego sprawozdaw
cę zrzucono z trybuny i dopiero przy po
mocy konstablów którzy natarli na tłum 
bagnetami, zdołał się on do3tać napowrót na 
swoje miejsce. Do skończenia jednak obrad 
zgromadzenia, musiała stać przy sprawo
zdawcy straż z bronią w ręku. Na zgroma
dzeniu w Armley pod Leeds w Anglii, lord 
Jerzy Hamilton, były minister oświaty 
w gabinecie Beaconsfielda, miał mowę, 
w której radził Gladstonowi, żeby zamiast 
myślić o środkach przymusowych przeciwko 
Turcyi, zwrócił uwagę na stau Irlandyi 
Mówca krytykował przytem współdziałanie 
Anglii z Rossyą i wykazywał, że interesa 
obu tych państw na Wschodzie zostają 
w diametralnej sprzeczności. W Londynie 
sądzą, że lord Hamilton w tej mowie wyra
ził osobiste poglądy Beaconsfielda na dzisiej
szą fazę kwestyi wschodniej

Teraz dopiero paryski korespondent 
Timesu podał d o k ł a d n ą  t r e ś ć  p r o  
p o z y e y j  a n g i e l s k i c h ,  wywołanych 
notą Porty z dnia 3 października, które by
ły przedmiotem lak ożywionych układów 
między mocarstwami. Propozycye te należą 
już dziś do historyi z powoda zmiany sytu- 
acyi, wywołanej notą Porty z d. 11 paździer
nika, zawiadamiającą o zamiarze bezwarun
kowego ustąpienia Dulcigna, nie przestają 
jednak mimo to być ciekawemi, zwłaszcza, 
że ze zdziwieniem widzimy, iż nie szły one 
tak daleko jak głoszono. Angielski projekt 
odpowiedz, odrzucał propozycye zawarte 
w nocie tureckiej z dnia 8 października, 
przedstawiał Porcie następstwa przyjęte | 
przez nią postawy i wzywał ją , aby się le
piej zastauowiła nad tem, co ma uczynić, 
wspominając, że w razie uporu z jej strony 
nastąpiłoby zasekwestrowanie przez mocar
stwa dochodów celnych w Smyrnie. Na tem 
ograniczały się owe propozycye, na które, 
według zapewnienia Bóhemii, opartego na 
autentycznych informacyach, Rossya i W ło
chy m i'ły  się zgodzić, Austrya zaś, Niemcy 
i Francya odpowiedziały odmownie, nie za
strzegając się jednak przeciw wykonaniu tej 
myśli bez ich udziału.

Według telegramu berlińskiego Augsb. 
A llg■ Ztg. rozkazy odwołujące f l o t ę  p o 
ł ą c z o n ą  miały już zostać wysłane. W Ber
linie nie sądzą, ażeby między Anglją i Ros- 
syą miała istnieć umowa co do dalszej wspól- 

i nej akcyi.

j
Z Bukaresztu donoszą, że r z ą d  r u 

m u ń s k i  postanowił dopóty n i e  w y s y -



ł  a  ć d o  P e t e r s b u r g a  s w e g o  p o 
s ł a ,  jenerała ks. Ghiki, bawiącego obecnie 
na urlopie w Montbeliard, dopóki rząd ros- 
syjski nie zamianuje posła w Bukareszcie, 
którego posada wakuje

Według wiadomości z Konstantynopola, 
rząd turecki zamierza utworzyd o s o b n y  
tU ujet z m i a s t a  J e r u z a l e m  i Z i e m i  
Ś w i ę t e j  i nadać tej prowincyi urzędowną 
nazwę Palestyny.

Z Teheranu donoszą, że skazany na wy
gnanie b y ł y  w i e l k i  w e z y r  p e r s k i  
M i r z a  H u s s e i n - e h a n  został przywró
cony do łaski i obejmie ministerstwo spraw 
zagranicznych.

Według doniesienia z Kandaharu E j u b - 
c h a n  z b i e r a  z n o w u  w i e l k ą  a r m i ę  
i jest zawsze uważany w Heracie za naro
dowego bohatera Wieści o raożabnej wojnie 
z Birmą były, jak już donosiliśmy przesa
dzone.

Pośreduik wysłany przez rząd Stanów 
Zjednoczonych na żądanie rządów Peru i 
Obili, celem załatwienia ich sporu i położe
nia kresu w o j n i e  p e r u w i a ń s k o -  c h i 
l i j s k i  e j, przybył już do Arica, gdzie roz
poczęto układy pokojowe, do których, jak są
dzą, przyłączy się także Boliwja. Pośrednikiem 
tym jest poseł Stanów Zjednoczonych w Lima 
Chnstittney.

Depesza z Buenos Ayres z dnia 13 b. 
m. d o n o s i : A r e l l a n e d a z d a ł  p r e z y 
d e n t u r ę  s w e m u  n a s t ę p c y  p. Roca. 
Obejmując urzędowanie, rzekł Roca, iż starać 
się będzie o utrzymanie pokoju tak wewnątrz 
jak na zewnątrz, o podniesienie przemysłu i 
skonsolidowanie konfederacyi. Dotychczasowy 
gabinet podał sie do demisyi Skład nowego 
ministeryum następny . Pizarro obejmuje 
wydział sprawiedliwości , wyznań i oświeco
n a ,  Grigoyen spraw zew ętrznych; Delviso 
spraw wewnętrznych; Romero finansów; Vi- 
ctorico wojny i marynarki

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
Wiedeń, 15 października. Pol. 

Cior. donosi, że w tutejszych kotach 
kompetentnych nic me wiadomo o wrze- 
komym o p o r z e  A l b a ń e z y k ó w .

Kolonia, 15 października Uro
czystość u k o ń c z e n i a  b u d o w y  k a 
t e d r y  odbyła się najświetniej według 
programu. Cesarz w mowie wyraził 
podziękowanie wszystkim rządom nie
mieckim, towarzystwu budowy i wszy
stkim osobom, które do dzieła tego 
Się przyczyniły. Cesarz zakończył ży
czeniem. aby ten wspaniały pomnik 
był opieka pokoju na każdem polu.

Kolonia, 15go października W 
p r z e m o w i e  do  c e s a r z a  dziekan 
kapituły wyraził podziękowanie za ła 
skę, jaką cesarz jako protektor budo
wy kościoła wielkie to dzieło zawsze 
otaczał, i zakończył temi słow y: Oby 
jak najrychlej nadszedł gorąco u p ra 
gniony dzień, któryby zwrócił kościo
łowi pokój — a wskrzeszonej katedrze 
jej pasterza Oby Bóg strzegł, chronił 
i błogosławił zawsze a zawsze cały 
dom królewski.

Petersburg, 15go października 
Nowoje Wremja otrzymały d r u g i e  
o s t r z e ż e n i e  za artykuł o stosun
kach finansowych fłossyi.

Paryż, 15 października. Mini
ster spraw zagranicznych przyjmował 
członków k o n g r e s u  p o c z t o w e g o  
gratulując im pracy jednoczącej kraje 
i wyrażając nadzieję, że wywiozą prze
konanie, iż Francya szczerze zamiło
waną jest w pokoju i utrzymywać go 
będzie z niewzruszoną wytrwałością.

W skutek rewelacyj w procesie 
Joung-W oestyne g e n e r a ł  O i s s e y  
zażądał demisyi z posady komendanta 
wojskowego.

>fiedeń, 16 października ( Tel.pr.) 
Komitet osmnastu ukończył wczoraj 
taryfowanie gruntów w Tyrolu półno
cnym i przystąpił do obrad nad ta 
ryfą dla Vorarlbergu, którego suma 
czystego dochodu według kotnisyi kra
jowej wynosi 620.887 zł., właściwie 
jednak wyuosićby powinna 827.850 
zł., albowiem kotnisya krajowa rorarl- 
berska przedsięwzięła również niele
galne skreślenie 25 procentów sumy 
dochodu. Kumitet osmnastu ukończył 
taryfowanie Yorarlbergu z wyjątkiem 
gruntów leśnych Tagblatt donosi, że 
prace komitetu biorą obrót n i e p o 
m y ś l n y  d l a  G a l i c y  i.

Wiedeń, 16 października,. Vater- 
land donosi, że z w o ł a n i e  s e j m i k u  
n i e m i e c k o  - k o n s e r w a t y w n e g o  
s t r o n n i c t w a  jest rzeczą postano
wioną. Komitet przygotowawczy, za
pewniwszy sobie udział niemiecko- 
konserwatywnych deputowanych i osób 
wpływowych w krajach i prowincyaeh 
niemieckich,^rozesłał okólnik, w którym 
powiada, że^ze względu na to iż stron
nictwo liberalne mieni się jedynym 
przedstawicielem ludu niemiecko-au- 
stryaekiego, sobie wyłącznie przypi
suje wierność Cesarzowi, państwu i 
prawu, siebie tylko uważa za zdolne 
do uregulowania finansów i stosun- 
ków ekonomicznych, obowiązkiem

wszystkich konserwatywnych Niemców 
zastrzedz się przeciw temu uroczyście 
na sejmiku niemieoko-konserwatywne- 
go stronnictwa. Sejmik odbędzie się 
zapewne w listopadzie w Linzu.

Wiedeń, 16 października. (Tel.pr.) 
Obiega pogłoska że n i e m i e c k i  n a 
s t ę p c a  t r o n u  z liczną świtą przy
będzie do Opawy na powitanie Naj
jaśniejszego Pana.

Paryż, 16 października. (Tel. pr.) 
Bonapartyści na odbytem zebraniu 
chcieli z m u s i ć  k s i ę c i a  H i e r o n i 
m a  a ż e b y  z r z e k ł  s i ę  s w o i c h  
p r a w  na rzecz swego syna Wiktora.

Paryż, 16 października. Ajencja 
Havasa donosi z Baosich pod datą 
wczorajszą, że główno-do wodzący wojsk 
czarnogórskich w obozie pod Sutor- 
manem Bo ż o  P e t r o w i c z ,  z gwar- 
dyą księcia i znaczną liczbą regular
nych żołnierzy, p o w r ó c i ł  t e g o ż  
d n i a  do C e t y n j i .  Pokojowe o d 
s t ą p i ę  D u l c i g n a  zdaje się zatem 
dokonanem. Okręt rossyjski Źemczug 
odpłynął.

K onstantynopol, 16 paździer
nika. Celem bezzwłocznego wykona
nia r e f o r m  w A r m e n i i  utworzone 
bedą dwie komisye, z których jedna 
w Konstantynopolu zajmie się refor
mami teoretycznie, druga zaś przepro
wadzać je ma na miejscu

K on stan tyn op ol ,  16 paździer
nika. (Tel pr.) W edług wiadomości 
z Prizrenia, t y t u l a r n y  d r a g o m a n  
a u s t r  y a c k i  w d. 12 b. m. w domu 
swoim, w środku miasta położonym, 
z o s t a ł  n a p a d n i ę t y  i w r a z  z m a ł 
ż o n k ą  z a m o r d o w a n y .  W walce 
z mordercami dwaj z nich zostali za 
bici i dwaj ranieni. Porta przesłała 
telegraficznie do gubernatora polecenie, 
aby przedsięwziął energiczne środki.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W iedeń, 15 października 18'-0, godz. 2 

ni 30 Losy kredytowe 176 50, Węg. akcye 
kredyt 246 50. Akcye auglo-iuistr. 109 75, 
Alcye bauku U u io a '08-— Akcye kolei Ka
rola Ludwika 269 25, Akeye kolei północnej 
242-— Akcye kol*! południowej S2'75. Akcye 
kolei Alfóld 15150 Akcye kolei Elżbiety 
168— , *kcye kolei Errow-.Ozemiow 162.— . 
H cye kolei węg. północno-wschodniej 142 50, 
Akcye kolei Rudolfa — Akcye kolei Al 
brechta — - — , v\T(.g 0b!i<;r. państw w złocie 
8 P — Galie oblfię. i udem u. 96 60 Losy i r 
1864 171 50 Losy regulacji Cissy 107 60, 
Akcye banku obrotow ego . l.osy ture
ckie 14' — , Akcye kolei weg.-gaiiuyjsk — -
Akcye kolei państwowej — Akcye banku 
zw azkowogo 129-— Ruh-I osinieroww M 9 - ,

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
i , ’* 'w  15 października 1869

] .  A k c y e  za sz tukę. *

kol. g. Kar. Ladw. po 200 zł. m. k. 
Kol. lwów. ezer.-jas. po 200 zł. w. a. _g
banku hip galie. 200 zł. w. a. H 
Ranku kredyt, g a i. po 2 00  zł. w. w.

9 . Ł U t j  m»*l. za 100 zł

i**, redyk galie. 5 pr. w. a. g.
,  ‘  Pr- w *• |„ „ ■> pr. okresowe «

Ranku hip galie. 6 pr. w. a  -Jj
'*Uty dłużne g. Z. kr. wł. 6 pi w a. (l

a
*. List) dłnżne za 100 złr.j*
r’t,61n. roln. kred. Zakład dla Wal. 3 

i Buków. « pr. la*. w 15 Jsf®

4 . O b lig i za 100 ił.
Udemnu. galie. 5 proc. m. k.
Oblig. K o m u n aln e  gal. Z ak ł. k red .

włościańskiego 0 pro w. a. 
Rozy^ki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a

V L o a r  miasta Krakowa
Stan isław ow a* •

6. Monety.
hakat holenderaki . •
hakat cesarski . • ■
Pzpoleunder . - -
r^łim peryał . • • ■
***bel rossyjski srebrny .

„ papierowy
100 murek niemieckich ■ 
j. Śt-brn. .

w srebrz*

płacą żąda i a
r -.w;

Lir. c . r. «

268 25 
161 -  
288 
250 —

271 -  
164 -  
2żb

96 70 
91 — 
96 70 

101 — 
100

97 70 
92 -  
97 70 

102 —  
101 50

92 - 94 -

96 30 97 30

100 -
100 —

101 -
101 50

19 50 
23 50

21 50 
25 50

70.45
70.60

70 60
70.70

72.26 
72 25

W »r »  ęleldy wledeń#hło|
t dnia 11 października 1880 

1 .  O ł n g  p a f  u l w a .  płacą źądąją.
Jednolity dług pań::twa w banknot

inaj-listopad ...............................
luty-sierpień . . . . . . .

Jednolity dług państwa w grebrze
s ty e z e ń - l ip ie e ...............................
k wieeien-pażdziernik...................

Losy i roku 1854 po 250 z ł r .  m. k
„ - 1860 po 500 złr. w. a. 5 P1"

.  18«0 po 100 zł. 6 pr
„ „ 13t>4 po 10U zł.„ .  1864 po 50 zł

Bonty Oom po 42 lir. austr. .
Listy zastaw dom,u panrtw. po 120

złr. 5 proc............................
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1881 fi pr 
A mitr. renta zł. wolna od podatku 4 pr.

9 .  O fo llK H c y u n  indem u, fi vr (*»> 1*® w - * 0

72.10
72.10

120.50 121.50 
128.80 129.20
129.50 130.50 
1 7 0 . -  1 7 1 . -  
164.— 170.—

28 -  30 -

1 4 3 .-  —. -
.00 -  100 50 
85.85 86.—

Lv.ow. Czerń, kolej po 200 zł. wa. w sr. 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. n-k. 
Połud. kol. panst. po 200 zł. w. a. 
f. kol węg. gal. a 200 zł. w srebrze

płacą iedają. 
158 .- 159. 
275.— 275 50 
81.75 82.— 

13575 136 25

Wiedeńskie losy 116 25, Węgierskie losy 108 50,
Mark. niemieck. .Węgierskarent*. 10712.
Usposobienie utrwalone

Wiedeń, 15 października 18811, godzina 
10 m. 36. Akcye kredytowe 282 — , Anglo-
Austr. — •— , U nionsbank  , Kolej Karola
Ludwika 268 75, Południowa, — —. R enu 
pap. 71 30, Rubel papierowy — . —, Gal. hsty 
zastawne 101*— , Gai indemnizacyjne —*—, 
M arkniem .—•—, Gal. bank rustykalny 99-40, 
Losy z r 1860 — —. Napoleonsdor 9.39—, 
Usposobienie —

W iedeń, 16 paźdz. 1880, godz. 10 mi
nut 40. Akcye kredytowe 281-80, A ngo- 
au.tr. 105-25, Akeye banku Union 106'90 Kc-lei 
Kar. Ludw 269'— , Południowa 8 2 — , Na- 
poleonsdor 9*391/ł Rubel papierowy — — , 
Renta pap. — -— , Galie, bank hip. — — . 
Gal. oblig. indemn. , Gal. listy zastaw
banku włość. — —, Losy z r. ’ 860 —•— , 
Urposobienie silne.

T elegram y zbożow e z d. 15 październ 
Wi e d e ń :  Pszeni a 11-75 do 12 75 zł., ży
to 10'80 do 1130 zł., okowita pr. 10.000 
liter procent 34 50 do 34 75 zł. — B u d a 
p e s z t :  Ps/.e ,iea 100 klgr. (ua jesień) 11.85 
do !1 9 0 z ł,  rzepak (sierpień — wrzes) — •— 
zł. B er l i  a :  Pszenica żółta (na jesień)
2 15—, żyto — —, spiritus loco 60 —, ol.-| 
.z*pakowy 54*— . S z c z e c i n :  Pszenica ,
rz ep ik  . P a r y ż :  mąki 159 klgr 60 25
olej rzepakowy 73*50, spiritus — *—. W ro  
c ła  w Pszenica —*—, żyto — •—, owies 
— , spiritus — —, kukurudza — —, K o 
l o n i a -  Pszenica — —

(•'itcwir-czialny red ak to r :  Władysław t « z i c « n

g p o s t r z e ż e u ł a  u t e t e o r o l o g ł c z u e .
t. duia 16 października 1880 o godzinie 7 rano.

Barometr 740>5nim. przy temp. 0° . Psy 
ehrometr suchy +  3 93C Psychrometr wilgotny 4 - 
3 1C . Prężność pary 5 3oim Wilgoć 8 7 /0. Zach
murzenie 0. Wiatr S Wl. Ozon 9

Temperatura powietrza 3.1 R.
Barometr idzie w górę.

8 tao barometru nai poziom morza 766.95mm.
P r J i j j e c n a i i  r t *  A w u w a .

Huia 16 października 1880.
Motel Angle skl,

Pp D. Biliński z Czyżykowa K Cet- 
wiński ze Stanisławowa W. C/aykowski ze 
Swirza, M. Mazaraki ze Strutyna.

Hotel G8oree‘s
Pp. M. Komarnicki z Horpina A. Maza- 

rakł z Nestorowie. K Lubatsch z Paryża.
Hstei Lanq«.

Pp. E Rohl z Tryestu. E. Kraus z 
Pesztu. M. Kuopfeliuaeher z Wiednia. T. Za 
halka 7, Krakowa. L. Fischer z Pragi. 

O d j e c h a l i  z e  L w o w a .
Pp. Z hr, Muiszech do Brodów. M. Ro 

dakowski do Stanisławowa. Dr. A Dłuski do 
Kołomyi. J  Rieger do Brodów. T. Kielanowski 
do Kozłowa. T Serwatowski do Korszmina.

*»r a k o w a : o godz. 0 min. 20 rano 
(pociąg p'spieszny); o godz. 9 min. 7 
wieczór (pociąg osobowy); o godz. >1 
przed południem (pociąg mięsztuy).

* e  M ta u l t i l a w o w a :  (ua Stryj) do Lwowa
n endz fi min.  1 0  w ieczór

Keglevicha po 10 zł. ca. k
Losy miasta Krakowa

p ł»  a żąd^ .ą
15 50 16.50

Poźyosga utiasla Budy po 40 zł. w. a 
Palfiago po 40 zł. m. k. . .

4. L is t y  za s ta w n e  losowane

Ogólny roluiczo-kredytowy Zakład dla 
iiahuyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr.

Powsz. austr. zakł. kr. ziem. 5 pr. w sr.
Oal. zak. kr. ziem. Krak.Jos. w 18 J. 6 pr 

w 20 i. 7 pr.
„ „ w o n i.5 ‘/i pr 95.50

Gal. Tow kred. w. a. po 4 pront. 01 16 92 25
n „ n po 5 proet. 96 7 1 97 50
„ po 6 proct. w

37 latach zwrotne . . .  0 6 7 5  97.50
Ja ! , haiku hio. po 6 proc. 101.— 101.50
Gal. Zakł. kred. włosc. po 6 proc- 07.50 98 50
Banku austro-węgiersk. po •*> proc. 10 L 85 102 — 
Węg. Tow. ziem. ake. po 5*/i pro-.. . K)0. —

„ Zakł- kr ziernsk. pi. 5 l/» prac. 100.— 101.—

18 50 
3 6 . -

. ..............................  3 5 . -
eundaoya szpitala Aroyks. Rudolfa 15 50
Salma po 40 zł. in. k. 48 bO

i St. Geuois po 45 zł. tn. k. <6.50
j Pożyczka in. Stanisławowa (po 26 zł w.a ) 23 50

100. — .— i Poż. Tryestu po 100 zł. m k. . ij»g 75
I I 7.l i  117.66 , 5 n po 50 zł. w. a. 65 _
100.50 101.25 j Waldsteina po 20 zł. m k . . . 3 1 5 0
106.50 — ( Windisehgritz* po 2o zł. bu. k. , 4 1 __

19 -
38. -  
36. 
1650  
49 -
47—
24 ?,0

32.50 
42. -

S 52 
5 56 
9 37 
9 66 
1 68 
1 18 

57 80 
99 50 
‘1 25

5 62 
5 66 
9 4 /  
9 78 
1 72 
1 20 

58 60 
300 50 
100 -2S

Czech . . . 
Bukowiny
U alicyi . . .
Niższej Austr i
Siedmiogrodu , 
Węgier . .

104.50 —.—
95.50
96 25 96.75 

105.— 106.— 
9*2*25 9*2.75
33.50 94 —

5. O b l ig a c je  z prawem pierwszeństwa (za lOOzł.)

7. iVek<!o ( n 3 miesiące:
Augsburg za 100 zł. w. p. o.
Berlin za 100 mark n. 0. u 
Frankfurt za 100 ir ark j . _
Hamburg za 100 mark w. s. u . _
Londyn za 10 ft s/t.
Paryż r.a JOD fr. 1.8.25

46.55
1.18 40 

46.60

a . A k cy e .
107
278.
775

Bank -anglo aust. 200 zł. eiuit. zł. 120 
Inst. kred. dla handlu po 160 złr. . 
Niiszo-austr. tow esjcoint. po 500 zł.
Gal. banku hip. po 200 zł. . • ■
Gal. bankd. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr. — 
Gal. zakł. kred. ziemski * 200 zł.
Banko austro-węgiersk. a. 600 zł. 81 '  

* Kol. Albrectiia a 200 zł. w Erebrae . 67,
Aust. Tow, żeglugi par.dun.poSOO G.mlc. £17. 
Kol. Cesarzowej Klibiety po 200 zł. 586. 
Kol. Preszów-Tani. (w.e.) a 200 zł. . 
Północna kolej pe 1000 zł. m. k . 239®“  
K*I. Kar Ludw. po 20v zł m k. 267.

40 107. 
20 278 

'785.

, 819
-  69
-  514 
50 187.

. 23-5
- 26/

50

5 • :

Kci. Albrechta a 330 zł. 5 pr. w. a.
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ez)

a 300 zł. 5 proc. w srebrze ,
Kol. poł. po 100 zł. m. s. . .

„ „ po 130 zł. w. a ....................
Koi gai. Kar. Lud. po 300 zł. 5 pr 

„ „ li. eaistyi . ,
- la- r .)V.

Ko>. Lwow-Cz.it.-Jiss. Iii einis a 300
■4. > proc. w w«bi-7e z r. 1865

z r  1837
s r. 1868
z r. IS7S

1* cg. gai zol, a 200 sir. 5 pruc. wzr

6 .  L o s y .

fnst kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a.
Glar-gi po 40 zł. m k.

*• t*z».>»r. o* iJmiAa 190 zł. n> «

66.20

H n r *  s ł o t a .
Dukat cesarski men. ę 63.

; „ psłnej wagi 5 64.—
86.70 Korona , . —

! 10-frankówka . '*.41.50
— Rossyjski  imperyai 9.70.—

105.25 106.— Talar związkowy - - .—
101.75 — Srebro 

- . -  105.50 ;
. -  103 25 ,

103. - i

i.64. 
65 -

42.50
•-.72.

I

Z lwowskiej Izby baadlawej I przemysłowe,1
Telegrafowany kurs wiedeński

1 dnia 15 października ) 880
91.25
93.-

9075 
9 2 . -  
— 8450 
- . -  88.- 
83 75 4 *25

Jednolity dług państwa w bauAno*v<* 
n w srebrze

Kenta w złocie . . . .  . -
Losy pożyczki * roku 1860 .
Akcye b.-iik-* austro-węgierikisgn 

! r  » kielytowe^e • •
\ Londyn . . .

Jiebro . .
175 — 175.50 Nap.ieondor 
36 — 3 8 — Gueat cesarski men 

2.50 103.50 !• O uartk

U
71 40
72 70
86 

19 Q
46

8)8 ,
282 50
118 —

0 39
5 63

58 ’.6
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(7081 1 —3) E  d  y  b  t  Zofii z hr. Lewiek'ch hr. Siemieńskiej-Lewi- mogę być wnoszone w sędzię tutejszym

L. 5081. 0. k. sąd powiatowy w Ku- ckiej. do duia 30go listopada 1880, w którym
likowie podaje do wiadomości, że 19 p aż -, Kandydaci winni wnieść podania na ewentualnie dalsze rozprawy przeprowadzo- 
dziermka, 22 listopada i 22 grudnia 1880 o ręce przełożonej władzy szkolnej do Wydzia- ne będą. 
godzinie 10 przed południem w sądzie tu- łu krajowego najpóźniej do 15 listopada r b 
tejszym odbędzie się przymusowa publiczna i dołączyć metrykę chrztu, świadectwo ubós- 
sprzedai realności 1. 255 w Kłodnie. j twa, tudzież dowody dotychczasowych po-

Cena wywołania 652 zł. w. a. I stępów w naukach.
Wadyum 65 z 20 ct. w. a. Z Wydziału krajowego.
Resztę warunków przejrzeć można w Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wiel.

Ks. Krakowskiem.
We Lwowie 14 paźdz ernika 1880.

(7054 1—3) f ;  d  |  b  b
L. 6925 C. k. sąd powiatowy w Ros

sowie p dne do wiadomości, że I!ko Roma
niuk z Żabiego został uchw-łą c. k. sądu 
obwodoweg- w Kołomyi z dnia 17 czerwca

uznanym i ^
bużu zawiadamia, że w sprawie c. k proku- niego kuratora w osobie Wasyla Roma- 1 g^łada sję w sądzie tutejszym do przejrzenia, 
ratoryi skarbu w imieniu wysokiego skarbu uiuka ui-an -wiono. { Zarzuty przeciw prawdziwości tycbże

— C. k. sąd powiatowy. * • r ...................  ̂ -
Kossów 16 s^rpn ia  1^80

registraturze,
Dla wierzyciel i z nazwiskai miejsca po

bytu niewiadomych, którzby na rzeczonej 
realncści jakieś prawo rzeczowe nabyli, za
wiadamia się ninie,8zem i przez kuratora Woj
tka Sochowicza z Kłodna.

Kulików duia 30 sierpnia 1880.
(7073 1—3) E  d 7 b  t.

L. 2638. G. k. sąd powiatowy w Pod- 1880 1. 5659 za m-rnctrawcę

C. k. sąd powiatowy miej. del. 
Złoczów 2 października 1880.

(7036) Ogłoszenie*
L. 11453. Arkusze posiadania dla gmi

ny katastralnej Strutyn z dotyczącemi aktami 
składa się w sądzie tutejszym do przejrzenia.

Zarzuty przeciw prawdziwości tychie 
mogą być wnoszone w sądzie tutejszym do 
dnia 30 listopada 1880, w którym ewentu
alnie dalsze rozprawy przeprowadzone będą.

0. k. sąd powiatowy miej del. 
Złoczów 2 października 1880.

(7040) Ogłoszenie.
L. 2971. Arkusze posiadania dla gmi

ny katastralnej Gułogórki z dotyczscemi aktami

przeciw Wolfiwi Kórnerowi o zaołacenie 
435 zł. 10 ct. w. a. przymusowa publiczna 
sprzedaż ubligów joduolitego długu państwa (7089 1— 3) Ogloscenie Konkursu. 
Nr. 202317 i 208138 Wolfa Kómera wła 8- 17954 Celem nadania dwóch sty-
snych została dozwoloną. | pendyów z fundacji ś. p. Sabiny z Pawli-

Do sprzedaży tej wyznacza się term in kowskich Korzel ńskiej, ogłasza się niniej- 
w sądzie tutejszym na dzień 16 listopada szem konkurs.
1880 o go i  z nie 9 przed południem, n a k tó - ' Stypendys te wynoszą po 160 zł. w. a.
rym 'term in ie  obhgi te podług ostatniego ■ i nadane będą tyIk<■ na przeciąg bieżącego 
kursu w urzędowej Gazecie Lwowskiej ogłj- roku szkolnego 1M80/1 dwom ubogim ucz-
szonego lub też wyżej takowego sprzedane piom po hidzenia szlacheckiego, urzęszcza-
zostaną

Podbuż 28 września 1880 
(7083 1— 3) Hi <1 y  Ił U

L. 2524. C. k. sąd powiatow w Sienia
wie ogłasza, że celem zaspokojenia należy- 
toś u wekslowej Lejzora Rubinstein w kwo
cie 100 zł. w. a. z pn. odbędzie się prze
targowa sprzedaż redności pod Nr. 367 w 
Sieniawie Mojżesza Weisstein w tutojszo-są- 
dowem zabudowaniu na 11 listopada, 25 li 
stopada i 9 grudnia 1880 o godzinie 10 ra
no, na trzecim terminie także niżej ceny 
wywołania.

Cena wywołania wynosi 450 zł. w. a. 
Wadyum 45 zł. w. a.
Resztę warunków można w registratu

rze przejrzeć.
Sieniawa 1 sierpnia 1880.

(7082 1—8) SA d  y  fc U
L. 2664. C. k. sąd powiatowy w Sie

niawie ogłasza, że celem zaspokojenia nale- 
żytości Galicyjskiego zakładu kredytowego 
ziemskiego w Krakowie w kwocie 68 zł. 12 
ct. z pn. odbędzie się egzekucyjna licytacya 
realności pod 1. 8 w W li Buchowskiej, Jana 
Kusego własnej, w trzech terminach, a to 
dnia 4 listopada, 18 listopada i 2 grudnia 
1880 każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania wynosi 500 zł., a wa 
dyum 50 zł.

Protokół zastawniczego opisania i resztę 
warunków licytacyjnych, można w regisira- 
turze przejrzeć.

Sieniawa dnia 10 wrześuia 1880 
(6920 1—3) E d y b t .

L. 7603. C. k. sąd obwodowy w Zło
czowie ogłasza, że na zaspokojenie pretensji 
galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziem
skiego we Lwowie w kwocie 1728 złr. 37 ct. 
w. &. z pn. odbędzie się przymusowa sprzedaż 
folwarku „Lissetinka" Dom 506 pag 351 
n. haer. 1 zapisanego w powiecie Przemyślań- 
skim położonego, z kompleksu dóbr B&czowa 
iPodusilna wydzielonego, w tut.zabudowaniu 
sąd. dnia 11 listopada i dnia 16 grudnia 1880 
zawsze o godzinie 10 przed południem, jed
nak tylko za lub wyżej ceny wywołania 
6223 złr.

Wadyum wynosi 622 złr. 30 ct.
Dalsze warunki przeglądnąć można w 

regietraturzt; dla wierzycieli, którzyby po dniu 
wydania ekstraktu tabularnego do t&buli we
szli, lub którymby uchwała licyiacyę dozwa
lająca, albo dslsze i e j tacy i lub ekstrykacyi, 
dotyczą;e uchwały wcale lub wcześnie nie 
zostały doręczone adwokata Dr. Wesołowskie
go z zatęp-.twein przez adw Dr. Mijukow- 
skiego na kuratora ustanowiono.

Złoczów 25 września 1880.
(7080 1—3) E  d  7  b  L

L. 4848. W dni'i 3 listopada, 30 listo
pada i 31 grudnia 1880 każdym razem o 
godzinie 10 rano odbędzie się w c. k. są lzie 
powiatowym w Krzeszowicach egz*kucyjna 
sprzedaż przez bubl!e*ną licytację realności 
włościańskiej pod 1. 159 w Woli filipowskiej 
położonej dłużnika Jana Tomczyka własnej.

Wadyum wyaod 46 zł. 30 ct. w. a., 
zsś cena wywołania 463 zł. w. a.

C. k. sąd powiatowy.
Krzeszowice du 27 września 1880.

(7091 1—3) L. 45090
© g lo s  z e n i e  k o n k u r s u .

Celem m.dama stjjead y u m  z fuc.d cyi 
śp. Kaietaus hr. Lewickiego, o ro zuych 200 
zł. w. a. ogł.sza się niniejszej!* bonkors. 

Stypendyum to przezuaezcpe je.it dla
ubogich u zmów urodzonych w G li yi, u- 
częszęzająeyi-h do szvół gimnazjalnych, uni 
werSyi.eoiiicb, leuln <h lub technicznych.

Szczególne uwzględnienie rastrzeżone 
jest dla synów cficyidisiów, ptłniących słu 
żbę w dobrach należących do ordynacji śp 
fundatora.

Praw* nadawania służy J. Wielmożnej

ją-ym  do szkół g muazyalnych.
Prawo przedstawi ni» kandydatów służy 

Wmu. Stanisławowi Skarzyńskiema właścicie
lowi dóbrziemskich w Studziance.

Kandydaci winni wnieść podania swo
je za pośrednictwem Dyrekcji gim nazjum  
do którego na nauki uczęszczają do Wydzia
łu krajowego najpóźniej do 15 listopada r. b. 
i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubó
stwa, ostatnie świadectwo szkolne, tudzież 
dowody szlacheckiego pochodzenia.

Z Wydziału krajowego.
Królestwa Galicyi Lodomeryi z Wiel. 

ks. Krakowskiem.
We Lwowie d. 13 października 1880.

L. 42912. (7090)
Ogłoszenie konkursu.

Celem nadania stypendyum z fundacyi 
imienia Antoniego Rogala Zawadzkiego, o 
rocznych 70 zł. w. a. ogłasza się ninieiszem 
konkurs.

Ubiegać się mogą o takowe ubodzy 
uczniowie szkół publicznych, synowie pry
watnych oficjalistów tutejszokrajowych.

Synowie członków krajowego towarzy
stwa wzajemnej pomocy oficjalistów pry 
watcych, a pomiędzy tymi znowu sieroty 
mają pierwszeństwo przed innymi.

Prawo nadania stypendyów z tej fun- 
dacyi służy radzie nadzorczej krajowego to
warzystwa wzajemnej pomocy oficjalistów 
prywatnych.

Kandydaci winni wnieść podania swoje 
za pośrednictwem zakładu, do którego na na
ukę uczęszczają, do Wydziału krajowego 
najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć 
metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, ostat
nie świadectwo fzkolne, tudzież dowody, że 
są synami ofieyalistów prywatnych, a wzglę
dnie członków krajowego towarzystwa wza
jemnej pomocy ofieyalistów prywatnych.

Z Wydziału krajowego Królestwa Ga
licyi i Lodom.ryi z Wiel. ks. Krakowskiem.

We JLiWowie d. 13 października 1880. 
(7051) ©głoszenie

L. 5157. Arkusze posiadania dla gm i
ny katastralnej Gełogóry z dotyczącemi 
aktami składa się w sądzie tutejszym do
przejrzenia.

Zarzuty przeciw prawdziwości tychże 
mogą być wnoszone w sądzie tutejszym 
do dnia 29go listopada 1880, w którym 
ewentualnie dalsze rozprawy przeprowa
dzone będą.

C. k. sąd powiatowy miej. del.
Złoczów dnia 2 listopada 1880.

(7041) Ogłoszenie.
L. 5411. Arkusze pi si .dania dla gm i

ny katastralnej Majdać z dotyczącemi a- 
kturni składa się w sądzie tutejszym do 
przejrzenia.

Zarzuty przeciw prawdziwości tychże 
mogą być wnoszone w sądzie tutejszym do 
dnia 27go listopada 1880, w którym ew en
tualnie dalsze rozprawy przeprowadzone 
będą.

C. k. sąd powiatowy miej. del.
Złoczów 2 października 1880.

(7048) (fr|głwhf
L. 7093. Arkusze posiadania dla gm - 

uy kiit-straln-ij Ścianka z dotyczącemi akia
mi składa S'ę w sądzie tutejszym do przej
rzenia.

Zarzuty pizeciw prawdziwości tychże 
megą być wnoszone w sądzie tutejszym do 
di.-i a 26 listopada 1880, w którym eweatu 
aluie d-lsze rozprawy przopr wadzone będą.

C. k. sąd powiatowy unej. d*l.
Złoczów daia 2 października 1880. 

(7044)
L. 1243. A rm m e posiadania dla gm i

ny katastralnej Kor piec z dotyczą-# mi 
-.lit-uii składa się w sądzie tutejszym do 
przejrz**Dia.

Zarzuty prze-iw prawdziwości tychże

mogą być wnoszone w sądzie tutejszym do 
dnia 26 listopada 1880, w którym ewentu
alnie dalsze rozprawy przeprowadzone będą.

C. k. sąd powiatowy miej. del.
Złoczów 2 października 1880.

(7046) Ogto»xeuie
L. 1246. Arkusze posiadania dla gm i

ny katastralnej Kropiwm. z dotyczącemi 
aktami składa się w sądzie tutejszym do 
przejrzenia.

Zarzuty przeciw prawdziwości tychże 
mogą być wnoszone w sądzie tutejszym do 
duia 25 listopada 1880, w którym ewentual
nie dalsze rozprawy przeprowadzone będą.

C. k. sąd powiatowy miej. del.
Złoczów dnia 2 października 1880. 

(7048) Ogłoszenie.
L. 4597 Arkusze posiadania dla gmi

ny katastralnej żuków z dotyczącemi ak
tami składa się w sądzie tutejszym do przej
rzenia.

Zarzuty przeciw prawdziwości tychże 
mogą być wniesione w sądzie tutejszym do 
doia 25 listopada 1880, w którym ewentu
alnie d& ze rozprawy przeprowadzone będą.

O. k. sąd powiatowy miej. del.
Złoczów 2 października 1880.

(7045) ©głoszenie.
L. 5408. Arkusze posiadania dla gm i

ny katastralnej Uhorce z dotyczącemi 
aktami składa się w sądzie tutejszym do 
przejrzenia.

Zarzuty przeciw prawdziwości tychże 
mogą być wnoszone w sądzie tutejszym do 
dnia 22 listopada 1880, w którym ewentu
alnie dalsze rozprawy przeprowadzone będą.

G. k. sąd powiatowy miej. del.
Złoczów dnia 2 października 1880. 

(7076) Ogłoszenie.
L. 123. Komisy a hipoteczna przy c. k. 

sądzie powiatowym w Bochni urzędująca za
wiadamia, iż dochodzenia miejscowe w celu 
założenia księgi gruntowej dla gminy „Mi- 
kluszowice“ z miejscowością „Gawłówek“ 
dnia 20 października 1880 rozpoczyna.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia 
w urzędach gminnych

Bochnia dnia 13 października 1880. 
(7072) O g ł o s z e n i e .

L. 8541. Dochodzenia miejscowe, ce
lem założenia ksiąg gruntowych dla gminy 
Bukaczowce rozpoczyna kom isja hipoteczna 
18 października 1880.

Każdy interesowany ma zatem zgłosić 
się i wszystko przytoczyć, co dla obrony 
praw swych uzna za stosowne.

Bursztyn 12 października 1880.

(7021)
Ogłoszenie licytacji.

L. 13.054.

Celem wydzierżawienia poboru podatku konsumcyjnego częścią od mięsa a częścią 
od wina, moszczu winnego i owocowego, w okręgach dzierżawnych niżej poszczególuio- 
nyeh na rok 1881 z milczącem odnowieniem na dalsze dwa lata 1882 i 1883, lub bez
warunkowo na trzy lata, tj. na czas od 1 stycznia 1881 do ostatniego grudnia 1883, od
będzie się w c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Sanoku w dniach niżej oznaczonych 
publiczna licytacya.

Ceny wywołania rocznego czynszu są niżej wyrażone.
Wadyum siadać się mające wynosi 10 prc. ceny wywołania.
Oferty pisemne zaopatrzone w wadyum wiuny być wniesione do godziny 2giej po po

łudniu dnia licytaeyę poprzedzającego, do rąk naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcyi skar
bu w Sanoku.

Bliższe warunki licytacyi mogą być przejrzane w c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu 
w Sanoku jako też u nadzorów c. k. straży skarbowej w Rzeszowie, Dobromilu, Jaśle, 
Lisku i Sanoku.
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złr. |,-t. dr ct łudniu

1 Baligród z rni-j- 
ncow ościami III 421 51 87

2 Brz zów z miej. III •3900 — 251 50
QOCO

oS

3 Bulo * sko n III — — 109 —
rf*fluOj
•■a

4 Dobrcmil V III 3420 206 —
"N00P-.
LftCM

5 Dukla n III 225 — 955 -

6 Dy; ó* n III 2710 — 175 —

Nowo przybyłe miejscowości z Prze- 
myślskiego powiatu : Baehórzec , Du
biecko, Posada dubiecka < Czerwonka) 
Drokobyezba, Huta drohobycka, Pod- 
bukewina, Potchowa, Sliwniea, Siet- 
nica, Słonne, Ruskawieś.

7 JaBło n III 3080 — — —

er
ni

ka
 

18
8(

Przybyłe miejscowości z Rzeszow
skiego powiatu: Jaszczurowa, Jeżowe, 
Korzucnów, Kozłowek, Niewodna, 0- 
parówka, Różanka, Szafranowa, Tut- 
kowice, Wiśniowa i Zawadka.

8 Frysztak •• III 791 50 146 —
SI

'Di

9 Lisko n III — — 418 —
CO<M

1< Lut o wi s k a n III 539 5d — -

11 Sasjoit III 4280 — — — aSJ*
'5

12 Ustrzyki „ III 680 — — — € |'03 oi «

13 ZuFgród III 2300 — 350 —

C. k powiatowa Dyrekcya skarbu
S a n o k  doia 8go października 1880.



7
(6895 2 —8) F  d  j  U  U

L. 7571. 0. k. sąd obwodowy w Zło
czowie ogłasza, ze na zaspokojenie pretensji 
gal cyjskiego Towarzystwa kredytowego ziem
skiego we Lwowie w kwocie 2082 u  96 ct. 
w. a. z pn. odbędzie przymusową sprzedaż 
folwarku „Zimnawoda" Dom. 506 pag. 4jj1 
uhr. 1 zapisanego w powiecie Przemyślań- 
skim położonego, z kompleksu dóbr Podusiluej 
wydzielonego w tutejszem zabudowaniu sąd. 
dnia 10 listopada i dnia 15 grudnia 1880 za
wsze o godzinie 10 przed południem, jednak 
tylko za lub wyżej ceny wywołania 7040 
zł. w. a.

Wadyum wynosi 704 zł. w. a.
Dalsze warunki przeglądnąć można w

(7025 —3) K o n k u r s .
L. 3611/pr. W celu obsadzenia opróż

nionej przy c. k. sądzie krajowym w £ ra , 
kowie posady c. k. radcy sądu krajowego w 
VII randze a ewentualnie przy jednym z c 
k. sądów obwodowych rozpisuje się konkurs 
z terminem dni 14.

Ubiegający się o tę posadę m ają wnieść 
swe podania w drodze przepisanej do Pre- 
zydyum c. k. sądu krajowego w Krakowi' 

Prezydyum c. k. sądu krajowego 
Kraków dnia 13 października 1880 

(6991 2— 3) O b w ie m e je c n ie
L. 6769. C. k. sąd powiatowy w Bo

lechowie podaje do powszechnej wiadomości 
że w sprawie egzekucyjnej Izaaka Kubina

• -  r  . r n l  P   1 ,

grunt do dłużnika Tomasza Pawlusa nale- Wadyum w gotowiźnie złożone nabyw-
żący na polanie „Coł: jowkau czyli „Skrzyp- w cenę kupna wliczonem, innym zaś licy-

, Mójczy w trzech termi- tującym po uaouczeniu licytacji zwróconem
?oLpS,2d^ ermka’ 18 d o p a d a  i 16 gru- będzie, 

dnia 1880 każdym razem  0 godzinie 10tira tn Kitirwn • A

„m uum  w ze w sprawie cgi.oK.ucyjsic) lzaaKa Kubin
regi&tritnrse; d l. . t a U t i ,  U k *  P .  lX
duiu wydania ekstraktu tabularnego do abu- jema prete,sy. wywaltionej w kwocie 100 
li weszli lub którymby uchwała licytację t ł r . w. a. z p n , odbędzie się w tym _ądz e 
dozwala i c i  albo d l l J  licytacji lubekstry- publiczna sprzedaż
kacri dotvczace uchwały wcale lub wcześ- ności pod 1. 28 w worostiej wsi potczonej," v̂  * wv V v“^ww “v“ ” J " ” " "
nie nie zostały doręczone, adwokata Dr. We
sołowskiego z zastępstwem przez ad w. Dr. 
Mijakowskiego na Kuratora ustanowiono.

Złoczów 25 września 1880.
(7017 2—8) E d y k l .

L. 5824. 0 . k. sąd powiatowy w No- 
wymtargu wzywa niewiadomego z miejsca 
pobytu Jakóba Szymusiaka, aby w ciągu ro
ku jednego licząc od dnia ogłoszenia edyktu 
wiadomość o swoim miejscu pobytu sądowi 
lub p. kuratowi adw. Dr. Geissler z No- 
wegotargu podał, oraz deklaracyę do spadku 
po śp. Michale Szymusiaku wniósł, gdyż ina
czej pertraktacja spadku z ustanowionym 
kuratorem przeprowadzoną zostanie.

Nowy targ dnia 18 września 1880,
(6995 2—3) E  d  y  k  t  L. 3737.

0 . k. sąd powiatowy w Niepołomicach 
przeprowadzi egzekucyjną publiczną sprzedaż 
realności wyk. hip. 1. 32 gminy katastralaej 
Niepołomic objętej a Józefa Rojewicza wła- 
8aosć tabularną stanowiącej, tudzież realności 
wyk. hip. 1. 1078 gminy kat. Niepoł.mic 
objętej a Jędrzeja Sita własnej, na zaspokoje
nie sumy dłużnej Karolowi Rachelowi w 
kwocie 220 zł. w. a. z pn w trzech termi
nach licytacyjnych mianowicie: dnia 6 gru
dnia 1880, duia 9 stycznia i dnia U  lutego 
1881 każdym jazem o godzinie 10 przed 
południem.

Cena wywołania obydwóch re a ln J ń  
wynosi 3160 zł.

Wadyum zaś 316 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, proto

kół oszacowania i wyciągi hipote z:»e tychże 
realncści przejrzeć można w reg.straturze 
sądowej.

N b p  łomice dnia 17 wrześuia 1880. 
(7005 2—3) w ii.uM naeejie.

L. 11709. O k. sąd obwodowy jako 
sąd handlowy w Tarnowie podaje do wiado
mości, że wskutek prośby Bernarda kropla 
i uchwały z duia dzisiejszego wpisaną zo-

J fen ll.-.nril v«)Ay. Jfl_ 11__

MUOC1 “   ■) " f  ^ za ̂ J f
Józefa Łaiyka własnej, ciało tabularne sta
nowiącej, a następnie ocenionej pod nastę- 
pującemi warunksmi.

1. Do przedsięwzięcia tej sprzeda
ży wyznacza się 3 termiua miauowic-e: na 
dzień 17 listopad1, 17 grudnia 1880 i 19 
stycznia 1881 każdym razem o godzinie 10 
przed południem.

2. Przy pierwszych dwóch terminach 
realność ta tylko wyżej, n? trzecim terminie 
za a nawet niżej ceny szacunkowej najwię
cej (.darującemu za gotową zapłatę sprzeda
ną zostanie

3. Zs cenę wywoławczą części realnoś
ci ustanawia się cenę szacunkową tejże w 
kwocie 245 złr. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych w re- 
gistraturze tutejszej przejrzeć można,

Boleehów duia 9 inaja 1880.
(6952 2 -  3) I .  d y k t

L. 4489. 0. k sąd powiatowy w Miel
cu podaje do publicznej wiaddomosci, że ce
lem zaspokojenia pretensyi uprzyw. gal. ban
ku hipoteezn. we Lwowie w sumie 1038 złr. 
59 ct. z pn przeprowadzi w dniach 15 li
stopada i 16 grudnia 1880, każdym razem  
o godzinie 10 rano, publiczuą licytację re
alności pod I. 170 w Padwi położonej, Jana 
Dują własnej, pod waruuk.-mi rezolticyą z 
duia 7 lubgo 1880 I. 6963 przyjęiemi.

Miele ; duia 26 siepnia 1880.
(7034 2—3) K 4  y  fc ».

L. 8768 Dnia 16 listopada, dnia 20 
grudnia 1880 i drtia 24 stycznia 1881 o g o 
dzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym są
dzie przymus iwa publDzua sprzedaż re a l
ności pod i. k. 365/94 w Gznkwj położonej, 
canta tabul .ruego, niestanowiąccj P ietra Bur
cy własnej, w sprawie Aiona Neug It prze
ciw Piotrowi Birdzie pto 48 złr. w. a zpu.

7 p "ua szi-euukowa wy wołania wyn ;i 
727 złr. w. a., wadyum 72 złr. 70 ct.

Przy pierwszych d *6 ‘h terminach re-

4 Nabywca będzie obowiązanym w ciągu 
30 dai po doręczeuiu mu uchwały sądowej 
licytację zatwierdzającej wykazać się przed 
sądem, iż wierzytelność gale. ka^y oszczę
dności z przynależytościami bezpośrednio w 
zupełności zapłacił, lub też po zapłaceniu 
wszelkich zaległości pozwolenie na pozo
stawienie reszty tej wierzytelności przy hi- 
poteco dóbr uzyskał. Suma gale. kasie osz- 

* - — i  gruama czędności przez nabycę w gotówce zapłacona
i na dniu 30 grudnia 1880 o godzinie 9 lub na dobrach pozostawiona jako na poczet 
przed południem, odbędzie się przymusowa ceny kupna uiszczona, uważaną będzie, 
publiczna sprzedaż realności pod 1. 12 w i 5. Gdyby te dobra w powyższych dwu ter- 
Trójcy położonej, niestanowiącej tabularnego minach wyżej lub za cenę wywołan;a me 
ciała, należą ej do Potrą Makówijczuka z mogły być sprzedane, natenczas w celu u- 
Semena i na 500 zł. w. a. sądownie osza- j łożenia ułatwiających warunków wyznacza
eowauej, w celu zaspokojenia resztującej pre- • £ię termin sądowy ca dzień 13 grudaia lS^O 
tensyi Mordka Joel Rosenbauma 50 i l ®  » ! .  V .  -o— - z—  •

 u guuzinie 10 ra
no w biurze sędziego powiatowego w Mi
lówce.

Cena wywołania 200 zł.
Wadyum 20 zł.
Milówka 23 sierpnia 1880.

(7030 2—3) E d y  k L
L. 1538. C. k. sąd powiatowy w Za- 

błotowie podaje do wiadomości publicznej, 
że na dniu 3 listopada, na daiu 1 grudnia 
i na dniu 30 grudaia 1880 o Q

licytacyjne przejrzane 
mogą w tutejszo sądowej registraturze

Zabłotów 29 marca 1880.
(7028 2—3i O b w i e s z c z e n i e .

L. 2257. C. k. sąd powiatowy w Kal- 
waryi podaje niuiejszem do publicznej wia
domości, że na zaspokojenie sumy 785 złr. 
48 ct. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż re 
alności pod 1. k. 82 stare 102 nowe w Kal- 
waryi położonej, diużnika Antoniego M ała
chowskiego własnej, w tutejszym c. k. sa
dzie w drodze publicznej licytacji oa rzecz 
c. k. skarbu pocztowego, dnia 3 listopada, 
d e n  1 grudnia 1880 i duia 3 stycznia 1881 
kiżdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem z tern przedsięwziętą zostanie, żo na 
pierwszych dwóch terminach realność ta tyi- 
ko za cenę wywołania 200 zł. w. a. lub w y
żej tejże, zaś na trzecim terminie także n i
żej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 pr. ceny szacun
kowej

i osz&c
t

Ł . : J 7 I • 1 °  y, * 1 T *. J piarwszycD a*staje do rejestru hancibweg. dla hrm poje- alaosc Z1 i,lb wyU] wywołania,
dynczych hrrna .BernardKroj-f, Fabryka wy- przy trzecim nawet poniżej takowe, sprzs- 
robu szkła w 1 rnow.e“ (Glascnuttenwerk daną będzie ' r
in Tarn-w), której  ̂ dzierży_ieJ m jest B r- Resztę warunków licytacyjnych wolno

ie. t w tutejs£pSlj(jowej ’ •
-  —   J  ’ •* -  w  J

Uard Kro(-f zamieszkały w Tarnowie.
w Tarnowie dnia 23 września 1880. 

(6947 2—3) E  d  )  k  Ł

reg.straturze przejrztć. 
C. k. sad po w. miei. nel. 

Sambor dcia 26 wrześuia 18^0.
L. 5437. Sąd obwodowy ustanawia z (7031 2—3) j 10215

miejsca pobytu niewiadomemu Adamowi O g |« sz e u łM  k o n k u r s u .
Ba kowskiemu adwokata Olszewskiego w No- j Nmiejszem ogła da s ę konkurs :

jednę posadę nauczyciela lilolcgii»ym  Sączu kura orem do aktu i temu do-J 1 na^SA^nu ŁUUŁUfa ,;.| , ••
ręczą uchwałę tabularną z dnia 13 grudma klasycznej i Jria b j  auczyciela lilolcgii
1879 I. 7352 dla jego kuranda w y d ią  i do- j tematyki Jj I  P ?  EaU^ e,elft
zwalającą na intabula-.yę praw własności A- \ ( n ie m ie c k ie m )  we Lwowie^' g ' mnMyn“zwalającą na intab ^   ........ ........
leksandra Hr. Scłłohuba do nowego ciała ta- j 2 we Lwowie;
bularnego pod nazwą Alek sandrów ka kopal- klasccziiei • Pn8S(̂ § nauczyciela biologii 
nia nafty w Libuszy, o ezem się tegoż sa -h o lo ń i' t u  1 Ua posadę nauczyciela fi-
w i./j.m i. j n j,m iani.;.^ycznei  ,w Połączeniu z językiemWiadamia.

Nowy Sącz 18 wiześnia 1880.
(7001 2 - 3 )  E  <1 } k  t .

L. 9799. C. k. sąd obwodowy w Ko
łomyi zawiadsmi*. że wskutek wyboru w ie - .,  
fzycieli masy rozbiorowej L«itora S-hleime- *

.  _  r w . _ i. —  .  — : ----------—  ----------- — 1. „  Ca !;^ L^  ■ :

k. gim nazjum  św. Jackaniemieckim w c. 
w Krakowie.

3. na jednę posadę nauczyciela filologii 
;znpi -a, « jj gim nazjum  w Wrdowi-kłasycznej w c 

cach.
-■'JCICII w -------- ». każdej z tych poa&d przyw ązsną ' I,otrot‘ZQe; raty  po 192 zł. 50ct. w. s. aż do
ra z O beityna mianowano Lizyka bternlieha jest płaca i dodatek aktywalny w myśl ust ii ^  aeei,la ^ n e g u  kapitału bieżącą i koszta- 
z»Błar„.o HtałKUTo i 7. 9 kw ia t,.;. ■ . ł - . ■>— ^  ̂mi obecnie bię przyznająeemi w Kwoci.-} 20za8tępcą zawiadowcy stałego.

Kołomyja dnia 30 wrześuia 1880.
(7018 2— 3) O g J to u s e n J e .

L. 2964. W Gemezauach tutejszego 
Powiatu przytrzymano dnia 15go września 
1880 skradzioną uiewiadom m» właścicielowi 
klacz szaro - gniadą chłopskiej rasy bez zna
ków źrebną czteroletnią, z wozem,

Wzywa się przeto właściciela powyż- 
szego koma i wozu aby się w sądzie tutej- 
flzym zgłosił i aby swe prawo udowodnił i- 
haczej takowe przez licytację publiczną 
sprzedane zostaną.

0  k. sąd powiatowy
W irniki dnia 9 października 1880.

(7003 2— 3) ł .  d y k t .
L. 11.696 C. k. sąd obwodowy dla 

spraw wekrbwych w Samborze, zawzywa 
prośbę Rurheli Dub posiadacza zaginio

nego Mek6lu z daty Boleehów Sgo grudnia 
1866 na 600 złr. w. a. opiewającego, w 
łrzy miesiące od daty w Bolechowie płitne- 
?°i przez Jakóba Nehmlicha wystawionego, 
Przez Herscha Jaeger i Jakóba Jaeger soli- 
^ rn ie  akceptowanego na Rachel Dub żyrc- 
^auego, by weksel ten do 45 d sądowi

w y » __l  łnYminii

z 9 kwietnia 1870 i z 15 kwietnia 1873. 
Dodani

P o d ło ż y ł" 'g d y ż ° p  > T p ły  wie’ tego terminu j celem zaspokojenia pretensji Jędrzeja ’ Ja 
takowy za' umorzony uznanym zostanie. j szczaro^kiego iG zł. w drodze egzekucy.

c
końca lrtop&da b. roku.

Z c. k. Radjr szkolnej krajowej.
. m r  V Ó7 dnU 8 października 1880. w powiecie Ł a ń  ucYim położonych; a to: n ,
(705b -  3j L. 4172. dzivń 3 iijt0()a(ja 1880 i 6 grudnia 1880,

U g lo s tz e n ie  l l c y l u c y i .  ZRjysze 0 godziuie 10 rano w tutejszym <>. k.
. . s4d powiatowy < gŁs-a, iZ celem 6adz;ie obwodowym pod następiijącemi wa- 

zaspokojenia pr tensyi Bernarda Siaiera 32 rUQjjsrui;
7ł ' ~1 ( t , w brodze egzekueyi przez pub li j. Oeno w y  w o ła n ia  stanowi wartość dóbr

sprzedany będne ogrod pod „dzieleniu pożyczki przyjęta w sumie1 51 w M lowce około cwierc morga cbij- YnYns -20 ct w a 
mujący, d i dłużnika Jędrzeja Szczotsi nale- ' ' ' *
żący w trzech terminach: 29 października, '2 D. bra t., sprzedane będą ryczałtowo z
26 listopada i 17 grudnia 1880 każdym ra- wyłączeniem pr.w a do wynagrodzenia za 
zem o godzinio l<i ,auo w biurze sędziego zmesmne powinności poddancze i bez wszeł- 
powiatowego w Milówce.

Cena wywołania 60 zł 
Wadyum 6 zł.
MJówka 21 sierpnia 1880.

(7058 2— 3) L. 4342.
O b w i e s z c z e n i e  l l c y t a c y l .
0 . k sąd powiatowy zawiadamia, iż

j , i resztującej pr< . .  w u
lensy  M o;d/a Joel Rosenbauma 5(j zł. w. a. o 10 rana z tem oznajmieniem, i l  niestawa-
z przyn. . . . . . .  i jący na terminie wierzyciele hipoteczni jako

Warunki ucvtacvin« tyć  j do większości głosów stawających przystę-
j pujący uważani będą

Ukstrakt tabularny w aktach przeg'ą- 
dnąć możaa jak równie i resztę warunków 
licytacyjnych.

O tej licytacvi uwadsmia się strony i 
wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, 
zaś wierzycieli, którymby uchwała niniejsza 
lub późniejsze doręczoae być nie m gły. lub 
którzyby z wierzytelnościami swemi po dniu 
3 sierpnia 1880 do tabuli weszli prrez us's- 
nowio&ego już u hwałą z 24 września 18li9 
1. 4171 dla nich kuratora adw. Dr. R-inesa 
z zubstytu-yą adw. Dr. Klemensa Kostbe.ma 
i przez edykta.

W Rtesiowis 26 sierpaia 1880.
(6990) 2—3 K o n k u r s .

L. 3607. W eelu obsadzenia posad ad- 
unktów pizy c, k. sądzie krajowym w Kra

kowie i przy. c. k. sądach powiatowych w 
Myślenicach i Wadowicach, ewentualnie przy 

Re^stę warnikó w tudzież, akt opijania innym c. k. sądzie kolegialnym lub powiam- 
icowania realności przejrzeć można w wym rozpisuje się konkurs z terminem dni 14. 
zei rcgistiaturze. Ubiegający się o tę posadę moją wnieść

swe podania w drodze przepisanej do Pr - 
zydyum c. k. sądu .raj o w ego w Krakowie.

Kraków duia 12 października 1880. 
(6988 8—3) E  (1 p  k  t .

L. 5938. C. k. sąd powiatowy zaw a- 
damia z żyei* i m :ejsca pobytu niewiado
mego Sa auioca Latte mana a względnie te
goż nieznanych spadkobierców lub prawo- 
uabywców że Jankiel Latteimann, Gittla 
Lattermann Julte L&ltermann i Rojzia 
Lattermsnu wnieśli pizeoiw memu pozew z 
dnia 29 lipca 1880 I. 5938 o uznanie prawa 
własn śei do ‘/4 izęści r-alncści 1 k. 162 
w Rohatynie położonej, i zaintabuKwanie 
ich zh właścicieli t j części reala. ści, że na 
ten pozew tern rn  do rozpra ®y ustnej na 
dzień 8 paździor ika 1880 o 9tej godzinie 
przed południem wyznaczono, i że dekreta- 
cyę pozwu p. Te. filowi Wito ławskiemu za
stępcy c. k. notaryu^za w mi-jscu, jako u- 
st«nowiór mu kuntorow i udziela się.

Rzeczą Salamona Lattermanaa jest, te
mu ustanowionemu kuratorowi udzielić po
trzebnych d i obrony środków lubobr.ć  sobie 
innego zastępcę i takowego sądowi podać, 
inaezij za wynikłe złe -.tu tti s^rn odpowia
dać będzie.

C. k. Sad powiatowy 
Rohatyn 30 sierpnia 1880. 

i6925 3 - 3 )  R  d  j  U  U

L. 18509. C. k. sąd krajowy zawiada
mia wierzycieli hipotecznych realucśei pod 
1.261 262 Dz. VIII (1.117 i U 8 GmVI) w Kra
kowie do Jakóba Neufeld nahżącyeh, któ- 
rz .by  na hipotekę tychże po dniu 1 lipca 
1880 weszli, lub którymby dotyc.ą-a uch
wała na czas doręczoną nie została, że t. s. 
uchwałą z duia 10 września 1880 1. 18509 do- 

rozoisue się ponownie w | zwo1 zostah. sprzedaż przez publiczną 
.  ̂ ’ • licyUeyę wym euionych realności na zaepo-

koieni- pretensyi c. k. uprz. austr. Bauku 
hi;.-u--7.nego w W ndniu w kwocie cgólnej 
6522 zł.. 88 ct. z pn i źe ceDm ostrzezen-a 
ich praw, ustanowionym dl* nich został ku
rator w os, bie adwokata Pieniążka z zastęp
stwem adwokata Włyńskiego.

Kraków 10 wrześuia 1880.
(6992 3—3) E  d  y  k  t ,

L 5221. C. k. sąd powiatowy w Dela- 
tvnie wiadomo czyni, źe na żądanie Stefma 
W erbiaszczuka odbędzie się w dniach 12 i 
30 listopada i 14 grudn a 1880 o 10 rano
w tutejszym sądzie, publiczna sprzedaż real
ności pod I. 86 w Pcłunicy popowiczowskiej 
położonej, ciała tabularnego memajacej, ce
lem wydobycia sumy 183 zł z pn. od Lesia 
Bojka.

tutejszej registiaturze.
Z. k. sąd powiatowy.

Kalwarya dnia 30 czerwca 1880.
(7055 2— 3) L. 4290

O g l o s z e u i e  l i c y t a c j i .
0 . k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem 

zaspokojenia dłużnej Antoniemu Jamce kwo
ty 7 zł. z pn. w drodze egzeiucyi przez pu
bliczną licytację sprzedaną będzie połowa 
realności pod l. 241 w Milówce dc dłużni
ka Wojciecha Bzezotki należąca w tizech 
terminzch 29 p iźizieru ik i. 26 bst .pada i 17 
grud-ii* I8o0 o godzinie 10 rano w b.urze 
sędziego powiatowego w Milówce

Cena wywołania 478 zł.
Wndyum 50 zł.
Milówka 24 sierpnia 1880.

(7002 2 - 3 )  *£ d  j  k  fc
L 5303. Rzeszowski c. k. sąd obwo

dowy ogłasra, iż odnośnie do wezwania c. k. 
sąśu krajowego iwowskiego z 12 czerwca 
1869 1. 28741 i uchwały tut. sądu z 24 
wrreśnia 1869 14171 z 2 grudnia 1869 I. 66^6, 
z 6 października 1876 1. 5856, z 22 lutego 
1877 1. 641, z 24 lipca 1879 1. 4439 i z 8 
styczn a 1880 1. 6826 6867 6879 6?92 wsku
tek żądania g»lc. kasy oszczędności de praes 
7 sierpnia 1880 1. 5303 celem zaspokojenia 
przyznanej nakazem za: laty z 6 listopada 
1868 1. 58337 i z 5 grudnia 1868 J- 63961 
galicyjskiej kasie oszczędności sumy 4956 zł. 
19 ct. a względnie reszty z tejże w kwo
cie 3562 zł. 24 ct. w. a. wraz z 6°/0 od dnia 
25 czerwca 1879 bieżącym procentem i pro- 
wizyą zwłoki od każdej w dniu 25 czer
wca i 25 grudnia począwszy od dnia 25 czer 
wca 1879 płacić się mającej a cieuiszczoni-j
n ń J r A n r ł n n i  —  *■ —   1 *

zł 11 ct. w. a. rozpisuje się P0^ 1.18 ff Bodania o te  posady, zaopatrzone w po- 9 l e m ioach dozwoloną Pr -ęł  o ' J
trz;bne dokumentu należy wnosić za posre- - mieniony sąd przymusową pubiiC'. ą ^  i..
daidw ^m  przełoż.onąj władzy do prezyduum day Medynia 1 v\ ęgu.-- a,

k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do j ahl wedle Dom, 209 *->" ’•
;ońca li-topada b. roku. 1 i«  t»—f  "“i''”7, n 1- n  '  ' ‘

Amalii
.  16

1 18 haer. należącycha weole Dom, 425 pag. 
359 n. 121 123 on za hipotekę służą ych

takowy z* umorzony uznanym _
Sambor dnia 14 września 1880

kiej owikeyi.
3. Każ,dy z licytujących winien przed roz

poczęciem licytacji sumę 1040 zł. w. a. bądź 
w gotowiżoia lub w książeczkach gale. kasy 
oszczędności, bądź w li-.tsch zastawnych gale. 
towarzystwa kredytowego lub gale. bauku 
hipotecznego, albo też w gal-, obligacyach 
indemoizacyjnych wedle ostatniego tychże kur-AU ruD lrAi«!r.«i U —t-

Gazeta Lwowska Nr. 229 z dnia 16 października 1880.

w p,u ty cli/e ii ur-
* przez publiczną licytacyę sprzedany będzie złożyć" ^  ^  i"yraeJ,j nej wadyum

Przy pierwszych dwóch terminach re
alność ta tylko za lub wyżej ceny szacunko
wej, przy drugim i poniżej takowej sprzedaną zostanie.

Ceaę wywołania stanowi cena szacun
kowa 160 zł- poręczne 16 zł.

Resztę warunków przejrzeć można w
registraturze sądowej.

Delatyn 16 sierpnia 1880.



L. 8608.
O b w I ® * M ie n i«

Pizy ces. kr. głównej fabryce tytoniu 
w Winnikach będą następujące ilości pa
pieru na rok 1881 w drodze pisemnych o- 
fert zabezpieczone a to :

B i b u ł a .

31. 3608. (6986 2— 8)
Słtm&tttatfnttfl.

23ei ber !. f. ©abaf §auptfabrif ju 
Winniki in ©olijieit tuerben fur ben 33ebarf 
ber galigifd^eit f. f. ©abaffabrifen Winniki, 
Monast^rzysika unb Zabłotów uad)fte{)enben 
ąjapiergattuugen fiir ba§ ^atjr 1881  burd) 
Uiberreidjung fdjriftftdjer Offerte ficfjergefteUt 
unb jroar:

$$reit$ $aj»ier
Nowe ryzy fi Milli metry Waga nowej
1.000 arkuszy ryzy

6.670 360/527 6 ‘/i .  Kilo
4.800 395/580 7 7l0 n

300 290'580 7
P a p i e r  s ło m ia n y

205 395/474 H  /io -
45 250/800 12 % . n
40 200/800 10

SReurii 
k 1000 SBogen 

6.670 
4.880 

300

2JłitIimeter ©ewicfit per 
SReurifi

6 */10 m io
7 7,10

Oferenci winni są swe oferty najdalej 
do 27 października 1880 o godzinie 12tej w 
południe do c. k. głównej fabryki tytoniu 
nadesłać.

Bliższe szczegóły mogą być powzięte 
w obwieszczeniach i w warunkach kontrak
cyjnych, które w głównej fłtry ce  tytoniu w 
Wi mikach tudzież w c.. k. fabryce tytoniu 
w Moiiasbrzyskacb i w Z Złotowie, w e- 
koa-jin-ele c k. krajowej Dyrekcyi skerbo- 
wei i w izbie hcndlowej we Lw.wm do 
prz-.jrze i a złożone <*ą

W inniki, 27 wiześuia 18$0.
(7 0 1 1  % » : d  »  k  t .

L. 1883 W ds ia *h 16 listopada, 16 
grudnia 1880 i 14 sty-znia 1881 zawsze o 
godzinie 10 rano odbędze .się w tutejszym 
sądzie przymuio.ca publiczna sprzedaż inta- 
bulowej realności pod lk 14 v> Kozinie po
łożonej Łukasza. Piotra, Pawła, Iwana i Mi
chała Starvbriań.kich jako spadkobierców 
śp. St-fana Starobrzańskiego własnej na za
spokojenie wierzytelności A lestaudry Staro- 
brzańikiej 2 Bułka w kwocie 315 zł. w. a. 
z pn. z tem, że przy pierwszych dwóch ter
minach realność ta tylko za cenę szacunko
wą lub powyżej takwej, przy trzecim zaś ter
minie za jakąkolwiekbądż cenę sprzedaną 
będzie.

Cena wywołania wynosi 545 zł. w. a.
Wadyurn 54 zł. w. a. 50 ct.
Protokoły opisania i oszacowaniu tu

dzież warunki licytaeyjnt rrze.rzeć można w 
tnsądowej registraturzo.

C. k. sąd powiatowy.
Grzymałów dnia 13 sierpnia 1880. 

(6993 3 - 3 )  R  «i y  k  U
L. 5601. C. k. sąd powiatowy w Do

linie podaje niniejazem do publicznej wiado
mości, że na zaspokojenie sumy 479 zł. 
60 ct. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż re
alności pod 1. k. 15/241 w Dolinie położo
nej, do dłużników Leopolda i Katarzyny Waj- 
manów należącej, ciało tabularne stanowiącej 
w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicz
nej licytacyi na rzecz c. k. uprz. Zakładu 
kredytowego włościańskiego duia 11 listo
pada 1880, o godzinie 10 rano z tem przed
sięwziętą zostanie, źe realność ta za jaką- 
bądź cenę nsj wyżej ofiarującemu sprzedaną 
zostanie.

Cena szacunkowa i wywełania 900 zł. 
wadynm 10°/,.

Besztę warunków licytacyjnych i ek
strakt tabularny przajrzeć można w regi- 
straturze. £ C. k. sąd powiatowy

Dolina 30 września 1880.
(6949) Obwieszcxenie.

L. 11.880. C. k. sąd obwodowy w 
Przemyślu ustanawia w miejsce adwokata 
Dra Sehmiets, adwokata Dra Iskrzy kiego 
zarządcą, zaś w miejsce adwokata Dra Se
weryna Popiela, burmistrza Cyryla Ładyźya- 
skiego w Sanoku zastępcą zarządcy masy 
rozbiorowej Bacheli Pessel.

Przemyśl 9 października 1880.
(6944 3—3) O g l o M e n f e .

L. 186. Wydział Tarnowskiej Izby a- 
dwokatów ogłasza niniejsze™, że wpisał Dr. 
Henryka Scbornsteina w listę adwokatów z 
siedzibą w Nowym Sączu.

Tarnów dnia 8 października 1880.
(7023 3—3) L. 14105/3225.

Ogłoszenie licytacyi.
C. k. starostwo podaje do powszechnej 

wiadomości, że w celu umorzenia zaległych 
należytości skarbowych wydzierżawione będą 
najwięcej ofiarującemu przy publicznej licy
tacyi należące do dóbr Kołodziejowa gruuta 
dworskie jako to : orne pola, łąki i pastwiska.

L cytacya odbędzie się w c. k. starost
wie dnia 8 listopada 1880 & wrazie gdyby 
takowa nie przy zła do skutku, w dniach 11 
i 12 listopada 1880 o godzinie 10 przed 
południem.

Cena fiikalna wynosi 1200 złr. zaś 
wadyurn 10 prc. tejże ceny.

360/527 
895/580
490/580 7

Strolj $aj>ier
205 395/474 11 6/10 „

45 250/800 12 */» „
40 200/800 10

©djriftlidje mit eirter 50 fr. ©tempeL 
marfe heifefjeite Offerte finb bi§ IdtigftenS 27 
Dftober lóbO SRUtagi 12 Ufir bei ber f. f. 
©abaf * §auptfabrif in Winniki eittjubringen.

®ie aUgemeinen DffertS- bantt SijitatioitS 
unb SSertragg* SSebingniffe fo ttie bie 3$er* 
tljetfung ber ju  liefernber papier* SRengeit 
auf bie einjelner ©abaffabrifen fonnen toafy 
renb ber geiobfpitidjen 2lmt3ftunben bei ber f. 
©abaf §auptfabrif tn W inniki, bei ben t f. 
©abaffabrifen in Monastei zyska unb Zabł >tów, 
bet ben Deconomaten ber §open ©eneral ®i* 
reftion ber f. I. ©abaf SRegie tn SBien bann 
ber I. f. g inan j Sanbeź ©ireftion in Semberg, 
fo wie enblid) bei ben ipanbelS unb ®eroerbe= 
fammern in Sentberg, b ru ttu , £fcnufc nnb 
©roppau eingefepen merben.

2Iud) werben auf SSerlangen, biefe S3e* 
bingttiffe ben SijitationMuftigen bireft juge= 
fenbet werben.

Winniki. ara 27 ©eptember 1880.
Off rty zaopatrzdii w wadyuiu należy

cie wystawione 1 opi< rę t -sau^ m>lgą być 
wmesifi.e najpóźniej na 24 godzin jrzed 
terminem hcytcyi — oferty wniesione po 
terminie licytacji nie będą uwzględnione

Bliższe warunki licytacyi ogłoszone 
będą przed rozpoczęciem licytacyi.
W Stanisławowie dnia 9 października 1880.

(6998 3— 3) L. 378.
W ezw anie .

0. k. Izba notaryalna w Krakowie wzy
wa niniejsrem strony interesowane mające 
jakiekolwiek pretensje do ś. p. Karola Ho- 
sza, c. k. notaryusza w N żwymtargu z ty tu 
łu  urzędowania jego oraz jego zastępcy Ja
rosława Aweyde w czasie od 17 maja 1879 
do 8 sierpnia 1879 , aby takowe w przecią
gu sześciu miesięcy lieząes od ostatniego za
mieszczenia niniejszego wezwania w „Gaze
cie Lwowskiej“ do c. k. Izby notaryalnej w 
Krakowie na piśmie zgłosiły, gdyż po ti- 
pływie tego terminu dewinkulacya złożonych 
jako kaucya ś p. Karola Hosza papierów 
wartościowych i zwrot takowych spadko
biercom zarządzony zostanie.

C. k. Izba notaryalna
Kraków dnie 30 września 1880.

(7014 3—3) K  d  y  b  t .
L. 4013. S ą i powiatowy Kęcki odbę

dzie egzekucyjną sprzedaż realności Mac.eja 
Sadlika w Międzybrodziu Kobiernickjcm pod 
Nr. 40 położonej na p o in c ie  pretensji Jana 
Kantego Sadlika w sumie 33 zł. 97 ct. z pn. 
w sądzie w 3 terminach, w dniach 25 paź
dziernika, 29 listopada i 20 grudnia 1880 
każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 785 zł.
Wadyurn 78 zł. 50 ct.
Kuratorem dla nie iadomych ustano

wiono Dr. Chrzanowskiego w Kętach.
Kęty 23 września 1880.

(6994 3 - 3 )  E  d  j  k t.
L. 7536. C. k. sąd powiatowy w Moś

ciskach p>d*je do ogólnej wiadomości, żo 
w sprawie Zakładu kredytowego włościań- 
skiigo we Lwowi ■ przeciw Kubie Bzepczyń- 
skieinu o 183 złr. 1 ct. odbędzie się tamże 
publiczna licytacya realności pod 1. k. 13 w 
Lutkow^e położonej, dłużnikowi należącej 
ciała tabularnego niestano^iąc^.j, w trzech 
terminach a to dnia 3 listopada i 7 grudnia 
1880 1 dnia 29 stycznia 1881 każdym ra 
zem o godzinie l i tej  przed południem.

Cena wywołania 350 zlr.
Zakład 35 złr. w. a.
Na pierwszych dwóch terminach zu- 

stanie realność ta tylko za lub wyżej ceny 
wywołana na trzecim terminie zaś także i 
niżej o«uy sprz-daoą

Warunki licytacyi i protokół zastawni
czego opisania można przejrzeć w r-gistra- 
turze sądowej.

Mościska dnia 30 września 1880.
(6903 3 - 3 )  E  «S y  *1 U

L. 6623. G. k. sąd powiatowy w Kos- 
sowie niniejszem ogłaszana, że w sprawie 
Judy Bleiweisi przeciw Naści B-jczuk o 66 
zł. odbędzie się tata.) w dniu 12 stycznia 
9 lutego 1 10 marca 1881 zawsze o godzi
nie 10 rouo publiczna sprzedaż połowy real
ności wykazem hipotecznymi. 11 sięgi grun
towe) gminy Smodna objętej z tem, że poło
wa tej realności przy pierwszych dwóch termi

nach tylko za cenę szacunkową w kwocie 
150 zł. przy trzecim zaś i poniżej tejże sprze
daną zostanie zawsze za poprzedniem złoże
niem zaliczki w kwocie 15 zł. do rąk komi
sarza licytacyi.

Besztę warunków licytacyjnych można 
w tut. przejrzeć registraturze.Ł

Kossów 14 czerwca 1880,
(7015 3 -  3) JK d  y  U U

L. 4156. C. k. sąd powiatowy w Ku- 
tarh  ogłasza niaiejazem, że w dniach 19 
listopada, 17 grudnia 1880, i 21 styczcia 
1881, każdym razem o godzinie 10 rano, 
odbędzie się publiczna licytacja realności w 
Kuta -h pod 1. k. 662 p łożonej, ciała tabu
larnego niestanouiącej, do Mikołaja Saw- 

; czykiewicza Hależącej, na zaspokojenie pre
tensji Abrahama Harsza Kamil w kwocie 
300 zł. w. a. z pn. i że realność ta przy 
pierwsiym i drugim terminie tylko za cenę 
szacunkową 2 ,0  zł, w. a. przy trzecim zaś 
terminie także n;żej tejże za jakąbądź cenę 
sprzedi-ną zostanie.

Wadyurn wynosi 10°/0 ceny szacunko
wej.

Akt *astawnic/egj opisania i oszaco
wania tudzież resztę warunków licytacyjnych 
możua przejizeć w t. s. registraturze.

Kuty duia 7 września 1880.
(6942 3 - 3 )

L. 2830. 0. k. sąd powiatowy w Tu
chowie oznajmia, iż uchwałą c. k. sądu 0- 
bw fiowego w Tarnowie z dnia 15 lipca 1880 
1. 9740 zo-tał Jau  Pietrucha z Tuchowa za 
marnotrawcę uznanym.

Kuratorem dla Jana Pietruchy ustana
wia p. Antoniego Stanczykiewicza z Tu
chowa.

Tuchów dnia 5 września 1880.
L. 4819. (7057 1— 3)

Obwieszczenie licytacyi.
C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż ceb m 

zaspokojenia preteusyi Szymona Eosenberga 
5 zł. 2 ct. w drodze egzekucji przez pu
bliczną licyt eyę s.-rzeda .ą będzie realność 
dłużni) ów Wojciecha Krutuka pod 1. 124 
w Szarem w trze.h terminach 10 listopada, 
17 grnd"ia 1880, 13 stycznia 1881, każdym 
razem o godzinie lOtej rano w b órze eę- 
dziego powiatowego w Milówce.

C.:Ti3 wywołania 700 zł.
Waózum 70 zł.
Milówka 22 * m śn ia  1880.

Doniesienia prywatne
L. 16870. .(6684 3— 3)

Ogłoszenie.
Bvzpisuj« się licytacja pr/ez oferty na 

dostawę Szpitalowi Powszechnemu 
krajowem u we JLwowie, w 1881 r. 
następujący, h przedmiotów, z oznaczeniem 
w przybliżeniu ilości rocznie:

1. Mięsa wołowego . . 32.000 kilc-gr.
2. Mięsa cielęcego . . 20.000 „
3. Sm leu i słoniny . . 4.700 „
4. Mąki pszennej Nr. 1, 2,

5 i Irukurudzianej . . 18.000 „
5. Grysiku pszennego i krup 

krakowskich drobnych , 
hrt czanych grubych, jęcz
miennych, jaglanych i 
perłowych . . . 27.000 „

6. Fasoli i grochu żółtego. 4.000 „
7 Soli . . . .  6.000 „
8. Byżu . . . .  4.500 „
9. Cukru . . . .  2.500

10. Kawy . . . 750 „
11. Bułek czerst^yeh . . 2.000 „
12. Pieczywa, dziennie:
a) bułek pszennych po 75 gram. 800 sztuk
b) * „ „ 40 „ 70 „
c) chleba żytniego „ 850 „ 20 „
d) .  „ » 750 „ 65 ,
<0 n n n 250 „ 200 „
13. Słomy żytniej w okłoti- h 30.000 fcilogr.
14. Nafty b ałej i żółtej 6000 „

15. Bobót szklarskich, poda
jąc cenę od metra kwa
dratowego oszklenia i me
tra bieżącego okitowania.

Wszystkie przedmioty mają być do
stawione w najlepszych gatunkach. Próbki 
opieczętowane: ryżu, cukru, kawy i krup 
należy dołączyć do oferty.

M ę-'o i pieczywo będzie dostawiane 
codziennie, w oznaczonych godzinach i ilo
ściach, inne zaś przedmioty w miarę zażą 
dania i w ikśeiach przez Zarząd szpitala o- 
znaczonych.

Bliższe objaśnienia udzielać będzie Za
rząd Szpitala, gdzie można przejrzeć wa
runki , na podstawie których kontrakt za
wartym zostanie i które to warunki na do
wód ich przyjęcia, należy podpisać i do o- 
ferty dołączyć.

Oferty opieczętowane i należycie o- 
stemplowane, przy dołączeniu wadyurn 5 °/o 
od całej rocznej dostawy, składać należy na 
ręce Dyrekcyi szpitala do dnia 25 paździer
nika r. b.

W dniu zaś następnym, t . j .  d. 26 paź
dziernika o godzinie 10 z rana, w kaneela- 
ryi Dyrekcyi szpitala oferty publicznie zo
staną otworzone, a następnie przeprowadzo
ną będzie ustna pertraktacja.

Do kontraktu wymaganą będzie kaucya 
w wysokości 10*/« od całej rocznej dostawy.

L w ó w  dnia 30 września 1880 r.

Dyrekcya kr. Szpitala Powszechnego.
J G G G O d ^ O G G G O G O C

N o w y  d o  wda s s rk o -  
d l i w o ś e f  f a ł s z o w a n e j

i t fM o iy  mterynoffGi do ust,
która żadnego skutku zbawiennego nie 
w yw iera , lecz przeciwnie chorobę 

pogarsza.
List ostrzegający!!

Wielmożny Pan JT. Cr. P o p p ,  c. k. 
nadworny dentysta

W W ied n iu , S ia d t, B o g n e rg a sg e  Nr. Sj
W dodatku do mojego ostatniego pisma muszę 

y, żalem wyznać moją winę. Złudzony taniością yrj- 
chwalar.ych naśladowali Pan,! dej wody anaterynowsj 
do ust i twierdzeń niektórych aptekarzy, że wodę a- 
naterynową do ust mogą zrobić zupełnie taką samą 
jak prawdziwą, dałem się kilkakrotnie namówić d» 
użycia tych wyrobów, ponieważ mi moja woda ana- 
terynuwa do ust wyszła. Nietylko, że te wyroby żad
nego zbawiennego skutku nie wywarły, pogorsayły 
one jeszcze przeciwnie mój chorobliwy stan, tak że 
dopiero po użyciu Pańskiej niezrównanej wody anate- 
rynowej do ust znalazłem zupełną ulgę. Również prze
konałem się o skuteczności Pańskiej auaterynowej 
pasty do zębów.

Z wdzięcznością zostaję z wysokim szacunkiem 
uniżony sługa Wielm. Pana ‘ (6978 4 —5)

D r a h o t u s c h .  J  K . Z a w a d zk i.
Składy moich preparatów utrzym ują:

W e L w o w ie: apteka Millinga, apt. pp. Mi- 
kolascha, J. Beisera, Zygmunta Ruckera, Jakóba Pi- 
pesH, K. Krzyżanowski, H. Blumenfeld apt., K. Strzy- 
żowski, M. Muller i A. Sklepiński apt., bracia Łazowscy, 
W ł Te pa, K. Bayer & Leon, F r. Skulski & Leon. 
W K r a k o w ie : J . Trauczyński apt., J Feuz, W. 
Kotainy, E. Stocmar a p t , N. Redyk apt., w Bełzie p. 
Hryrnak, w Białej p. Józef Kraus i K Kelsr, w Bóbr- 
ce A. Międlicki apt., w Bochni F. Reiss i p. Niedziel
ski, w Brodach p. Griinspann i M. S. Franzos, w 
Brzeżanach p B. Fadenhecnt, w Bu zaezu p. C. Le
wicki, w Dobromilu p. Grotowski apt., w Drohobyczu 
p. Dobr/.yniecki apt. i K. Bayer, w Grybowie p. Mu
szyński, w Husiatynie p. Czerski, w Jaworowie p. 
Lachowicz apt., w Jarosławiu J. Rohm apt., w Ja- 
złowcu p. Twardowski apt., w Kołomyi B. Stenzel apt 
w Krynicy p. M. N itrybit apt , w Monasterzyskaeh p. 
Żarski, w Nowym oączu p. Kosterkiewieżowa wdowa. 
Ig. Garun, S. Lichtman, w Oświęcimie J . Grzysiecki 
apt., w Przemyślu Fr. Nahlik apt., p. Gajdeezka. p 
Kozłowski i p. Machulski, w Przeworsku p Switalski 
apt.. w Radowcach p. B Teiehmann, w Rawie p. Jan  
Distl a; t., w Rzeszowie B. J. Schaiter i syn i Kali
nowski apt., w Samborze J. Kriegseisen apt., w Sano
ku J  Zaruwicz apt., w Stryju p. Drągowski apt. i p. 
J. D. Nussenblatt, w Szczurowie W. Heinz a p t , w 
Tarnopolu p Jamrógiewicz apt., w Tarnowie E. Rank 
apt., p. W. T. A. Wielogórski, w Wadowicach p. Fol- 
tin, w Zaleszczykach p. Kodrębski, w Żółkwi p. Nahlik, 
w Stanisławowie p. Atnirowicz apt., w Żywcu p. Blu- 
monthul apt., w Busku p. Eugen. v. Wysoczańskiapt.

c o o0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Q Dr. Fr. Ł e n g i e l a

B a ls a m  b r z o z o w y .
Już sam sok roślinny, który z brzozy cieknie, jeżeli się pień zawierci, 

znany jest od najdawniejszej pamięci jako wyborny środek piękności, jeżeli się 
ale ten sok przyrządzi podług przepisu wynalazcy w drodze chemicznej na bal
sam, wtedy nabiera on istotnie cudownej skuteczności. JeżeJi się tym balsamem 

i posmaruje wieczór twarz lub inne miejsca skóry, w te d y  z a r a z  u astęp *
1 u ego  d n iu  w ydxłelti.|:| s ię  <’ ł e  łu s k i  z e  s k ó r y , k tó r a  p o 

lem  Btaje s ię  m ie iiistco  b ia łą  i d e l ik a tn ą .
Balsam ten wygładza powstało na twarzy zmarszczki i blizny ospowate 

i nadaje jej kolor młodociany, skórze nadajo bieli, delikatności i świeżości, 
usuwa w najkró‘szym czasie piegi, ostudy, znamiona przyrodzone, czerwoność 
nosa, pryszczyki i inne nieczystości naskórne. Cena stągwi wraz z przepisem 
użycia 1 zł. 50 et

Składy wo L w o w i e  u Z. Ruckcra aptekarza, we W i e d n i u  u Ph. Nenstein aptekarza, 
Plankengasse, w P e s z c i e  u Józ Tóróck, w P r a d z e  u Józ. Fiirst. w B e r n i e  u Franciszka 
Edera, w G r a e n  u H. Kielhanser, w L i  no u u J , L. Fruhstiick. (2621 16—V)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 *
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Środki lecznicze ?*ąt8dSmowTch
Weterynarza H 4 A S E O O ,  mieszkającego przy ulicy 

Pańskiej licz 6, poleca 
b »  t  ^  ł *  - »

pod „Aniołem Stróżem*4
na Zielonem we L WO WIE, jako to :

I .  N i e z a w o d n ą  m a ś ć  n a  p a r c h y  « ti»  
k o n i ,  cena większej flaszki 3 zł- niniejszej 2 zł. 

I I .  M a ś ć  n a  p a r c h y  i  l i a * a j e  d l a  p s A w ,
cena jednej puezki 1 zł. 20 ct.

I I I .  M a ś ć  n a  k o p y t a  1 s t r z a ł k i  n  k o n i ,
cena jednej pus/.ki 1 zł. (6433 12 ?)

— W — ■ !

Kalendarz
M Y Ś L I W S K I .

Tabelka kolorowana Ustawy obowiązujące dla 
Galicyi i spis ptaków których chwytanie, za

bijanie i sprzedawanie zabrania się.
Cena 25 cent., poczta 30 cent. 

 Księgarnia
F .  I I .  R i c h t e r a

ive  L w o w ie .  (69? o

XXXXXXXX9XXXXXXXW

I
*

Na cytrze
i na fortepianie

oraz śpiewu (solo)
udziela nauk gruntownych

Emil MiioMi
ADRES: ul. Koralnieka 1. 6 na dole.

R I t o i n p o z y c y e  i lra n » k ry p < y c
W  n a  C Y T R Ę  przez E. Kalinowskiego 
2  -  s? d° nabycia we wszystkich składach 
R  nut. Katalog gratis i franco.
R Clytry poleca po cenach
H fabrycznych.
R (69Ó9 2 - 3 )
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*
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O G I i O ^ E M E .

Z n a n y  w e  L w o w ie  o d  4 5  lat, 
• s t u i c j ą c y  (6330 o -? )

< ś  l k » m m  w k ł a d

l o r . e p i a n ó w
P i a n i u ,  h a r m o u i n m  I I n n y c h  i n -  
s * r u i n e n t 6 w  przeniosłem napowrót z ulicy 
Ormiańskiej do n:wo zbudowanej kamienicy na 
U lic y  K a r o l a  L u d w i k a  1. 7  i zaopa
trzyłem takowy w świeży transport fortepianów, 
Pierwszorzędnych fabryk tak wiedeńskich jako 
też i zagranicznych, które po uader nmiarkowa- 
°ych cenach wysprzedąię, z gw arancją na lat 10.

JAN BALKO ,li: KaC t . i7n<1" " ‘*
R l  P r z e w y b o r n e

przez ,.Sues”  sprowadzane

0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 ^ 0 0 0 0 0
Najnowsze wydawnictwa

księgarni

Gebethnera i Wolfa
f Y -̂ w ii

K a i n  A .  Nauka wychowania, przekł. z ang. 
pomnożony rozdziałem o wykładzie języka 
polskiego 3 zł.

B o b r z y d s k t  M i c h a ł .  Dzieje Polski w 
zarysie, wyd. 2gie znacznie zwjększone, w 
2ch tomach Cena Igo tomu z przedpłatą 
na 2gi 5 z*

B r .  A n t o n !  J .  Zameciki podolskie na kre- 
*sa h muitańskich, wyd 2gie powiększone, 
•w 3ch tomach 7 zł. Kamieniec, Zwaniee, 
Braha. Paniowce, Uście, Czarnokozińce, 
Bar, Mohylów, Szarogród.

F r e d r o  A l e k s a n d e r  h r .  (ojciec) Dzie
ła wyd. kompletne w 13 torna h z por
tretem autora, 32 zł. 50 ct Komedye 
dawniej drukowane i pośmiertne Trzy po 
trzy, pamiętniki, Poezye.

S p e n c e r  H e r b e r t .  O wychowaniu umy- 
słowem, moralnem i fizyeznem, przałożył 
Michał Siem iradzki, wyd 2gie 2 zł.

S p l r j d l o n .  Kodeks światowy czyli znajo
mość życia we wszelakich stosunkach z 
ludźmi, na podstawie dzieł pani d' Alq 
80 < t ’

B o  n a o y e l a  w e  w s u y . t k i c h  k s i ę 
g a r n i a c h  P*» c e n a c h  w y ż e j  o z n a 

c z o n y c h .  (7070 1—3)

3O O O O O O O C 0X 5O O O O O C
7 7  ,  z d o l n y ,  posiadający chlubne

świadectwa, żonaty, poszukuje 
miejsca na wsi lub w mieście. 
Bliższa wiadomość pod literą 
W . K .  poste rest. M ościska.

(6958 2 - 2 .

Za czarna malwę
p ł a c ę  5 0  c t .  d o  1  z ł .  5 0  c t .  z a  k i l o .

Żt/mirski aptekarz ROPCZYCE.
C6688 3 S)

Dla c. k. urzędników.
Fur k. k. Staatsbeamte.

Od wielu la t istniejący i najlepszą sławę po
siadający magazyn uniformów 31fiuvyceyo
Tillera & Co. .*«*■ K r ie g s u n e c la -  
i i l e “ w W ied n iu  V II M a r ia h ilfer -  
a tra sse  2 3 . p o le c a  p a n o m  n rzęd -  
■likom rządow ym  w sz y s tk ic h  ka- 
tegoryj i k a ż d e g o  u rzęd u , jak niemniej 
c. k jeneralicyi, c. k oficerom sztabowym 
wyższych i niższych stopni

[♦]
M
wM

D'e seit vielen Jahren im besten Rufę ste- 
hende Uniformirungs - Anstalt won 3 I o v i t z  

r . < « u ,  w  » *  >cgsm e(la- Tiller&Co. „ Z n r  K rieg sm ed a ille"
[11 l l le  w W ied n iu  V II M a r ia h ilfe r . W len V II M ariah ilfera traaae  2 2 ,
M  s tr a sse  22. p o le c a  p a n o m  n rzed - o ffer lr t d en  I fe r r e n  S ta a tsb eu m -
[I ]  D łkom  M ądow ym  w ^ y s tk ic h  kst- teu  a l le r  K a le ^ o r ie ii  und jedweden

tegoryj i k a ż d e ^ o u r z ę d ii, ja^ niemniei Kessorts, der ►. k. Generalitat, den k k.
Stabs-Ober und Subaltern-Offizieren

Complette Gala nnd Com ode-Un iforinen
femer alle wie irnmer Namen hahenden U n i-  
lo rn iso r łen  in  G o ld , N iil.er  e lc .  in
anerkannt besten Qualitaten. IBJ

Fur eleganten und genau vorschriftsmassigen r . ą  
Schnitt wird gebiirgt. [A ]

Oomplette Preiseourants rersenden wir auf L i  
Yorlangen franeo.

Kompletne uniformy galowe
jak niemniej wszystkie możliwe
u n ifo rm o w e  z e  z ło t a ,  s reb ra * eTe.,  •» 1
w uznanej powszechnie najlepszej jakośei.

Za elegancki i ściśle według przepisu wy
konany krój poręcza się.
Kompletne cenniki rozsyłamy na żądanie franco.

'O O O O O

(14-?)
c  k  n a d w o r n y  o p t y k  l m e c h a n i k  w e  
L W Ó H IIR  «*!• K a r o l a  L u d w i k a  l ic z .  O 
r * g  u l i c y  S y k s t u s k l e j ,  poleoa szanownej P.
T Fublicznoś i swój bogato zaopatrzony i największy 

s k ła d  towarów, jako to: 
j y -  O k u l a r y  i  e w ik le r y  rozmaitego fasonu

z, różnorodnemi szkłami od 1 zł. począwszy i wyżej

L ornetki ręczne w oprawie rogowej, szyldkretowej, j 
srebrnej,1 złotej, z perłowej macicy i słoniowej 1 

kości.

L ornety teatralne od "MAinokle wojskowe od 16 
3 zł. i wyżej. zł i wyżej.

M balekow idze od PBNoleskopy, perspektywy my- 
J f  . rx  i wyżej. -■- śiiwskie.
"•M ikroskopy, lupy, szkła do czytania, kompasy 
-iYm. i busole.

B .rometry metalowe (Aue- ■ h .irom etry  rtęeio- 
roidy) od 5 zł i wyżej. - H  w o od 4 zł. i wyż 

rM Y ru  jmetry rozmaite j k  lkoholomutry po 2 5u j 
■*- od 30 ct. i wyżej. b. O i 5 zł.
KJacharometry po 2.50 M  reoinetry i manometry 

, i 3 39. do kottów parowych.
f |1 a s m y  miernicze, wagi wodne, piony, rajscajgl, ca- 

lowki Zolstocke) i łańcuchy miernicze.
A  paraty rotaeyjne, maszyny do elektryzowania, 

~ ~  Pu‘Jł'i stereoskopowe i ot>ra/.y, metronomy. 
R ustrum enta mechaniczne, geodezyjne, inatcęa tycz- 

neJ  fizykalna w największym wyborze. 'H i , 1 
. Riaprawy we wspomnianych artykułach

przyjm ujosię j  oblicza jak hajtauiej, M kC
Zamówienia z prowincji uskutecznia się 

za za-łezką odwrotną pocztą Każdy osobiście kupiony 
albo sprowadzony prze iuiloc odmienić można, jeśli nie 
odpowiedni, w ciągu dni 14.

Tanie i wyborowe czytanie!
T y l k o  5  c e n t ó w

a nawet mniej za arkusz i l l u s t i o i o a i i c g o  druku P o w ie śc i, 
K o w e l l i ,  H u m o ry s ty k i e tc . e tc .

.  Boieslowita, Bezim ienna  Powieść Łoziński, Ż ó łty  generał. Powieść. Powieści 
Wilkońskie.i, Zacharyasiewicza oto. Roezyo Kraszewskiego, Lenartowicza,r>„l., TT: - : t_:. J 11 Ti------  rv — ----- w---------

S ery a

S e r  j  a  I I .

S erya  IV.

S e r j a  V.

chińskie
a mianowicie

!JT
Or- 1. T a szn . żółtokwiatowa aromat 
Mr- J iiu ło je z a n , białokwiatowa arom 
vr - 3- iY nnd/yn, ezarna aromatyczna 

4. S o n cb o n g , „ mało narkot 
v,r- -5. C ougo, czarna familijna . .

6. W y s i e t t k i  z herbaty . . . .  
ml- „ z najlepszych herbat

po tanich starych cenach, (2114 78—?) 
najtaniej w handlu

St. Markiewicza
w e L w o w ie , w  JRynku l. 12 .

Cen* 
za */■ kilo 
. zł 4 40

zł 3'60
zł 3 -
zł. 2 50 
zł. 1-80 
zł. 120 
zł. 150

J . N e u h o fe r
**. n a d w o rn y  o p ty k  I m e c h a n ik  w e  

L w o n ie , u lic a  K a r o la  L u d w ik a  lic z . 9  
jT*g U licy  S yk istiisk iej.

(7069 1— 3) I 1867.

Ogłoszenie.
Na podstawie uekwaty Rady 

gminnej ma być wymurowany budy
nek parterowy na pomieszczenie szko
ły żeńskiej i pomieszkanie dyrektorki 
zakładu.

Wzywa sie przeto p. t. panów 
przedsiębiorców chęć przystąpienia do 
li oy tacy i rnają yc h . aby  albo do tako
wej osobiście stanęli, albo oferty pi-j 
semne wnieśli. ' [

( ena. wywołania ad minus wy no-i 
si 10.805 złr. a. w., zaś 10°/0 wa- 
dyum ma być przed rozpoczęciem li-1 
cytacji złożone.

Termina licytacyi ustanawia sie 
na dDie 10, 17, 24 listopada o go
dzinie 3ciej po południu.

Zatwierdzenie wyniku licytacyi 
przysłużą Radzie gminnej.

Plany i kosztorysy mogą być 
każdocześnie

Pola, Ujejskiego etc. J~\ . . • Ra^em 51 a rk u szy .
Jeż T. T., Ojciec N ikon. Powieść histor. Powieś ć : Bałuckiego, Łozińskiego, 
Turskiego, Zacharyasiewicza. P oezjo: Ely.—go, Pola, Lenartowicza. Bohd. 
Zaleskiego. Listy: Kraszewskiego, Lama. Humoreski ete. Razem 5 3  a rb . 

S ery a  I I I .  Bolesławita, Czarna perełka. Powieść. Jeż T. T., Nihillsta. Powieść. W.
Pula, Obrazy litewskie z ryeiuami J. Kossaka. Poezye: W. Pola, E!y....ego,
Krasińskiego. Humoreski etc. Razem 5 2  a rk u szy .
Zacharyasiewicz J.. j\-oc królewska. Powieść. Miihlbseh, B aron  Kobichki. 
Powieść Berlicz Shs, Noc >o Stepie. Lituanika A. (irott«era z rycinami. 
Poezye, Humoreski, Rebusy, Szarady etc. . Razem 5 2  arkuuzy. 
Kraszewski. Boża Opieka. P o w ie ś ć . Miiklbacb, Bianka Malnjhieri. Powieść. 
Sabowski, Nieszczęśliwa. Powieść. W ilkorska, P rzyjaźń  i Miłość. Obrazek 
historyczny. Humoreski etc. . - Razem 5 0  a rk u szy .

S ery a  VI. Zaeharynsiewicz J , Szczęście Kobiece Powieść. Sabowski, Pojedynek ame
rykański. Powieść. Orsza, Duch Komornika , zdarzenie prawdziwe. Artura 
Urottgera, /  życia szlachcica. Ryciny r. poezyą. Artykuły L Tatomira, S:.
Sawickiego, Berlicza Sasa efc . Razem 51 a r k u s z y .

S ery a  VII. Kaczkowski Zygmunt, Cr u f  Bak. Powieść. Kraszewski Upiór. Powiastka.
Powieści i nowelle hr. Komorowskiej, Sewera, A. Urbańskiego. iTeneeya 
z rycinami. Przewodnik towarzyski i salonowy. Poezye: Antoniewicza, 
E ly .. ego, Bełzy, Ordona, Komorowskiego, Wł. Zagórskiego. Humoreski: Za
górskiego W. Lama, Rodocia ote. . Razem 7 7  a rk u szy .

Dzieła te stanowiące treść ..Strzechy-- nabyć możua za cene 2 z ł r .  5 0  c i .  ed Seryi 
wyjąwszy Seryi VII,  ko ztująeej «  ' l r - 5 0  e t .

Serye nabyć można do woli podług wyboru pojedynczo albo razem.
Przy nabyciu ratami płaci się 1 z ł r .  za każda Seryę zaraz, a resztę w ratach mie- 

eięcz y di p0 5 0  c l .  za każda wzh tą Seryę.

k s i ę g a r n i a  
IF1. IE3 !_ I F Ł i c t i t e r a .

JLa W  « »

Przez zakupno
"“'jS ilS
^  Za tylko 1 0  * L  5 0  c t .  dajemy: 1 ologaneką suknię domową lub ogrodowa zkanafasu, parę

_ .  l :  .  i  ’  ■ "
w w  a r .  o u  aaiemv ■ i m ugauchą suknię aoiuuwtj iud ugroaową z Kanarasu, pare
e leg iack ich  i modnych trzewików, modną parasolkę, f> pa r wybornych kolorowycli pończoch,5 parę 
metalówVf>h u.IrAi.,;., . m/iJnt; «InirtL-ntnir imełAUTiiin nK ^nn. £ L .a..-i.___  i ,

—w viu naeujJiiii, mi/uun auttiUU^ uifliiatkil IUU 8ZailE. dOOL&iKU
dajemy z naszego składu towarów karton _z trzema rozmaitemi i najwyborniejszemi mydełkami ang 
perfumą lub prawdziwą wodą kolouską i jajioń. chusteczkę jedwabną. Dostać można u

Antoniego Rix, W ie d e ń  I I ,  PruterM U -n^e 10
za gotówka lub pobraniem Opakowanie kosztuje 60 et.

(2478)

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOODOOO 
§  O B W I E S Z C Z E N I E . O

skład towarów sławnego i na-
M a k s y -  W

w urzędzie gminnym

gminna król. wolnego 
miasta.

Jaworów dnia 11 października 1880.

przejrzane.
Zwierzchność

k J
z t  Zafantowany przez pana B r .  B r o n b e r g e r a
v J  grodą uwieńczonego f a b r y k a n t a  t o w a r ó w  rc s r e b r a  s i m f f f
O  m l l l a n a  S l m i l f a  musi się pozbyć za k źdą cenę do końca b. miesiąca. W tym 
Q  oelu ofiarujemy cały garnitur stołowy, składający się z J59 przedmiotów za tylko 6  
g-% * i .  «J5 « f  Cena szacunkowa wynosi 15 zł. 50 c t . 6 wybornych łyżek stołowych ze #*h 
J ł  srebra simili: 6 wybornych łyżeczek do kae'y ze srebra simili, 6 ciężkich widelców. 6 2?  

ciężkich ncźów stołowych, 1 (hochla do rosołu z prawdziwego srebra simili, 1 chochla

8 do mleka z prawdziwego srebra s im il, 1 ciiku-.rniczka (szkło kryształowe! z prawdzi- Q  
wego srebra simili; 1 koszyk na ekleb lub owoce z prawdziwego srebra sim ili; 1 taca Q  

ffc  z prawlziwego srebra simili; 6 tacek d > wody z prawdziwego srebra s im d i; 2 lieh- 
tarze stołowe z prawdziwego srebra simili, I kryształow-a solu czka lub pieprzniezka 1 

jw  naczynie na wykłuwaeza. To v/szystko w najlepszej jakości tylko 6  z ł .  9 5  c f .
O  masę konkursową:

O  Antoni Rix, Wiedeń II. Praterstrasse 16.
g  Paczka i opakowanie 50 ct. (2478) W

O O O O O O O O O O O O O O O O G O O O O C O O O O O d O O O O

Za



C ognac francuski
g: w p ro s t  z  G ogn ak u  P

bardzo stary, 
u z n a n y  ja k o  k u r a c y j n y

poleca (GSa! *

F. W. Królikowski
we Lw  owie.

Ifie  p o w ierzch o w n a  tylko sumien
nie i r a d y k a ln ie  przeprowadzona kuracja c h o 
rób  a ifllityczn yćk ł, jest jedyną rękojmią uchy
lenia najsmutniejszych następstw w przyszłości. I'S i-  
kow Ą zapew nia  na podstawie ścisłych badań i licznych 
doświadczeń swej p :ętnastoktniej praktyki hipecya- 
l i s ia  d o  ch o ró b  s il ll i ly c z n y c k  i skórnych, 
prkt lekarz medycyny, chirurgii i akuszeryi

j - .  n u *  x *  e  m<: ) Ł
mieszkający przy ulicy Sobieskiego (nowa) licz. 1 i 
pierwsze piętro, drzwi nr. 16. Ordynuje od 9tej do 
lszej przed, od 2giej do btej po południu.

Rany, wrzody, wyrzuty skórne wszelkiego rodzaju, 
zakaćne i kataralne upławy u mężczyzn i kobiet, srry- 
ktury, zgubne skutki .la m o g w a łtu , jak osłabienia 
nerwowe, im p o te n c je ,  nasieniętoki, iukliuaeye 
do suchot i t. d., tudzież bladaezk'ę i niektóre wy
padki niepłodności — leczy bez h o lu  gruntownie i 
pod zaręczeniem najściślejszej d y s k r e c j i .  Zamiej
scowym udziela rady listownie i wysyła ua żądanie 
lekarstwa w dyskrecjonalny sposób. (fi(‘>81 5 —25)

I Nowa waga metryczna

10

N
M
M
M
N
W
K
N

; z z x z z a a o e z z x x z z x
H
M 
N 
M 
M 
N 
H 
M
U9%

Z nowego zbioru r. 1880.

Herbata
z Chin sprowadzona, bezpośrednio 

przez Suez
8 o u c h o u g  c e s a r s k a  O z ł. 5 0  et.| A 
houclio iiK  n a jw y b o r n it js z n  5r.kl.-p 

"  P e c c o  k w ia t  . . .  4  z ł.  6 0  c t .l^  u  
H C on go  n a jw y b o .-n . 5  z ł .  5 0  o t .'o  W
M Przy zamówieniach co najmniej 2 kilo pocztą | |  
U  za pobraniem przesyła się franko z o p la ta  cła. , j

u  M o w n y  Łanflel h erbaty  j j
M R . lYlaiti w Tryeście. “
w  12 — 12) u
CC 9C SC 3E SC Z  2£ SOS Z  Z  Z  Z  SC SE 3 0

l i  XJ3 1  z  J A M  A l  K I , 
K O M A K

wprost z C o g n a k u

R O B O L I  S Y
i Likwory

sprzedaje handel
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Z u p e łn ie  ś w ie ż y  t ra n sp o rt
zbiór majowy 1 8 §b

Herbaty chińsko - rossyjskiej
tegorocznego zbioru majowego otrzymał handel

Fryderyka Hchnbntha i Syna
L W O W IE  w R ynku  liczba 45.
i poleca takową po następujących cen ach :

we

V* kilo Herbaty C ongo zł. 1.60
*/2 „ „ S ou ch on g  przedn. „ 2 . -
V* n » r, najprzedn. „ 3 . - 
l/t „ „ P e c e n  n 2 .5 0

J/a kilo P e c c o  przednia . . 
*/* „ „ najprzedniejsza
V, „ „ kaiawanowej

zł. 3 .  
4 . -

n 5 . ---
6 ,  7  i  8 .

O k r u c h y  h e r b a e t a u e  font 1  zł. 2 0  et. najlepsze 1 zł. 5 0  ct.

Dziesięcioletni stary  Rum bremski
Butelka cała . . . .  zł. 2 . — 

n pół zł. 1 .—
C enniki ro z sy łan i fran co . — Z am ów ienia z p ro w in c ji o d w ro tn ą  p ocz tą  w y sy łan e  

byw aja. O pakow anie nic n ie  liczę.
  ‘ (6889 1 — 61

>>
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|  w oryginalnych paczkach po V2 1 4 V8 kilo.

pod firmą

Karol Werner
tue L w o w ie

po c e n a c h  h a rto w n y ch .
___________________  (4244 1 8 -  )

o o o o o o o o o o o o o o o o o  

Q Na w ieczną pam iątkę q 
O Tylko 3 zlr. w. a. O
O

malują się po nadesłaniu f.M* -irrafii w r :iiIr*i - 
a/em wykonaniu i w odpowie.Iniem podobi. li
stwie tylko za 3 złr. Zadatek przy nadesłaniu

o  P o rtre ty  u t n r a l i e j  w i e l ś c i
O 
O  
Oo o o
2  obrazu i złr. Res/.ta po dostaw ę. Termin do- 
V stawy 5 — 10 dni. Atelier: IV. B o d a s c l i c r ,  
f l  w W iedniu, II. grosse Pfarrgasse 2. B. (da- Q
O wnicj Ufwensasse).

16Ó07 4 - 1 2 '  U  
l O O O O O O G O O O O O O O O O

Najlepsze kuracyjne

in o jg ro n a
feslawskie

codziennie świeże, najstaran
niej opakowane w koszykach

p o  4 ,  5 ,  «> d o  7  k i l o
rozseła najstaranniej t i a m l e l

St. Markiewicza
w e  L w o w i e ,  w Rynku licz. 42.

(60^3 17— )

Reich ausgestattete, von der k. k. Lotto-Gefails-Direetion garan tirte

XX. Staats-W ohlthatigkeits-Lotterie
l'iir  € t v i l z w f e k e  d e r  d i i s s e l t i g c i i  R e i i b s h a l f t e ,

dereń R einertrsg  zuniichst dem Lande Bukowina beliufs E rrich tung  einer Irren - und Kranken-An- 
sta it nnd dem ruthciiisehen N ational-institn te in Lem herg, danu nach Mass des Ertriignisses der 
L aiides-lrrenanstalt zu Y alduna in Vorarlberg, dom Badoner W ohlthatigkeitsh&use, einer behufs 
A nsbiidung der weiblichen Jugend  der A rbeiter-B criilkeruug in Ebensee zu erriehtenden oder zu 
unterstiitzi nden A nstait, dem m ahrisch-selilesischen B linden-Institu te, dem kutholischen Vereine der 
Ł ehrerinnen und E rzieherinncn in Wien, dom Z«hnkreuzer-Vereiiie zur E rrich tung  hólmrer ScbuJen 
fiir Be-mtontochtMi- in W ien, doi- Gesellsulmft adeli.m r F raueu  in VVicn zur B ofórderuug dos G ntan 
und Niitzliehon, dem HiIfs- und Spar-V eieine iu W ien, en ilich  dem K rankenhause der E lisahethi- 

neriunen iu  K lagenfurt zugewendet werde.

7421 Gewinnste im Gesammtbetrage von 220.600 Gulden.
I Haupttreffer mit 6 0 .0 0 0  fl. Gold-Rente

i Haimttreffer mit 2 0 . 0 0 0  n .  Gold-Rente —  1 H a n p t M e r  m it 1 0 . 0 0 0  f i .  Gold-Rente
F einer 18 Vor- und N achlreffer zn 1 0 6 0  fi. 4 0 0  fl, und 2 0 0  11. 10 Treffer a lOOO fl, 15 
Trefler ii 4 0 0  li. 2 5  Treffer ii 2 0 0  fl. Gold-Rente, endlich liargew iunste zu 8 0  fl , 6 0  fl.

4 0  fl.. 2 0  fl u n d  10 fl. im G esam m tbetrage von 1 0 0 .0 0 0  fl.

Die Ziohimg erfolgt unwiderruflich aui 11 November 1880.
‘gĘ T’ H i11 l o s  Jcostet 2  fl. b. W. & jf

Die niilioron B 'Stimmuugcn entliklt de r Spielplan, w eleher m it den Losen bei der A btbeilung fiir 
Stii.a'* - Lotterien, rita.Jt, Iiiem ergasse 7. v. Stoek, im Jaeoborliofe. sowio bei den zahlroiehen Ab- 
satzorganen unentgeltlich  zu bekommen ist. "  1 ” * 1

~ ~  D ie  I .« -e  w crslen  p o r lo fr e l z u g e se n d e t ZZH
Von der k. k. Lotto-G efalls-D irection. Carl Latour von Thurmburg,

W ie n , ani i Septem ber 18”0. k. k. H o fra th  u n d  L o tto -  Direetor.
(7097 1—61

D r. K A R C Z
• •

u lic a  H  a lo w a  I. 3 we L w o w ie ,

l-ezy wszelkin cli 'roby «kóroe : wyprysk, 
lus cz, liszaje, pier/.chnic-ę, liszaj żrący, 
strapień świerzb, ospę, odrę itd. — wszel
kiego rodzaju owr odzenia zołzowe i kiłowe 

i ich skutki, tudzież skutki nadużycia.

Ordynuje j j o l z .  j ) d J - 10j  3 — 4 .
Dla ubogich codziennie od 2 do 3 godz.

(Ewentualnie udziela ra iy listownie.)
i Poradnik 1 złr. 540 cnt. za egzemplarz.) 

W  (b680 5 - 2 5 l

nia 15 października przeniosłam mój Za* 
k ła d  k r a w ie c z y z n y  d a m sk ie j  
z pod licz. 13 u lic a  H a lic k a  pod  

1. 14ti| P la c  H a lic k i .  Zaopatrzyłam się rów
nież w odpowiednie materye modne i rozmaite przy- 
bory do ubierauia sukien -  - polecając się łaskawym 
względom Wielmożnych Fan.
Naiikę kroju i szycia udzielam

jak dawniej codziennie od godziuy 9tej do lszej.
('062 1--6) J ó z e f in a  D ą b r o w s k a ,

3 V C ł y n z folwarkiem i potrzeb- 
nemi budynkami j>rzy 
dworcu kolei w Zło*

c z o w s k i e m  n a  s p r 2 5 e d a ź

w cenie bardzo miernej. — Szczegóły udziela 
M * _  J L s x ] k c £ a . n . s « a y

Ajent dobr K o p crn  V a 1. 8 .
(7085 1—3)

d o  p ł o d u ,  bardzo pieknego gatun
ku, są tej jesieni do nabycia w zakła
dzie sztucznego chowu ryb w Rudzic 

poczta Cieszanów.
Tarło j e d n e j  p a r y  daje w 

małym stawku tysiączny płód.
(7024 2 -3 )

mogrona
na kuracyę

posyła w najlep- I 
szym i najdelikat- ! 
niejszym gatunku 
f r a n c o  do osta
tniej 2acyi pocz

towej, zawsze świeże, razem z koszykiem 
(7036 1—a) po 5  k ilo .

d r ^ z e J T
W ie d e ń  I  S i n ą e r s t r a s s e  6 .

B

angielskie z fabryki w  Belfast, rumburgskie, 
irlandzkie, szląskie, jako też

PŁÓ T1H A  K R A J O W E  wyrobu t-aczy hłażo Askich, 
przy datue na grube prześcier tdła, maglowniki, sienniki, kulesony etc. 
B i e l i z n ę  s t o ł o t y ą .  M e h l r t i n j ę i  W c i i r o l l a ,  B i e l i z n ę  

m ę z k ą . M a f ł a u i k l .  P o ń c z o c h y  I s k a r p e t k i .
Najnowsze flanelki, barchany, chustki Hymalaya 

polecłi M agazyn

F. D r e x l e r a  A* S y n ó w
przy placu Kapitulnym

m i m

2 w e  L w o w ie .
(6*‘ 15 1 - 3 )

4 B l * A A A * «
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Do głównego składu

Fortepianów i Pianin,
harm onii 1 organów

L u d w ik a  M a r k a
w e  L w o a - te  ul Teatralna 1 10

nadeszły nowo transportu fo r tep ia n ó w  i 
p ia n in  osobiście przez właściciela wybranych, 

najlepszych fabryk wiedeńskich i zagranicznych 
O w a ra n cy a  n a  la t  10.

Ceny sprzedaży i -zamiany instrumentów naj- 
uniiurkowańsze.

SPOT* Tamże najbogatsza I najtańsza wy
pożyczalnia. (5183 12 '<)

Z E  S K Ł A D U

, Lwów, Rynek 13.
Z a  ‘/a h l o . Z n  1 f n t .  a n ig i  r o ssy jsk ie j Z a  */, k io .

CZARKA Nr. 1................... . zł. 1.40 W ORYGINALNYCH PACZKACH CZARNA NINGCHOW . . . zł. 5—
Nr. l i ................... 1.60 ze sk ła d u KWIATOWA MELANGE . . „ 3—  f
Nr. IU....................
FAMILIJNA . • n

1.80
2— BRACI POPOW AROMATYCZNA

CESARSKA

..„ SANSINSKA . n 3— W  M O S K W I E WYSIEWKI Nr. I. . .
ASSAM . . n 4 — po zł. 2.80 -  3.20 -  3.60 -  4 i 4.60. j Nr. II. . . . - v̂ °  V *i

ZA M Ó W IEN IA  Z F E 0 W IN C Y 1  U SK U T E C Z N IA JĄ  SI

b drukarni VTI LpzińaTieg* fll, Cktwuackiiig* i- 1$ <?or» Warner*.
0  J j ą e r 4 4 8


